
ZARZĄDZENIE NR 57/2022 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Łochów za rok 2021 

Na podstawie art.  28aa ust. 1   ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. o   samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się raport o stanie Gminy Łochów za rok 2021 stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Łochów podlega przedłożeniu Radzie Miejskiej w  Łochowie oraz 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łochowie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łochowa 
 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 
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Urząd Miejski w Łochowie 

Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów 

Tel. +48 25 64 37 800 

e-mail: kancelaria@gminalochow.pl 
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I. INFORMACJE OGÓLNE 

WSTĘP 

 

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Gminy Łochów, 

 

Raport o Stanie Gminy”, to dokument opracowany zgodnie z wprowadzoną, przed czterema laty 

nowelizacją Ustawy o samorządzie gminnym.  

Raport zawiera, podobnie jak poprzednie, roczne sprawozdanie z realizacji inwestycji, programów, 

polityk, strategii i uchwał przyjętych przez Radę Miejską w Łochowie oraz informacje o stanie 

nieruchomości, gospodarki przestrzennej, edukacji, pomocy społecznej, bezpieczeństwie, a także 

innych działań podejmowanych na rzecz  Gminy Łochów. 

 Dokument ten, to także zapis szczególnego okresu dla samorządu, okresu pracy w dobie wielkiej 

niepewności. 

Rok 2021 nie był bowiem rokiem łatwym również dla naszego samorządu, gdyż przedłużająca się 

pandemia COVID uniemożliwiła realizację wielu aktywności i pomysłów – tak ważnych z punktu 

widzenia naszej Gminy. Czas ten jednak w mojej ocenie przyniósł również nadzieję.  Gmina Łochów  

pokazała bowiem, iż mimo przeciwności umie wychodzić z kryzysów jeszcze silniejsza.   

Pomimo epidemii i związanych z nią problemów, udało nam się przeprowadzić szereg 

inwestycji, które zostały w niniejszym dokumencie opisane, a które znacząco wpłynęły na rozwój naszej 

małej Ojczyzny. W miarę możliwości budżetu Gminy oraz pozyskiwanych środków zewnętrznych 

dążyliśmy do polepszenia komfortu życia mieszkańców i zrównoważonego rozwoju, wyjątkowego pod 

względem przyrodniczym miejsca, jakim jest Gmina Łochów.    

Rozwój Gminy  i kolejne wyzwania, którym stawiamy teraz czoło generują szereg potrzeb  

związanych m.in. z edukacją, kulturą i opieką społeczną. Dlatego też wspólnie z Radnymi  

i pracownikami Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych podejmujemy już dzisiaj działania, 

które stanowią odpowiedź na wzrost zapotrzebowania na usługi edukacyjne, kulturalne i opiekuńcze.  

Zachęcam wszystkich mieszkańców do współdziałania i współdecydowania o rozwoju  

i  funkcjonowaniu Gminy Łochów. 

 

Dziękuję za dotychczasowe zaufanie i cierpliwość! 

 

Z poważaniem, 

 

Burmistrz Łochowa 

Robert Gołaszewski  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21CAD9DB-33D4-4A7A-84E4-B8CAC62E2044. Podpisany Strona 5



 

RAPORT O STANIE GMINY ŁOCHÓW ZA 2021 ROK | 6 

 

 

POŁOŻENIE ADMINISTRACYJNE I OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY ŁOCHÓW 

Miejsko – wiejska Gmina Łochów położona jest w północno-zachodniej części powiatu 

węgrowskiego, w podregionie ostrołęcko – siedleckim województwa mazowieckiego. Ośrodkiem 

administracyjnymi usługowym gminy jest siedmiotysięczne miasto  Łochów, sąsiadujące z kompleksem 

leśnym Lasy Łochowskie, będącym częścią Puszczy Kamienieckiej. Sieć osadniczą gminy tworzą: miasto 

Łochów oraz 31 wsi, tworzące 31 sołectw. 

Gmina graniczy z gminami: Sadowne, Stoczek i Korytnica z powiatu węgrowskiego, z  gminą Jadów  

z powiatu wołomińskiego oraz z gminami Brańszczyk i Wyszków z powiatu wyszkowskiego. Łochów, 

siedziba władz gminy, jest drugim obok Węgrowa, miastem powiatu węgrowskiego i jednym z 85 miast 

województwa mazowieckiego. 

Niewątpliwie jednym z atutów naszej gminy jest bliskie położenie na północny wschód  

od Warszawy i  linia kolejowa Rail Baltica z dogodnymi połączeniami z dużymi miastami w Polsce.  

 

 
Rysunek 1: Położenie gminy Łochów na tle Polski, województwa mazowieckiego i powiatu 

węgrowskiego. 

Gmina Łochów jest największą gminą wśród dziewięciu gmin powiatu węgrowskiego, zarówno 

pod względem liczby ludności (ponad 17 tys.)  jak i powierzchni (196 km2), co stanowi 16,1% 

powierzchni powiatu.  

Położenie gminy nad rzekami Bug i Liwiec w otulinie Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego 

stwarza atrakcyjne warunki do rekreacji. Walory przyrodnicze w połączeniu z zachowanymi obiektami  

o walorach kulturowych dają duże możliwości rozwoju turystyki.  
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Rysunek 2: Gmina Łochów / mapa 

Równinny teren urozmaicają wydmy znajdujące się przeważnie na tarasie nadzalewowym oraz 

lekko faliste stoki pomorenowe. Wydmy porastają na ogół resztki Puszczy Kamienieckiej, zwanej też 

Lasami Łochowskimi lub Borami Łochowskimi. Zachodnią i  południową część gminy pokrywają lasy 

(tzw. Lasy Łochowskie) oraz fenomen przyrodniczy jedyny w Europie - łąki nadbużańskie,  

z pięknym krajobrazem i niepowtarzalną florą i fauną (teren Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego) - 

fragment „Zielonych Płuc Polski”. Na terenach tych i obrzeżach zlokalizowane są ośrodki 

wypoczynkowe, gospodarstwa agroturystyczne oraz ponad 2.000 indywidualnych domków 

letniskowych, stanowiących bazę dla wypoczynku.  

URZĄD MIEJSKI W ŁOCHOWIE 

Urząd Miejski w Łochowie jest jednostką organizacyjną, która spełnia zadania mające na celu 

realizację spoczywających na gminie zadań własnych, zadań wykonywanych na podstawie 

porozumienia z organami administracji rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych powierzonych 

gminie w drodze zawartych porozumień. Urząd działa na podstawie: ustawy z dnia 8  marca 1990 r.  

o  samorządzie gminnym, Statutu Gminy Łochów, Regulaminu organizacyjnego UM w Łochowie  

i  innych przepisów prawa.  

Siedziba Urzędu Miejskiego w  Łochowie mieści się przy Alei Pokoju 75. 

Urząd stanowią: kierownictwo i komórki organizacyjne. Stanowiskami należącymi  

do kierownictwa Urzędu są: 

 Burmistrz – B; 

 Zastępca Burmistrza – ZB; 

 Sekretarz – S; 

 Skarbnik - SK. 
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Podstawowymi komórkami organizacyjnymi w strukturze organizacyjnej Urzędu są: wydziały, 

referaty i samodzielne stanowiska pracy, oznaczone symbolami: 

 Referat Spraw Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego – USC; 

 Wydział Organizacyjno-Administracyjny – WOA; 

 Referat Geodezji i Planowania Przestrzennego – RGPP; 

 Wydział Gospodarki Komunalnej i Inwestycji – WGKI; 

 Referat Finansowo-Budżetowy – RFB; 

 Referat Podatków i Opłat – RPO; 

 Audytor wewnętrzny – AW; 

 Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych – IN; 

Do realizacji zadań o istotnym znaczeniu dla Gminy Burmistrz powołuje oddzielnym zarządzeniem 

pełnomocników, administratorów, zespoły, komisje i inne formy organizacyjne wyznaczając zadania  

i  osoby do ich wykonania oraz sposób ich wykonania i funkcjonowania w  strukturze Urzędu. 

W Urzędzie na dzień 31.12.2021 r. zatrudnionych było 57 osób, które w poszczególnych komórkach 

organizacyjnych realizowały sprawy związane z zadaniami gminy. W 2021 roku przeprowadzono 2 

otwarte i konkurencyjne nabory na wolne stanowiska urzędnicze, zakończone zatrudnieniem 

pracowników oraz 3 nabory na kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Łochów, zakończone 

zatrudnieniem 2 osób.  

 

 

 
Wykres 1: Zatrudnienie w UM w Łochowie 
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Wykres 2: Stan zatrudnienia w UM w Łochowie porównawczo 

 

W 2021 r. do tutejszego Urzędu wpłynęło 77 694 pism drogą tradycyjną i 2 950 pism drogą 

elektroniczną  (ePUAP). 

Do Urzędu Miejskiego w Łochowie ponadto wpłynęło 110 wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej. Dotyczyły one udzielenia informacji:  

 związanych z referatem Spraw Obywatelskich i Urzędu Stanu Cywilnego (3 – 2,7%), 

 związanych z referatem Geodezji i Planowania Przestrzennego (20 – 18,2%), 

 związanych z wydziałem Gospodarki Komunalnej i Inwestycji (40 – 36,4%), 

 związanych z referatem Finansowo-Budżetowym (8 – 7,3%), 

 związanych z wydziałem Organizacyjno-Administracyjnym (28 – 25,4%), 

 związanych z Centrum Usług Wspólnych w Łochowie (9 – 8,2%),  

 związanych z MiGOK (1 – 0,9%), 

 związanych z MGOPS w Łochowie – (1 – 0,9%). 

Bezpośrednio do jednej z podległych jednostek organizacyjnych Gminy Łochów tj. Centrum Usług 

Wspólnych w Łochowie wpłynęło 4 wnioski. 

O działaniach samorządu informujemy na bieżąco na stronie internetowej i  w  mediach 

społecznościowych. Zachęcamy również by korzystać z aplikacji LUPE - serwisu komunikacji  

z  Urzędem Miejskim w Łochowie lub zapisać się do gminnego powiadamiania SMS - szczegóły  

na stronie www.gminalochow.pl. 

Urząd Miejski w Łochowie posiada Archiwum Zakładowe, którego usytuowanie w  strukturze 

organizacyjnej określa regulamin organizacyjny Urzędu Miejskiego w Łochowie. Zgodnie z  zapisami 

ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, zasób archiwalny archiwum zakładowego służy 

potrzebom jednostki, w  której archiwum to zostało utworzone, a  więc potrzebom wynikającym z 

bieżącej działalności i funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Łochowie. Dokumentacja zgromadzona w 

Archiwum Zakładowym, z uwagi na wartość historyczną, naukową i praktyczną, dzieli się na materiały 
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archiwalne - kat."A" i  dokumentację niearchiwalną - kat."B". Materiały archiwalne kategorii „A” są 

przekazywane po 25 latach do Archiwum Państwowego. 

Archiwum Zakładowe Urzędu Miejskiego w Łochowie zlokalizowane jest w Łosiewicach. Archiwum 

składa się z trzech pomieszczeń, z których dwa stanowią magazyny archiwalne a  jedno pokój do pracy. 

Łączna powierzchnia magazynów to ok. 100 m2. Jedno z  pomieszczeń magazynowych wyposażone jest 

w regały jezdne, drugie w regały stacjonarne metalowe. Magazyny wyposażone  

w  urządzenia do pomiaru temperatury i wilgotności powietrza, posiadają zabezpieczenia ppoż.  

i  antywłamaniowe. 

Przykładowa dokumentacja przechowywana w archiwum zakładowym: 

 akta osobowe pracowników urzędu i pracowników placówek oświatowych, 

kartoteki wynagrodzeń, 

 listy płac, 

 książki meldunkowe i rejestry mieszkańców, 

 karty gospodarstw rolnych 

 rejestry wymiarowe podatków, 

 pozwolenia na budowę, 

 decyzje o warunkach zabudowy, 

 przejęcie gruntów na Skarb Państwa, 

 protokoły sesji Rady Miejskiej w Łochowie i  uchwały Rady, 

 protokoły posiedzeń Zarządu Gminy, 

 budżet Gminy i jego zmiany, 

Należy zaznaczyć, że dokumentacja zgromadzona w archiwum zakładowym nie jest w  pełni 

kompletna, a braki w dokumentacji dotyczą szczególnie starszych dokumentów. 

Ogólna ilość dokumentacji przechowywanej w archiwum Urzędu Miejskiego w Łochowie na koniec 

2021 roku:  

1. dokumenty kategorii „A” - 68,03 mb  

2. dokumenty kategorii „B” - 211,88 mb.  

Ilość dokumentacji niearchiwalnej aktowej wybrakowanej w roku sprawozdawczym to 560 

jednostki aktowe co stanowi 25,9 mb. W 2021 roku z dokumentacji przechowywanej w archiwum  

w  Łosiewicach, poprzez udostępnienia do wglądu, wypożyczenia lub wykonania kopii, skorzystało 141 

osób w ilości 290 jednostek aktowych. 

 

WŁADZE GMINY ŁOCHÓW I RADA MIEJSKA W ŁOCHOWIE  

Gmina jest podstawową jednostką lokalnego samorządu terytorialnego, powołaną do 

organizacji życia publicznego na swoim terytorium. Wszystkie osoby, które na stałe zamieszkują na 

obszarze gminy, z mocy ustawy o samorządzie gminnym, stanowią gminną wspólnotę samorządową.  

Burmistrzem Łochowa jest Robert Mirosław Gołaszewski, który w wyborach z dnia 21 października 

2018 r. został przez mieszkańców wybrany na to stanowisko na kolejną kadencję.  

POZOSTALI CZŁONKOWIE KIEROWNICTWA: 

Małgorzata Łotarska – Zastępca Burmistrza Łochowa, 

Angelika Pasek-Gilarska – Sekretarz Gminy Łochów (od 1 czerwca 2021 r.) 

Maria Komuda – Skarbnik Gminy Łochów. 
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W 2021 roku Burmistrz Łochowa wydał 65 decyzji i 146 zarządzeń. 

DECYZJE BURMISTRZA ŁOCHOWA WYDANE W 2021 r. 

Miesiąc  Liczba 

01.01.2021 r. – 31.01.2021 r. 8 

01.02.2021 r. – 28.02.2021 r. 3 

01.03.2021 r. – 31.03.2021 r. 4 

01.04.2021 r. – 30.04.2021 r. 1 

01.05.2021 r. – 31.05.2021 r. 4 

01.06.2021 r. – 30.06.2021 r. 13 

01.07.2021 r. – 31.07.2021 r. 2 

01.08.2021 r. – 31.08.2021 r. 1 

01.09.2021 r. – 30.09.2021 r. 13 

01.10.2021 r. – 31.10.2021 r. 6 

01.11.2021 r. – 30.11.2021 r. 6 

01.12.2021 r. – 31.12.2021 r. 4 

 Razem: 65 

Tabela 1: Decyzje Burmistrza Łochowa wydane w 2021 r. 

 ZARZĄDZENIA BURMISTRZA ŁOCHOWA WYDANE W 2021 r. 

Miesiąc liczba 

01.01.2021 r. – 31.01.2021 r. 10 

01.02.2021 r. – 28.02.2021 r. 9 

01.03.2021 r. – 31.03.2021 r. 14 

01.04.2021 r. – 30.04.2021 r. 14 

01.05.2021 r. – 31.05.2021 r. 8 

01.06.2021 r. – 30.06.2021 r. 16 

01.07.2021 r. – 31.07.2021 r. 11 

01.08.2021 r. – 31.08.2021 r. 13 

01.09.2021 r. – 30.09.2021 r. 9 

01.10.2021 r. – 31.10.2021 r. 13 

01.11.2021 r. – 30.11.2021 r. 8 

01.12.2021 r. – 31.12.2021 r. 21 

 Razem: 146 

Tabela 2: Zarządzenia Burmistrza Łochowa wydane w 2021 r. 

RADA GMINY  

Rada Miejska w Łochowie jest organem stanowiącym i kontrolnym Gminy, wybieranym na 

pięcioletnią kadencję.  

Do właściwości Rady Miejskiej należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Są 

to m.in.:  

 uchwalanie statutu gminy;  

 uchwalanie budżetu gminy;  

 uchwalanie programów gospodarczych;  
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 uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;  

 podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w  odrębnych 

ustawach;  

 ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych;  

 przyjmowanie programów rozwoju.  

Rada Miejska w Łochowie liczy 15 radnych wybieranych w wyborach powszechnych.  

Wybory do samorządu gminnego odbyły się w dniu 21 października w 2018 r.  

Skład Rady Miejskiej w Łochowie przedstawia się następująco: 

 Sławomir Piotr Ryszawa - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie;  

 Zofia Jarząbek - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łochowie;  

 Krystyna Zofia Kielan - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łochowie;  

 Zuzanna Marianna Bańska;   

 Nina Zofia Bobrowicz; 

 Antoni Dybka; 

 Zbigniew Jarzec; 

 Urszula Anna Kalinowska; 

 Małgorzata Jadwiga Kułak; 

 Anna Leśniewska; 

 Sławomir Bonifacy Łojek; 

 Dominika Martoń-Jaroszewska; 

 Andrzej Adam Nowotka;   

 Aldona Helena Pióro; 

 Emilian Marek Sito. 

Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. Termin sesji, jej 

miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości mieszkańców. W 2021 r. Rada Miejska  

w Łochowie obradowała na 13 sesjach (z czego 11 sesji było sesjami zwyczajnymi,  2 sesje zwołano  

w trybie nadzwyczajnym), podczas których przyjęła łącznie 90 uchwał.  

Rada Miejska  korzysta z systemu pozwalającego na transmitowanie i nagrywanie  

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a także na odbywanie głosowań jawnych przy 

pomocy urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.  

 

SESJE RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE W 2021 R. 

1. 27.01.2021 r.  XXXIV Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie  

2. 24.02.2021 r. XXXV Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

3. 31.03.2021 r. XXXVI Zwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Łochowie 

4. 28.04.2021 r. XXXVII Zwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Łochowie 

5. 26.05.2021 r. XXXVIII Zwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Łochowie 

6. 29.06.2021 r. XXXIX Zwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Łochowie 

7. 28.07.2021 r. XL Zwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Łochowie 

8. 18.08.2021 r. XLI Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Łochowie 

9. 29.09.2021 r. XLII Zwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Łochowie 

10. 27.10.2021 r. XLIII Zwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Łochowie 
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Id: 21CAD9DB-33D4-4A7A-84E4-B8CAC62E2044. Podpisany Strona 12

http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2275/ryszawa-slawomir-piotr
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2274/jarzabek-zofia
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2273/kielan-krystyna-zofia
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2260/banska-zuzanna-marianna
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2261/bobrowicz-nina-zofia
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2262/dybka-antoni
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2263/jarzec-zbigniew
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2264/kalinowska-urszula-anna
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2265/kulak-malgorzata-jadwiga
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2266/lesniewska-anna
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2267/lojek-slawomir-bonifacy
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2269/marton-jaroszewska-dominika
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2268/nowotka-andrzej-adam
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2270/piora-aldona-helena
http://bip.gminalochow.pl/artykul/184/2271/sito-emilian-marek


 

RAPORT O STANIE GMINY ŁOCHÓW ZA 2021 ROK | 13 

 

 

11. 24.11.2021 r. XLIV Zwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Łochowie 

12. 15.12.2021 r.  XLV Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

13. 29.12.2021 r.  XLVI Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej  w Łochowie  

Tabela 3: Sesje Rady Miejskiej w Łochowie w 2021 r. 

WYKAZ UCHWAŁ PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIEJSKĄ W 2021 R. 

Lp. Numer uchwały Z dnia W sprawie Wejście w 

życie 

Pozycja z 

Dziennika 

Urzędowego 

Uwagi 

1. XXXIV/226/2021 27.01.2021 w sprawie 

zatwierdzenia planu 

pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w 

Łochowie na rok 

2021. 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

2. XXXIV/227/2021 27.01.2021 w sprawie zamiaru 

utworzenia Zespołu 

Szkolno-

Przedszkolnego Nr 

2 w Łochowie 

Z dniem 

podjęcia 

- niezrealizowana 

3. XXXIV/228/2021 27.01.2021 w sprawie ustalenia 

opłat za korzystanie 

z hali sportowej im. 

Mariana Dzięcioła 

Burmistrza 

Łochowa przy ulicy 

Wyspiańskiego 20 

w Łochowie oraz 

sali sportowej przy 

Szkole 

Podstawowej Nr 3 

im. Marii 

Konopnickiej w 

Łochowie 

14 dni od daty 

ogłoszenia w 

Dzienniku 

Poz. 1008 

08.02.2021 

Zrealizowana 

4. XXXIV/229/2021 27.01.2021 w sprawie 

uchylenia uchwały 

w sprawie ustalenia 

zakresu oraz 

szczegółowych 

zasad przyznawania 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 
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i odpłatności za 

usługi opiekuńcze 

5. XXXIV/230/2021 27.01.2021 zmieniająca 

uchwałę w sprawie 

usług opiekuńczych 

i specjalistycznych 

usług opiekuńczych 

14 dni od daty 

ogłoszenia w 

Dzienniku 

Poz. 1009 

08.02.2021 

Zrealizowana 

6. XXXV/231/2021 24.02.2021 w sprawie zmian w 

Wieloletniej 

Prognozie 

Finansowej Gminy 

Łochów na lata 

2021-2040 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

7. XXXV/232/2021 24.02.2021 w sprawie 

wprowadzenia 

zmian w budżecie 

Gminy Łochów na 

2021 r. 

z dniem 

podjęcia 

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 4270 

11.05.2021 

Zrealizowana 

8. XXXV/233/2021 24.02.2021 w sprawie 

zaciągnięcia 

długoterminowego 

kredytu na 

sfinansowanie 

planowanego 

deficytu budżetu 

oraz na spłatę 

wcześniej 

zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek 

Z dniem 

podjęcia 

- Zmieniono (uchwałą 

nr XLIV/300/2021) 

9. XXXV/234/2021 24.02.2021 w sprawie nadania 

Statutu Bibliotece 

Publicznej im. 

Medarda 

Downarowicza 

 w Łochowie 

14 dni od daty 

ogłoszenia w 

Dzienniku 

Urzędowym 

Poz. 1941 

05.03.2021 

Zrealizowana 

10. XXXV/235/2021 24.02.2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na  

zawarcie kolejnej 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 
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umowy najmu  

z dotychczasowym 

najemcą 

11. XXXV/236/2021 24.02.2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na 

zbycie 

nieruchomości 

stanowiącej mienie 

gminne 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

12. XXXV/237/2021 24.02.2021 w sprawie 

niewyrażenia zgody 

na wyodrębnienie 

funduszu sołeckiego 

w budżecie gminy 

na rok 2022 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

13. XXXV/238/2021 24.02.2021 w sprawie 

zwolnienia i zwrotu 

części opłaty 

pobranej od 

przedsiębiorców za 

korzystanie 

z zezwoleń na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych 

przeznaczonych do 

spożycia w miejscu 

sprzedaży na 

terenie Gminy 

Łochów za rok 2021 

14 dni od daty 

ogłoszenia w 

Dzienniku 

Urzędowym 

Poz. 1942 

05.03.2021 

Zrealizowana 

14. XXXV/239/2021 24.02.2021 w sprawie 

rozpatrzenia petycji 

Z dniem 

podjęcia 

- Petycja uznana za 

bezzasadną 

15. XXXV/240/2021 24.02.2021 w sprawie 

rozpatrzenia petycji 

„W obronie 

prawdy, godności 

i wolności 

człowieka”. 

Z dniem 

podjęcia 

- Petycja 

nieuwzględniona 

16. XXXV/241/2021 24.02.2021 w sprawie 

rozpatrzenia skargi 

na działalność 

Z dniem 

podjęcia 

- Uznana za 

bezzasadną 
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Burmistrza 

Łochowa 

17. XXXVI/242/2021 31.03.2021 w sprawie zmian w 

Wieloletniej 

Prognozie 

Finansowej Gminy 

Łochów na lata 

2021-2040 

z dniem 

podjęcia 

- 

 

Zrealizowana 

18. XXXVI/243/2021 31.03.2021 w sprawie 

wprowadzenia 

zmian w budżecie 

Gminy Łochów na 

2021 r 

z dniem 

podjęcia 

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 3243 

13.04.2021 

Zrealizowana 

19. XXXVI/244/2021 31.03.2021  w sprawie zmiany 

uchwały Nr 

XXX/204/2020 Rady 

Miejskiej w 

Łochowie z dnia 28 

października 2020 r. 

w sprawie  przyjęcia 

Rocznego Programu 

Współpracy Gminy 

Łochów z 

organizacjami 

pozarządowymi 

oraz innymi 

podmiotami 

prowadzącymi 

działalność pożytku 

publicznego na 

2021 rok 

z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

20. XXXVI/245/2021 31.03.2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na 

zawarcie 

porozumienia 

międzygminnego z 

Gminą Sadowne w 

zakresie zbiorowej 

dostawy wody 

z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 
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21. XXXVI/246/2021 31.03.2021 w sprawie 

rozpatrzenia petycji 

wniesionej przez 

Stowarzyszenie 

Polska Wolna od 

GMO 

z dniem 

podjęcia 

-  

Petycja 

nieuwzględniona  

22. XXXVI/247/2021 31.03.2021 w sprawie 

przystąpienia 

Gminy Łochów do 

realizacji Programu 

„Opieka 

wytchnieniowa" – 

edycja 2021, 

realizowanego ze 

środków Funduszu 

Solidarnościowego. 

z dniem 

podjęcia 

- Okres realizacji 

projektu 01.04.2021-

31.12.2021. 

Zrealizowana  

23. XXXVI/248/2021 31.03.2021 w sprawie 

przystąpienia 

Gminy Łochów do 

realizacji Programu 

„Asystent osobisty 

osoby 

niepełnosprawnej" 

– edycja 2021, 

realizowanego ze 

środków Funduszu 

Solidarnościowego 

z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

24. XXXVI/249/2021 31.03.2021 w sprawie 

uchwalenia 

Wieloletniego 

Programu 

Gospodarowania 

Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy 

Łochów na lata 

2021 – 2026 

14 dni od daty 

ogłoszenia w 

Dzienniku 

Urzędowym  

Poz. 3244 

13.04.2021 

Ważny w latach 

2021-2026 

W trakcie realizacji  

25. XXXVI/250/2021 31.03.2021 w sprawie 

rozpatrzenia 

wniosku o budowę 

kanalizacji 

sanitarnej 

z dniem 

podjęcia 

- Wniosek przekazany 

wg. właściwości 

Burmistrzowi 

Łochowa 
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26. XXXVII/251/2021 28.04.2021 w sprawie zmian w 

Wieloletniej 

Prognozie 

Finansowej Gminy 

Łochów na lata 

2021-2040. 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

27. XXXVII/252/2021 28.04.2021 w sprawie 

wprowadzenia 

zmian w budżecie 

Gminy Łochów na 

2021 r. 

Z dniem 

podjęcia 

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 4107 

06.05.2021 

Zrealizowana  

28. XXXVII/253/2021 28.04.2021 w sprawie 

uchwalenia statutu 

Miejsko- Gminnego 

Ośrodka Pomocy 

Społecznej w 

Łochowie. 

14 dni od 

opublikowania 

w Dz.U 

Poz. 4108 

06.05.2021 

Zrealizowana 

29. XXXVII/254/2021 28.04.2021 w sprawie 

określenia zasad 

gospodarowania 

nieruchomościami 

stanowiącymi 

własność Gminy 

Łochów. 

14 dni od 

opublikowania 

w Dz.U 

Poz. 4109 

06.05.2021 

Zrealizowana 

30. XXXVII/255/2021 28.04.2021 w sprawie 

sprostowania i 

ujednolicenia nazw 

wybranych ulic na 

terenie miasta i 

gminy Łochów. 

14 dni od 

opublikowania 

w Dz.U 

Poz. 4110 

06.05.2021 

Zrealizowana  

31. XXXVII/256/2021 28.04.2021 w sprawie 

rozpatrzenia petycji 

o poparcie Rządu 

Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu 

Polskiego 

Społecznego 

Komitetu 

Konstytucyjnego. 

Z dniem 

podjęcia 

- Petycja 

nieuwzględniona 
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32. XXXVII/257/2021 28.04.2021 w sprawie 

rozpatrzenia petycji 

o opinię dotyczącą 

przeprowadzenia 

referendum 

ludowego. 

Z dniem 

podjęcia 

- Petycja 

nieuwzględniona 

33. XXXVII/258/2021 28.04.2021 w sprawie 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

wybranych 

obszarów wsi 

Ostrówek, gmina 

Łochów 

14 dni od 

opublikowania 

w Dz.U 

Poz. 4558 

20.05.2021 

Zrealizowana  

34. XXXVIII/259/2021 26.05.2021 w sprawie zmian  

w Wieloletniej 

Prognozie 

Finansowej Gminy 

Łochów na lata 

2021-2040. 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana  

35. XXXVIII/260/2021 26.05.2021 w sprawie 

wprowadzenia 

zmian w budżecie 

Gminy Łochów na 

2021 r. 

Z dniem 

podjęcia 

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 5127 

07.06.2021 

Zrealizowana  

36. XXXVIII/261/2021 26.05.2021 w sprawie 

przystąpienia do 

sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego 

części terenu wsi 

Budziska, gmina 

Łochów. 

Z dniem 

podjęcia 

- Straciła moc 

(Uchwała nr 

XLII/288/2021) 

 

37. XXXVIII/262/2021 26.05.2021 w sprawie zmiany 

uchwały  Nr 

XXX/191/2016 Rady 

Miejskiej w 

Łochowie z dnia 31 

sierpnia 2016 r. w 

14 dni od 

opublikowania 

w Dz.U 

Poz. 5128 

07.06.2021 

Zrealizowana 
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sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy 

Łochów. 

38. XXXVIII/263/2021 26.05.2021 w sprawie 

odstąpienia od 

obowiązku 

przetargowego 

trybu zawierania 

umów dzierżawy 

gruntów pod 

garaże. 

14 dni od 

opublikowania 

w Dz.U 

Poz. 5129 

07.06.2021 

Zrealizowana 

39. XXXIX/264/2021 29.06.2021 w sprawie zmian w 

Wieloletniej 

Prognozie 

Finansowej Gminy 

Łochów na lata 

2021-2040. 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana  

40. XXXIX/265/2021 29.06.2021 w sprawie 

wprowadzenia 

zmian w budżecie 

Gminy Łochów na 

2021 r. 

Z dniem 

podjęcia 

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 6084 

07.07.2021 

Zrealizowana  

41. XXXIX/266/2021 29.06.2021 w sprawie 

udzielenia pomocy 

finansowej dla 

Powiatu 

Węgrowskiego. 

Z dniem 

podjęcia 

- Straciła moc 

(uchwała Nr 

XLIII/293/2021) 

42. XXXIX/267/2021 29.06.2021 w sprawie 

przystąpienia do 

opracowania i 

realizacji Strategii 

Rozwoju 

Ponadlokalnego dla 

obszaru 

funkcjonalnego 

Partnerstwa Razem 

dla Rozwoju Doliny 

Liwca na lata 2021-

2030. 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 
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43. XXXIX/268/2021 29.06.2021 w sprawie nadania 

Statutu Miejskiego i 

Gminnego Ośrodka 

Kultury w 

Łochowie. 

14 dni od 

publikacji  w 

Dz.U 

Poz. 6085 

07.07.2021 

Zrealizowana 

44. XXXIX/269/2021 29.06.2021 w sprawie 

określenia wzoru 

wniosku o 

przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i 

określenia wzoru 

deklaracji o 

dochodach 

gospodarstwa 

domowego za okres 

3 miesięcy 

kalendarzowych 

poprzedzających 

dzień złożenia 

wniosku o dodatek 

mieszkaniowy. 

Od 01.07.2021 

r.  

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 6086 

07.07.2021 

Zrealizowana 

45. XXXIX/270/2021 29.06.2021 w sprawie 

sprostowania i 

ujednolicenia nazw 

wybranych ulic na 

terenie miasta i 

gminy  Łochów. 

14 dni od 

publikacji  w 

Dz.U 

Poz. 6087 

07.07.2021 

Zrealizowana 

46. XXXIX/271/2021 29.06.2021 w sprawie zmiany 

uchwały Nr 

XVII/124/2019 Rady 

Miejskiej w 

Łochowie z dnia 10 

grudnia 2019 r. w 

sprawie  

regulaminu 

utrzymania 

czystości i porządku 

na terenie gminy 

Łochów. 

Od 01.01.2022 

r.  

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 6088 

07.07.2021 

Zrealizowana 

47. XXXIX/272/2021 29.06.2021 w sprawie zmiany 

uchwały Nr 

Od 01.01.2022 

r.  

Poz. 6089 Zrealizowana 
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XVII/125/2019 Rady 

Miejskiej w 

Łochowie z dnia 10 

grudnia 2019 r. w 

sprawie  

szczegółowego 

sposobu i zakresu 

świadczenia usług 

w zakresie 

odbierania 

odpadów 

komunalnych od 

właścicieli 

nieruchomości i 

zagospodarowania 

tych odpadów w 

zamian za uiszczoną 

przez właścicieli 

nieruchomości 

opłatę za 

gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi. 

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

07.07.2021 

48. XXXIX/273/2021 29.06.2021 w sprawie 

odbierania 

odpadów 

komunalnych od 

właścicieli 

nieruchomości, na 

których nie 

zamieszkują 

mieszkańcy, a 

powstają odpady 

komunale. 

Od 01.01.2022 

r.  

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 6090 

07.07.2021 

Zrealizowana 

49. XXXIX/274/2021 29.06.2021 w sprawie 

udzielenia 

Burmistrzowi 

Łochowa wotum 

zaufania. 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

50. XXXIX/275/2021 29.06.2021 w sprawie 

zatwierdzenia 

sprawozdania 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 
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finansowego Gminy 

Łochów za 2020 r. 

51. XXXIX/276/2021 29.06.2021 w sprawie 

udzielenia 

Burmistrzowi 

Łochowa 

absolutorium za 

2020 rok. 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

52. XL/277/2021 28.07.2021 w sprawie zmian w 

Wieloletniej 

Prognozie 

Finansowej Gminy 

Łochów na lata 

2021-2040. 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana  

53. XL/278/2021 28.07.2021 w sprawie 

wprowadzenia 

zmian w budżecie 

Gminy Łochów na 

2021 r. 

Z dniem 

podjęcia 

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 6979 

05.08.2021 

Zrealizowana  

54. XL/279/2021 28.07.2021 w sprawie zmiany 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego 

miasta Łochów w 

części tekstowej. 

14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 7256 

13.08.2021 

Zrealizowana 

55. XL/280/2021 28.07.2021 w sprawie zasad 

wynajmowania 

lokali wchodzących 

w skład 

mieszkaniowego 

zasobu Gminy 

Łochów. 

14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 6980 

05.08.2021 

Zrealizowana 

56. XL/281/2021 28.07.2021 w sprawie nadania 

nazwy placowi w 

Łochowie. 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

57. XLI/282/2021 18.08.2021 w sprawie 

przekazania do 

zaopiniowania 

organowi 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 
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regulacyjnemu 

regulaminu 

dostarczania wody i 

odprowadzania 

ścieków. 

58. XLII/283/2021 29.09.2021 w sprawie zmian w 

Wieloletniej 

Prognozie 

Finansowej Gminy 

Łochów na lata 

2021-2040. 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

59. XLII/284/2021 29.09.2021 w sprawie 

wprowadzenia 

zmian w budżecie 

Gminy Łochów na 

2021 r. 

Z dniem 

podjęcia 

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 8682 

11.10.2021 

Zrealizowana 

60. XLII/285/2021 29.09.2021 w sprawie 

ujednolicenia 

nazwy ulicy na 

terenie miasta 

Łochów. 

14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 8683 

11.10.2021 

Zrealizowana 

61. XLII/286/2021 29.09.2021 w sprawie przyjęcia 

do realizacji „Planu 

gospodarki 

niskoemisyjnej dla 

Gminy Łochów". 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

62. XLII/287/2021 29.09.2021 w sprawie 

określenia średniej 

ceny jednostki 

paliwa w gminie 

Łochów na rok 

szkolny 2021/2022. 

14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 8684 

11.10.2021 

Ważna przez rok 

szkolny 2021/2022 

63. XLII/288/2021 29.09.2021 w sprawie 

przystąpienia do 

sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego 

części terenu wsi 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 
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Budziska, gmina 

Łochów. 

64. XLII/289/2021 29.09.2021 w sprawie 

rozpatrzenia skargi 

na Burmistrza 

Łochowa. 

Z dniem 

podjęcia 

- Skarga uznana za 

bezzasadną 

65. XLIII/290/2021 27.10.2021 w sprawie zmian w 

Wieloletniej 

Prognozie 

Finansowej Gminy 

Łochów na lata 

2021-2040. 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

66. XLIII/291/2021 27.10.2021 w sprawie 

wprowadzenia 

zmian w budżecie 

Gminy Łochów na 

2021 r. 

Z dniem 

podjęcia 

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 9548 

08.11.2021 

Zrealizowana 

67. XLIII/292/2021 27.10.2021 w sprawie 

określenia 

wysokości stawek 

podatku od 

nieruchomości oraz 

wprowadzenia 

zwolnień  

przedmiotowych w 

tym podatku. 

Z dniem 

01.01.2022 

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 9549 

08.11.2021 

W trakcie realizacji 

68. XLIII/293/2021 27.10.2021 w sprawie 

udzielenia pomocy 

finansowej dla 

Powiatu 

Węgrowskiego. 

Z dniem 

podjęcia  

- Zrealizowana 

69. XLIII/294/2021 27.10.2021 w sprawie 

uchwalenia 

Regulaminu 

dostarczania wody i 

odprowadzania 

14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 9550 

08.11.2021 

Zrealizowana 
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ścieków na terenie 

Gminy Łochów. 

70. XLIII/295/2021 27.10.2021 w sprawie nadania 

nazwy ulicy 

wewnętrznej w 

mieście Łochów. 

14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 9551 

08.11.2021 

Zrealizowana 

71. XLIII/296/2021 27.10.2021 w sprawie nadania 

nazwy ulicy w 

mieście Łochów. 

14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 9552 

08.11.2021 

Zrealizowana 

72. XLIII/297/2021 27.10.2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na 

bezprzetargową 

dzierżawę 

nieruchomości 

położonej w 

miejscowości 

Kaliska gmina 

Łochów, na okres 

do 10 lat 

stanowiącej część 

działek nr 6/3 i 6/8. 

z dniem 

podjęcia 

- Straciła moc 

(uchwała nr 

XLIV/304/2021) 

73. XLIV/298/2021 24.11.2021 w sprawie zmian w 

Wieloletniej 

Prognozie 

Finansowej Gminy 

Łochów na lata 

2021-2040 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

74. XLIV/299/2021 24.11.2021 w sprawie 

wprowadzenia 

zmian w budżecie 

Gminy Łochów na 

2021 r. 

Z dniem 

podjęcia 

Podlega 

publikacji w 

Dz.U 

 Zrealizowana 

75. XLIV/300/2021 24.11.2021 w sprawie zmiany 

uchwały Nr 

XXXV/233/2021 

Rady Miejskiej w 

Łochowie z dnia 24 

lutego 2021 r. w 

sprawie  

Z dniem 

podjęcia 

- Straciła moc 

(uchwała nr 

XLV/310/2021) 
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zaciągnięcia 

długoterminowego 

kredytu na 

sfinansowanie 

planowanego 

deficytu budżetu 

oraz na spłatę 

wcześniej 

zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu 

kredytów i 

pożyczek. 

76.  XLIV/301/2021 24.11.2021 w sprawie przyjęcia 

Rocznego Programu 

Współpracy Gminy 

Łochów z 

organizacjami 

pozarządowymi 

oraz innymi 

podmiotami 

prowadzącymi 

działalność pożytku 

publicznego na 

2022 rok. 

Z dniem 

podjęcia 

- W trakcie realizacji 

77. XLIV/302/2021 24.11.2021 w sprawie ustalenia 

szczegółowych 

zasad ponoszenia 

odpłatności za 

pobyt w ośrodkach 

wsparcia – w 

schronisku dla osób 

bezdomnych oraz 

schronisku dla osób 

bezdomnych z 

usługami 

opiekuńczymi. 

14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

 Zrealizowana 

78. XLIV/303/2021 24.11.2021 w sprawie 

określenia sposobu 

sprawienia 

pogrzebu 

 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 
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79. XLIV/304/2021 24.11.2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na 

bezprzetargową 

dzierżawę 

nieruchomości 

położonej w 

miejscowości 

Kaliska gmina 

Łochów, na okres 

do 10 lat 

stanowiącej część 

działek nr 6/3 i 6/8. 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

80. XLIV/305/2021 24.11.2021 w sprawie 

utworzenia 

Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w 

Łochowie i nadania 

statutu 

14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

 Zrealizowana 

81. XLIV/306/2021 24.11.2021 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia 

Burmistrza 

Łochowa. 

Z dniem 

podjęcia  

- Zrealizowana 

82. XLIV/307/2021 24.11.2021 w sprawie 

wyrażenia poparcia 

dla polskich służb 

mundurowych 

strzegących granic 

Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Z dniem 

podjęcia  

- Zrealizowana 

83. XLV/308/2021 15.12.2021 w sprawie zmian 

Wieloletniej 

Prognozy 

Finansowej Gminy 

Łochów na lata 

2021 – 2040 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

84. XLV/309/2021 15.12.2021 w sprawie 

wprowadzenia 

zmian w budżecie 

Gminy Łochów na 

2021 rok 

 

 

Poz. 12284 

27.12.2021  

Zrealizowana 
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14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

85. XLV/310/2021 15.12.2021 w sprawie 

uchylenia uchwały 

Nr XLIV/300/2021 

Rady Miejskiej w 

Łochowie z dnia 24 

listopada 2021 r. w 

sprawie zmiany 

uchwały Nr 

XXXV/233/2021 

Rady Miejskiej w 

Łochowie z dnia 24 

lutego 2021 r. w 

sprawie 

zaciągnięcia 

długoterminowego 

kredytu na 

sfinansowanie 

planowanego 

deficytu budżetu 

oraz na spłatę 

wcześniej 

zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 

86. XLV/311/2021 15.12.2021 w sprawie trybu 

zgłaszania przez 

Młodzieżową Radę 

Miejską w Łochowie 

wniosku o podjęcie 

inicjatywy 

uchwałodawczej 

14 dni od 

publikacji  w 

Dz.U 

Poz. 12285 

27.12.2021  

Zrealizowana 

87. XLVI/312/2021 29.12.2021 w sprawie zmian 

Wieloletniej 

Prognozy 

Finansowej Gminy 

Łochów na lata 

2021-2040 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 
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88. XLVI/313/2021 29.12.2021 w sprawie 

wprowadzenia 

zmian w  budżecie 

Gminy Łochów na 

2021 rok 

14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 369 

11.01.2022 

Zrealizowana 

89. XLVI/314/2021 29.12.2021 w sprawie ustalenia 

wykazu wydatków, 

które nie wygasają z 

upływem roku 

budżetowego 2021 

14 dni od 

publikacji  w 

Dz.U 

Poz. 370 

11.01.2022 

W trakcie realizacji 

90. XLVI/315/2021 29.12.2021 w sprawie 

uchwalenia 

Wieloletniej 

Prognozy 

Finansowej Gminy 

Łochów na lata 

2022-2040 

Z dniem 

podjęcia 

- W trakcie realizacji 

91. XLVI/316/2021 29.12.2021 w sprawie 

uchwalenia 

uchwały 

budżetowej na 

2022 rok 

14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 371 

11.01.2022 
W trakcie realizacji 

92. XLVI/317/2021 29.12.2021 w sprawie 

uchwalenia 

Gminnego 

Programu 

Profilaktyki i 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania 

Narkomanii w 

Gminie Łochów na 

2022 rok 

Z dniem 

podjęcia 

- 
Straciła moc 

(uchwała nr 

XLIX/339/2022) 

93. XLVI/318/2021 29.12.2021 w sprawie 

wyrażenia zgody na 

bezprzetargową 

dzierżawę 

nieruchomości 

położonej w 

mieście Łochów, na 

Z dniem 

podjęcia 

- Zrealizowana 
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okres do 10 lat 

stanowiącej część 

działki nr 4322/45 

94. XLVI/319/2021 29.12.2021 w sprawie zmiany 

uchwały nr 

XVII/123/2019 Rady 

Miejskiej w 

Łochowie z dnia 10 

grudnia 2019 r. w 

sprawie określenia 

wzoru deklaracji o 

wysokości opłat za 

gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi 

składanej przez 

właścicieli 

nieruchomości 

14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 372 

11.01.2022 

Zrealizowana 

95. XLVI/320/2021 29.12.2021 w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie 

wyboru metody 

ustalenia opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi oraz 

ustalenia stawki 

takiej opłaty oraz 

zwolnienia w części 

z opłaty za 

gospodarowanie 

odpadami 

komunalnymi 

właścicieli 

nieruchomości 

zabudowanych 

budynkami 

mieszkalnymi 

jednorodzinnymi 

kompostujących 

bioodpady 

stanowiące odpady 

komunalne w 

14 dni od 

publikacji w 

Dz.U 

Poz. 373 

11.01.2022 

Zrealizowana 
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kompostowniku 

przydomowym 

96. XLVI/321/2021 29.12.2021 w sprawie 

rozpatrzenia skargi 

na Burmistrza 

Łochowa 

Z dniem 

podjęcia 

-  

Skarga uznana za 

bezzasadną 

97. XLVI/322/2021 29.12.2021 w sprawie 

rozpatrzenia skargi 

na Burmistrza 

Łochowa 

Z dniem 

podjęcia 

- 

Skarga uznana za 

bezzasadną 

98. XLVI/323/2021 29.12.2021 w sprawie 

zatwierdzenia planu 

pracy Rady 

Miejskiej w 

Łochowie na 2022 

rok 

Z dniem 

podjęcia 

- 

W trakcie realizacji 

Tabela 4: Wykaz uchwał podjętych w 2021 r. przez Radę Miejską w Łochowie 

Rada Gminy ze swojego grona może powołać stałe i doraźne komisje. Zgodnie ze Statutem Gminy 

Łochów, Rada powołuje następujące komisje stałe: Komisja Rewizyjna, Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, 

Ochrony Przeciwpożarowej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Skarg Wniosków i  Petycji, Komisja 

Budżetu, Finansów, Planowania, Usług i  Wytwórczości, Komisja Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego, 

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu i Spraw Socjalnych. 

POSIEDZENIA KOMISJI POŁĄCZONYCH W 2021 R. 

1. 25.01.2021 r. Omówienie projektów uchwał na XXXIV Zwyczajną Sesję RM 

2. 18.02.2021 r. Analiza gospodarki odpadowej w gminie Łochów.  

3. 22.02.2021 r. Omówienie projektów uchwał na XXXV Zwyczajną Sesję RM 

4. 29.03.2021 r. Omówienie projektów uchwał na XXXVI Zwyczajną Sesję RM 

5. 
21.04.2021 r. 

Omówienie inwestycji PKP na terenie gminy Łochów przez przedstawiciela zaproszonych 
gości oraz analiza gospodarki odpadowej.  

6. 26.04.2021 r. Omówienie projektów uchwał na XXXVII Zwyczajną Sesję RM 

7. 24.05.2021 r. Omówienie projektów uchwał na XXXVIII Zwyczajną Sesję RM 

8. 01.06.2021 r. Omówienie spraw bieżących dotyczących mieszkańców gminy Łochów.   

9. 
25.06.2021 r. 

Omówienie projektów uchwał na XXXIX Zwyczajną Sesję RM oraz przestawienie 
możliwości zagospodarowania terenu PSZOK przez firmę MPK.  

10. 
26.07.2021 r. 

Omówienie projektów uchwał na XL Zwyczajną Sesję RM oraz przestawienie tematu 
przedłużenia ul. Świerkowej do Barchowa przez przedstawicieli mieszkańców ul. 
Targowej i ul. Świerkowej.  

11. 27.09.2021 r. Omówienie projektów uchwał na XLII Zwyczajną Sesję RM 
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12. 
04.10.2021 r. 

Posiedzenie poświęcone przygotowaniu pisma do PKP w sprawie informacji o terminie 
wznowienia prac na wiadukcie w Łochowie. 

13. 25.10.2021 r. Omówienie projektów uchwał na XLIII Zwyczajną Sesję RM 

14. 22.11.2021 r. Omówienie projektów uchwał na XLIV Zwyczajną Sesję RM 

15. 27.12.2021 r. Omówienie projektów uchwał na XLVI Zwyczajną Sesję RM 

Tabela 5: Spis posiedzeń Komisji Połączonych Rady Miejskiej w Łochowie w 2021 roku. 

POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ W 2021 R. 

1. 19.05.2021 Analiza wykonania budżetu gminy Łochów za 2020 rok – część I. 

2. 21.05.2021 Analiza informacji pokontrolnej z 17.12.2019 r. przeprowadzonej przez MJWPU 

w sprawie korekty finansowej OZE.  

3. 07.06.2021 Analiza wykonania budżetu gminy Łochów za 2020 rok – część II. 

4. 08.12.2021 Realizacja pkt 3 Planu Pracy Komisji Rewizyjnej.  

Tabela 6: Spis posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łochowie w 2021 roku. 

POSIEDZENIA KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO, OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ, 

ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA 2021 R. 

1. 03.02.2021 r.  Rozpatrzenie pism mieszkańców złożonych w sprawie: 

 umieszczenie lustra drogowego na skrzyżowaniu ul. Waryńskiego z ul. 
Ks. Jelinka oraz umieszczenia latarni na ul. Prusa, 

 umieszczenie lustra drogowego na ul. Targowej. 

2. 22.03.2021 Analiza złożonego wniosku przez Burmistrza Łochowa w sprawie usytuowania 
znaków ograniczających parkowanie w centrum Łochowa.   

3. 19.05.2021 r. Rozpatrzenie pism mieszkańców złożonych w sprawie: 

 nadania nazwy ulicy w m. Jerzyska, 

 montażu progu zwalniającego oraz znaku ograniczającego prędkość w 
m. Laski, 

 montażu lustra drogowego i progu zwalniającego przy skrzyżowaniu ul. 
Baczkowskiej, 

 montażu progu zwalniającego oraz znaku drogowego przy Żłobku 
Zuszek Maluszek. 

4. 08.10.2021 r. Rozpatrzenie pisma mieszkańca w sprawie oznakowania świetlnego przejść dla 
pieszych na ul.  Aleja Łochowska.  

5. 02.12.2021 r.  Posiedzenie poświęcone sporządzeniu sprawozdania oraz Planu Pracy Komisji 
na 2022 rok.   

Tabela 7: Spis posiedzeń Komisji Bezp. Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w 2021 roku.  

POSIEDZENIA KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI W 2021 ROKU. 

1. 12.01.2021 r.  Rozpatrzenie petycji: 

 mieszkańców ul. Żytniej w sprawie wybudowania sieci wodociągowej, 

 Teresy Garland „W obronie prawdy, godności i wolności człowieka”, 
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 Arkadiusza Niuk w sprawie pisemnych gwarancji ze strony producentów 

szczepionki, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni 

przyjąć i ponieść wszelkie koszt prawne i finansowe. 

2. 18.02.2021 r. Rozpatrzenie skargi: 

 W sprawie zaniedbania wykonania zadań przez Burmistrz Łochowa. 

Rozpatrzenie petycji: 

 Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO „STOP zabójczemu GMO–STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE”. 

3. 24.03.2021 r. Rozpatrzenie wniosków: 

 Mieszkańców ul. Wyszkowskiej w sprawie budowy kanalizacji sanitarnej. 

Rozpatrzenie petycji: 

 Teresy Garland w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego, 

 Teresy Garland w sprawie poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

4 18.08.2021 r. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Łochowa: 

 Skarga na brak nadzoru nad MGOPS w Łochowie w zakresie ochrony 

danych osobowych. 

5. 16.12.2021 r. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Łochowa: 

 Skarga na niezadowolenie ze sposobu rozpatrzenia wniosku w sprawie 

wybudowania oświetlenia ulicznego wzdłuż ul Podleśnej w m. 

Kamionna. 

 Skarga na niezadowolenie ze sposobu rozpatrzenia wniosku w sprawie 

wybudowania sieci wodociągowej wzdłuż ul Podleśnej w m. Kamionna. 

Tabela 8: Spis posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2021 roku. 

POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU, FINANSÓW, PLANOWANIA, USŁUG I WYTWÓRCZOŚCI W 2021 

ROKU. 

1. 06.12.2021 r. Analiza projektu budżetu na 2022 r oraz sporządzenie Planu Pracy Komisji na 

2022 rok.  

Tabela 9: Spis posiedzeń Komisji Budżetu, Finansów, Planowania, Usług i Wytwórczości w 2021 roku. 

POSIEDZENIA KOMISJI INFRASTRUKTURY I ROZWOJU GOSPODARCZEGO W 2021 ROKU. 

1. 18.02.2021 r. Rozpatrzenie pisma od mieszkańców ul. Żytniej i sąsiadujących ulic w sprawie 

wybudowania sieci wodociągowej. 

2. 24.03.2021 r.  Rozpatrzenia pisma mieszkańców ul. Wyszkowskiej w sprawie budowy 

kanalizacji sanitarnej. 

3.  18.06.2021 r.  Rozpatrzenie złożonych pism w sprawie:  

 Nadanie nazwy ulicy w m. Jerzyska, 

 Nadanie nazwy placowi przy Dworcu w Łochowie, 

 Nadanie nazwy ulicy w Łochowie.  

4. 08.12.2021 r Rozpatrzenie złożonego pisma w sprawie nadanie nazwy ulicy w m. Łochów oraz 

sporządzenie sprawozdania z pracy komisji i Planu Pracy na 2022 rok.  

Tabela 10: Spis posiedzeń Komisji Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego w 2021 roku. 
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POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA, OŚWIATY, KULTURY I SPORTU I SPRAW SOCJALNYCH W 2021 

ROKU. 

1. 20.01.2021 r.  Spotkanie w sprawie zamiaru utworzenie oddziału Szkolno-Przedszkolnego oraz 

w sprawie opłat za korzystanie z hali sportowej.  

2. 05.05.2021 r.  Posiedzenie w sprawie: 

 funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Ostrówku, 

 powrotu dzieci z terenu gminy Łochów do nauczania stacjonarnego.  

3. 01.06.2021 r. Analiza stanu ścieżek rowerowych na terenie gminy Łochów. 

4.  23.08.2021 r.  Sprawdzenie przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia roku 

szkolnego oraz wyniki konkursu na Dyrektora Przedszkola w Łochowie.  

5. 07.10.2021 r.  Posiedzenie w sprawie: 

 omówienia kwestii zaplanowanych działań przez Dyrektorów w celu 

osiągnięcia lepszych wyników egzaminacyjnych, 

 powołania Młodzieżowej Rady, 

 porównania kosztów e-Dzienników w szkołach.  

6. 29.11.2021 r.  Posiedzenie w sprawie zaplanowania działań dotyczących powołania 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łochowie  

7 08.12.2021 r.  Analiza funkcjonowania Hali Sportowej im Marina Dzięcioła Burmistrza Łochowa 

oraz sporządzenia sprawozdania i Planu Pracy na 2022 rok.  

Tabela 11: Spis posiedzeń Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu i Spraw Socjalnych w 2021 roku. 

JEDNOSTKI POMOCNICZE W GMINIE ŁOCHÓW 

Na mocy uchwał Rady Miejskiej na terenie Gminy Łochów utworzone zostały jednostki 

pomocnicze w postaci sołectw. Działają one w oparciu o ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446); Statut Gminy Łochów, przyjęty  uchwałą Nr XXX/191/2016 Rady 

Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. i statutu poszczególnych sołectw, przyjętych uchwałą 

z 2016 roku. Do zakresu działań tych jednostek należą sprawy publiczne o znaczeniu miejscowym, nie 

zastrzeżone ustawami oraz uchwałami Rady Miejskiej na rzecz innych podmiotów.  

Jednostkami pomocniczymi Gminy Łochów są 31 sołectw i osiedle Łochów.  
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Rysunek 3: Mapa Gminy Łochów z podziałem na sołectwa 
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Tabela 12: Sołectwa i sołtysi w Gminie   

 Sołectwo Imię i nazwisko sołtysa 

Baczki Grzegorz Śliwoski 

Barchów Zbigniew Jarzec 

Budziska Stanisława Górska 

Burakowskie Maria Owsianko 

Brzuza Krystyna Gmur 

Dąbrowa Patrycja Kowalczyk-Gołaszewska 

Gwizdały Ewa Wieliczko 

Jasiorówka Alicja Pawłowska 

Jerzyska Jarosław Grodkowski 

Kamionna Krystyna Kielan 

Kalinowiec Małgorzata Kalata 

Kaliska Krzysztof Dudkiewicz 

Karczewizna Zenon Szczęsny 

Laski Bożenna Decyk 

Łazy Monika Marcheluk 

Łojki Monika Kościesza 

Łojew Mariusz Siwek 

Łopianka Radosław Michalak 

Łosiewice Romana Nowak vel Nowakowska 

Majdan Katarzyna Kurek 

Matały Paweł Strąk 

Nadkole Czesława Rudnik 

Ogrodniki Zuzanna Bańska 

Ostrówek Karol Narzymski 

Pogorzelec Stanisława Biernacka 

Samotrzask Adam Osemka 

Szumin Jacek Kowalski 

Twarogi Zbigniew Kochanowski 

Wólka Paplińska Renata Rudnik 

Zagrodniki Kazimierz Wróblewski 

Zambrzyniec Agata Janiszewska-Grzymała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21CAD9DB-33D4-4A7A-84E4-B8CAC62E2044. Podpisany Strona 37



 

RAPORT O STANIE GMINY ŁOCHÓW ZA 2021 ROK | 38 

 

 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY ŁOCHÓW  

PLACÓWKI OŚWIATOWE  

I. Szkoły podstawowe 

Na terenie Gminy Łochów w 2021 r. funkcjonowało 9 szkół podstawowych z tego sześć szkół 

było prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, a pozostałe przez stowarzyszenia.  

Szkoły prowadzone przez gminę Łochów: 

 Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Baonu "Nadbużańskiego" Armii Krajowej w Łochowie; 

 Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie; 

 Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie; 

 Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Gwizdałach; 

 Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Kamionnie; 

 Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Ostrówku. 

 

Szkoły prowadzone przez stowarzyszenia: 

 Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Ogrodnikach; 

 Katolicka Publiczna Szkoła Podstawowa „Julin” im. H. i I.J. Paderewskich w Kaliskach; 

 Mała Szkoła im. mjr Hieronima Piotrowskiego „Jura” w Brzuzie (do 31.08.2021 r.). 

Dwie szkoły prowadzone przez JST posiadały oddziały integracyjne:  

 Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie; 

 Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie. 

We wrześniu 2021 r. naukę w tych szkołach rozpoczęło 1584 uczniów w klasach szkół 

podstawowych. W szkołach prowadzonych przez JST naukę rozpoczęło 1472 uczniów w klasach szkół 

podstawowych.  

Do jednego oddziału klasowego w szkołach prowadzonych przez JST uczęszczało średnio 18,63 

osób. Najwięcej w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie – średnio 21,86 

uczniów w klasie, najmniej w Szkole Podstawowej im. Wincentego Witosa w Gwizdałach – średnio 

11,50 uczniów w klasie. W szkołach nie prowadzonych przez JST do jednego oddziału klasowego 

uczęszczało średnio 8,12 osób.  

Wiodącym językiem obcym w szkołach prowadzonych przez JST jest język angielski, którego uczy 

się 1472 uczniów, a dodatkowo 255 uczniów uczy się języka niemieckiego i 250 uczniów języka 

rosyjskiego. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 Na szkoły podstawowe prowadzone przez gminę wydatki wyniosły 23 145.937,56  

zł, z czego kwota 13 993 913,39 zł pokryta została subwencją oświatową (60,46 %).  

Wydatki średnie w przeliczeniu na jednego ucznia w szkołach podstawowych prowadzonych przez  JST 

wyniosły 15 724,14 zł. W szkołach i przedszkolach prowadzonych przez JST Gminy Łochów 

zatrudnionych jest 223 nauczycieli na pełny etat i 38 na część etatu co w przeliczeniu na pełne etaty 

daje 238,04 etatów, w tym 9,79 etatów nauczycieli stażystów, 39 etatów nauczycieli kontraktowych, 
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42,02 etatów nauczycieli mianowanych i 146,23 etatów nauczycieli dyplomowanych,  

1 bez klasyfikacji. 

W 2021 r. szkoły podstawowe ukończyło 182 uczniów, w tym w odniesieniu do poszczególnych 

szkół:  

 Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Baonu „Nadbużańskiego” Armii Krajowej w Łochowie 29; 

 Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie 26; 

 Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie 56; 

 Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Gwizdałach 10; 

 Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Kamionnie 23; 

 Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Ostrówku 38. 

Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty z poszczególnych części w poszczególnych szkołach 

procentowo  %:    

Nazwa szkoły J. polski Matematyka J. angielski J. niemiecki 

Szkoła Podstawowa Nr 1 

im. Baonu 

„Nadbużańskiego” AK 

w Łochowie 

61 39 54 - 

Szkoła Podstawowa Nr 2  

im.  Janusza Korczaka 

w Łochowie 

55 36 60 - 

Szkoła Podstawowa Nr 3 

im. Marii Konopnickiej 

w Łochowie 

63 41 70 - 

Szkoła Podstawowa 

im. Wincentego Witosa 

w Gwizdałach 

80 42 58 76 

Szkoła Podstawowa 

im. Henryka Sienkiewicza 

w Kamionnie 

62 35 50 - 

Szkoła Podstawowa 

im. Orła Białego 

w Ostrówku 

51 31 43 - 

Katolicka Szkoła 

Podstawowa „Julin”  

im. Heleny i Ignacego Jana 

Paderewskich w Kaliskach  

63 48 55 - 

Gmina 

 
60 (+5) 38 (+1) 57 (+17) 76 (+39) 

Powiat 

 
60 (+5) 41 (+ 2) 55 (+7) 76 (+ 22) 

Województwo 64 (+2) 52 (+1) 71 (+12) 54 (+6) 
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Kraj 

 
60 (+1) 47 (+1) 67 (+13) 49 (+4) 

Tabela 13: Wyniki egzaminów 8-kl. w poszczególnych  szkołach 

W 2021 r. przyznano stypendia o charakterze motywacyjnym dla 106 uczniów za najlepsze 

wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe w wysokości razem 27 200,00 zł, 104 stypendia za najlepsze 

wyniki w nauce w wysokości: w I półroczu 400,00 zł każde, w II półroczu 200,00 zł każde oraz dwa 

stypendia za szczególne osiągnięcia sportowe w wysokości łącznie 1000,00 zł.  

II. Przedszkola 

W 2021 r. funkcjonowało jedno przedszkole gminne i oddziały przedszkolne w pięciu szkołach 

podstawowych prowadzone przez JST. Według stanu na 30.09.2021 r. uczęszczało do nich 669 dzieci. 

Ponadto, funkcjonowało 9 oddziałów przedszkolnych nie prowadzonych przez JST, do których 

uczęszczało 129 dzieci.  

Z wychowania przedszkolnego korzystała następująca liczba dzieci z roczników: 

 rocznik 2018 – 188 dzieci, 

 rocznik 2017 – 183 dzieci, 

 rocznik 2016 – 213 dzieci, 

 rocznik 2015 – 214 dzieci.    

W 2021 r. na prowadzenie Samorządowego Przedszkola Nr 1 gmina wydała 1 425 469,58 zł  

w tym 111 796,00 zł z dotacji celowej udzielonej na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego co stanowi ≈ 7,8 %. Kwota 228 022,88 zł stanowiła wysokość subwencji oświatowej na 

dzieci 6 letnie w przedszkolach oraz dzieci z orzeczeniem o potrzebie specjalnej organizacji nauki 

 i metod pracy w przedszkolach. Całkowita kwota z dotacji i subwencji pokryła koszty utrzymania  

w wysokości 16 %.   

Wkład gminy na prowadzenie własnych oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

wyniósł 4 763 318,67 zł, z czego 553 096,00 zł pokryte zostało z dotacji przedszkolnej, co stanowi  

≈ 11,61%. Wysokość subwencji oświatowej dla dzieci 6 letnich w oddziałach przedszkolnych oraz dzieci 

z orzeczeniem o potrzebie specjalnej organizacji nauki i metod pracy w oddziałach przedszkolnych 

wyniosła 830 800,84 zł. Całkowita kwota z dotacji i subwencji pokryła koszty utrzymania w wysokości 

29,05 %. 

Średnie wydatki w przeliczeniu na jednego przedszkolaka uczęszczającego do przedszkola  

lub oddziału przedszkolnego dla którego gmina jest organem prowadzącym wyniosły 9 101,16 zł. 

III. Programy rządowe realizowane w oświacie 

1. W ramach dotacji celowej na organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków w publicznych 

szkołach podstawowych dla dzieci i młodzieży w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, 

Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie wykorzystała wsparcie finansowe 

(dotację) z ww. programu w kwocie 78 864,41 zł, wkład własny 19 716,10 zł – całkowity koszt 

realizacji zadania (dotacja + wkład własny) 98 580,51 zł. 

2. W ramach dotacji celowej na dofinansowanie ze środków budżetu państwa realizacji Priorytetu  

3 programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21CAD9DB-33D4-4A7A-84E4-B8CAC62E2044. Podpisany Strona 40



 

RAPORT O STANIE GMINY ŁOCHÓW ZA 2021 ROK | 41 

 

 

2025”, Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie wykorzystała wsparcie 

finansowe (dotację) z ww. programu w kwocie 12 000 zł, wkład własny 3 000 zł – całkowity koszt 

realizacji zadania (dotacja + wkład własny) 15 000 zł. 

3. Gmina Łochów pozyskała wsparcie finansowe w ramach programu „Laboratoria przyszłości” 

w wysokości  452 800 zł -  bez konieczności wniesienia wkładu własnego: 

 Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Baonu Nadbużańskiego Armii Krajowej w Łochowie – 60 000 zł, 

 Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie – 70 000 zł, 

 Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie – 144 600 zł, 

 Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Gwizdałach – 30 000 zł, 

 Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Kamionnie – 74 100 zł, 

 Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Ostrówku – 74 100 zł. 

4. Gmina Łochów wykorzystała środki finansowe przeznaczone na sfinansowanie przedsięwzięcia pod 

nazwą „Poznaj Polskę” w 2021 roku w wysokości 47 470,93 zł:  

 Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Baonu Nadbużańskiego Armii Krajowej w Łochowie –  8 335,42 zł 

 Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie – 19 998,80 zł 

 Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie – 14 999,17 zł 

 Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Ostrówku – 4 137,54 zł 

 

IV. Inwestycje w placówkach oświatowych 

Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie: 

 Modernizacja bocznego wejścia do budynku – 12 680 zł. 

 Modernizacja łazienki – 24 955,47 zł. 

 Dostawa i montaż placu zabaw – 12 184 zł. 

 Termomodernizacja drzwi zewnętrznych – 12 600 zł. 

Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Gwizdałach: 

 Instalacja i rozprowadzenie sieci Internetu  – 22 880 zł.  

 Modernizacja podłogi w sali gimnastycznej – 59 950 zł.  

Samorządowe Przedszkole Nr 1 w Łochowie : 

 doprowadzenie instalacji gazowej do kuchni – 10 000 zł.  

MIEJSKI I GMINNY OŚRODEK KULTURY 

Miejski i Gminny Ośrodek Kultury to instytucja działająca na terenie Gminy Łochów, realizująca 

zadania z zakresu upowszechniania kultury, edukacji kulturalnej. Działalność instytucji wpływa na 

budowanie życia kulturowego Łochowa. Jest to miejsce i ludzie, którzy działają na podstawie 

opracowanego programu działalności. Jest to ogromna wartość pozwalająca na rozwój  

i kształtowanie treści podejmowanych przez MiGOK, który przyjmuje strategię działania  

dla mieszkańców na podstawie ich pomysłów i włączenia w życie społeczne. 

Działalność Ośrodka zmierzała głównie w kierunku edukacji artystycznej i korzystania  

z różnych form życia kulturalnego, rozrywki i rekreacji. Jego oferta obejmowała wiele imprez, nie tylko 

o zasięgu lokalnym, ale również powiatowym i ponad powiatowym. Jak co roku, zaplanowano różnego 
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rodzaju wydarzenia plenerowe, uroczystości patriotyczne, okolicznościowe, wyjazdy, przeglądy, 

konkursy oraz inicjatywy kulturalne, sprzyjające integracji i rozwojowi Gminy Łochów,  

jak również mieszkańców ościennych gmin i powiatów.  

W roku sprawozdawczym MiGOK otrzymał dofinansowanie na realizację 10 projektów: 

 Malarski Norwid. Całkowity koszt realizacji - 56 425 zł (dofinansowano NCK – 37 000 zł); 

 Przystanek Norwid. Całkowity koszt realizacji – 52 559 zł (dofinansowano Instytut Książki – 

40 000 zł); 

 Kupalnocka. Całkowity koszt realizacji – 50 000 zł (dofinansowano Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego – 31 772,57 zł); 

 TISZ. Całkowity koszt realizacji – 37 515 zł (dofinansowano NCK – 30 000 zł); 

 Wędrująca Kraina Bajek. Całkowity koszt realizacji – 26 253 zł  

(dofinansowano Departament szkolnictwa Artystycznego i Edukacji Kulturalnej – 21 000 zł); 

 Inscenizacja wizyty Piłsudskiego. Całkowity koszt realizacji – 28 450 zł (dofinansowano Biuro 

Programu Niepodległa – 24 000 zł); 

 Międzynarodowy Festiwal Teatralny. Dionizje. Całkowity koszt realizacji – 105 100 zł; 

(dofinansowano Teatr 2021 - Departament Mecenatu Państwa – 84 000 zł); 

 Festiwal Retrospektywy NNW w Łochowie. Całkowity koszt realizacji – 25 085 zł (dofinansowano 

Film 2021-Filmoteka Narodowa - Instytut Audiowizualny- 20 000 zł); 

 Zakup i montaż ekranu kinowego. Całkowity koszt realizacji – 40 650,40 zł (dofinansowano PISF – 

28 455,28 zł); 

 Otrzymano w formie darowizny sprzęt komputerowy. Całkowity koszt darowizny - 10 974 zł; 

(dofinansowano w całości  z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  - 10 974 zł); 

Reasumując, główne przedsięwzięcia zostały zrealizowane dzięki pozyskanym funduszom z zewnątrz. 

Całkowity koszt realizacji wszystkich projektów to kwota – 433 011,40 zł. 

Projekty partnerskie: 

 Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych –  finansowane z projektu Fundacji Dumni z Polski; 

 Spektakl Nie jesteśmy żadną bandą - finansowane z projektu Fundacji Dumni z Polski; 

 Senior na uniwersytecie – finansowane przez  Collegium Civitas;  

 Koncert Mateusza Woźniaka Kamienna Muzyka – finansowane przez MIKDN z projektu Mateusza 

Woźniaka;  

 Symbole Wolności – finansowane z projektu Stowarzyszenia Scena Kultury;  

 Wykład prawniczy online -  finansowane z projektu Lex Cultura.  

 

Zajęcia Ogniska Muzycznego i sekcje  

Zatrudnieni instruktorzy i dostępne w ramach MiGOK zajęcia: 

 Instruktor od nauki  gry na gitarze;  

 Instruktor od nauki śpiewu;  

 Instruktor od nauki gry na  skrzypcach i pianinie;   
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 Instruktor od nauki gry na perkusji i pianinie;  

 Instruktor od nauki gry na pianie;  

 Instruktor od nauki baletu; 

 Instruktor od nauki malarstwa; 

 Instruktor od nauki ceramiki; 

 Instruktor  jogi; 

 Instruktor tanga; 

 Instruktor od Tai-chi. 

Z uwagi na trudny czas pandemii koronawirusa, który rozpoczął się z początkiem listopada 2020 

roku i wprowadzone w całym kraju obostrzenia, MiGOK nie mógł w pełni zrealizować założonych zadań 

programowych. Niemniej jednak udało się wprowadzić szereg działań, które zaowocowały wieloma 

mniejszymi i większymi wydarzeniami. Wprowadzono  zajęcia online, które odniosły sukces, gdyż 

uczniowie chętnie uczestniczyli w tego typu zajęciach nie wychodząc z domu. Do prowadzonych w ten 

sposób zajęć zaliczyć należy: naukę gry na pianinie, skrzypcach, perkusji. Odbywały się również 

warsztaty ceramiczne, gdzie pod czujnym okiem instruktora dzieci wykonywały przeróżne dzieła. 

Program był dostosowany do możliwości i umiejętności uczestników. Niestety, z powodu pandemii nie 

można było zorganizować Gali, która wpisała się w cykliczne wydarzenie zwieńczające pracę  

i zdobyte umiejętności uczestników.  

Natomiast nowy sezon kulturalny na kolejny rok rozpoczął się imponująco. Z  powodu dużej liczby 

zapisanych osób utworzono dodatkowe grupy zajęciowe. Na zajęcia muzyczne uczęszczało 81 osób, na 

zajęcia plastyczne – 67 osób, na zajęcia ceramiczne – 22 osoby, na zajęcia z baletu- 17 osób,  

na zajęcia jogi – 21 osób, na tango - 9 osób, Tai-chi – 14 osób W sumie w każdym tygodniu na zajęcia 

do Ogniska Muzycznego i Kół Zainteresowań  przychodziło łącznie  217 osób.     

Łochowski Uniwersytet Trzeciego Wieku (ŁUTW)  

Podczas pierwszego półrocza z powodu lockdownu  zostały zrealizowane jedynie dwa 

spotkania (28 maja i 17 czerwca) dla Seniorów z projektu „Senior na Uniwersytecie”, organizowanym 

przy współpracy z Collegium Civitas. W spotkaniach uczestniczyło ok. 18 osób. Zajęcia miały na celu 

zapoznanie Seniorów z możliwością realizacji projektów społecznych.  

Dnia 29 czerwca został zorganizowany koncert Mateusza Woźniaka „Kamienna Muzyka”, który 

realizował swój projekt dofinansowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Oprócz powyższych aktywności, studenci byli angażowani do zadań związanych  

z działalnością MiGOK w Łochowie: robienia wianków oraz organizacją wystawy malarskiej  

na Kupalnockę, która miała miejsce 20 czerwca. W drugim semestrze słuchacze ŁUTW mogli skorzystać 

zarówno ze spotkań stałych w małych grupach takich jak: koło historyczne – ok. 8 osób, malarstwo-ok. 

23 osoby, brydż- ok. 15 osób, zajęcia ceramiczne- ok. 10 osób, zajęcia z języka angielskiego- ok. 7 osób 

, zajęć Tai-Chi – ok. 13 osób (dodatkowo płatne), Yoga – ok. 5 osób (dodatkowo płatne), Tango – 13 

osób (dodatkowo płatne), oraz chóru – 5 osób (dodatkowo płatne). Ilość chętnych na korzystanie z 

zajęć ŁUTW w październiku 2021 r – 91 osób.  

Zajęcia dla seniorów w ramach ŁUTW 
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Kino Łochów 

W 2021 roku Kino Łochów działało zgodnie ze wszystkimi wytycznymi dotyczącymi obostrzeń 

epidemiologicznych. Pomimo trudnych warunków: całkowitego zamknięcia (ponad 100 dni), 

ograniczenia ilości widzów, zamknięcia kawiarenki kinowej ,udało się nam zorganizować łącznie 440 

seansów, a kino odwiedziło 10 179 widzów. 

Zostało wyświetlonych 78 różnych tytułów filmowych, z czego ok. 30 premierowo. 

Dzięki współpracy z okolicznymi szkołami zorganizowano 45 seansów dedykowanych uczniom. 

Odwiedziły nas szkoły nie tylko zlokalizowane w Łochowie, ale też mieszczące się  

w Kamionnej, Stoczku, Ostrówku, Sadownem, Julinie oraz Gwizdałach. 

Oprócz repertuarowych seansów filmowych  zorganizowano inne wydarzenia połączone 

 z Kinem. Był to przede wszystkim Dzień Kobiet w Kinie Łochów. W jego ramach zaprezentowano wtedy 

2 filmy o tematyce kobiecej oraz koncert grupy Polana z Węgrowa. Całość dopełniało stoisko 

kosmetyczne firmy Avon, gdzie Panie mogły zakupić kosmetyki, albo wziąć udział w loterii i wygrać 

drobne upominki.  

Dla młodzieży zorganizowano kolejne odsłony cyklu „Noc Horrorów”. Pozycja ta cieszyła się 

niesłabnącą popularnością w kinie, którego sale były całkowicie wypełnione. 
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Ukoronowaniem całorocznej pracy była organizacja w dniach 21-23.10.2021 Festiwalu 

Filmowego Retrospektywy NNW w Łochowie. Dzięki uzyskanemu z Ministerstwa Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego  dofinansowaniu w wysokości  20 000, 00 oraz wkładowi własnemu 

(5 085,00 zł) został zorganizowany  festiwal, na którym zaprezentowano najnowsze produkcje filmowe, 

nawiązujące tematycznie do wydarzeń historycznych powiązanych z naszym krajem.   

W ramach Festiwalu zorganizowano dwudniowe warsztaty filmowe dla uczniów ZSP  

w Łochowie oraz wystawę „Malarski Poczet Żołnierzy Wyklętych” autorstwa Piotra Rafałko oraz 

koncert pieśni patriotycznych. 

Ośrodek ponadto otrzymał  również dofinansowanie w wysokości  35 000,00 (wkład własny 

15 000,00)  z Państwowego Instytutu Sztuki Filmowej na zakup nowego ekranu kinowego, aby cały czas 

podwyższać jakość  świadczonych usług. 

W dniu 24.10.2021 została zorganizowana uroczysta premiera filmu przyrodniczego „Dolina 

Bugu - ptaki widzą lepiej” autorstwa Emiliana Sito.  

 

 

 

Grupy muzyczne działające przy MiGOK  

Gwizdalanki – zespół ludowy – 11 członków zespołu (9 wokalistek, 2 akordeonistów, w tym 1 

instruktor) 

W 2021 r. miały miejsce następujące występy muzyczne Zespołu: 

 20.06.2021 r. Kupalnocka na Błoniach Pałacu Łochów; 

 10.07.2021 r. Dni Łochowa 2021; 

 9.09.2021  r. Wędrująca Kraina Bajek w Gwizdałach ; 

 19.09.2021 r. Dożynki Powiatowe w Krainie Norwida; 

 16.10.2021 r. Węgrowskie Barwy Jesieni – przegląd; 

 12.12.2021 r. Melodie Bożych Trąb "Ligawki"2021.Łochów. 
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WSB – zespół rockowo-bluesowy  

W 2021 r. miały miejsce następujące występy muzyczne Zespołu: 

 31 01.2021 r -  WOŚP Łochów; 

 14.04.2021 r. - Pub Sześcian Białystok; 

 10.07. 2021 r. -  Dni Łochowa 2021; 

 17.07. 2021 r. - Kiełpiniec Blues Bus Festiwal; 

 18.07. 2021 r. - Dionizje Festiwal Teatralny; 

 21.11.2021 r.  - (Rogala - Radomski) Sokołów Podlaski; 

 11.12.2021 r. - koncert dla  Jacy Tacy; 

 28.12.2021 r. -  Podlaski Maraton Bluesowy.  

 

 

Chór wielopokoleniowy ,,Łocho ho !’’ (27 członków zespołu + 1 akordeonista instruktor)  
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W 2021 r. miały miejsce następujące występy muzyczne Zespołu: 

 20.06.2021 r. - Kupalnocka na Błoniach Pałacu Łochów; 

 10.07.2021 r. - Dni Łochowa 2021; 

 19.09.2021 r. - Dożynki Powiatowe w Krainie Norwida; 

 16.10.2021 r. - Węgrowskie Barwy Jesieni – przegląd – zajęcie I miejsca w kat. Zespoły wokalno-

muzyczne; 

 12.12.2021 r. - Melodie Bożych Trąb "Ligawki"2021.Łochów; 

 17.12.2021 r. - Koncert Kolęd i Pastorałek dla ŁUTW. Łochów MiGOK. 

 

Pozostałe grupy seniorskie spotykające się w MiGOK – Polski Związek Emerytów Rencistów  

i Inwalidów, Klub Seniora ,,Złota Jesień’’ 

 

Aktywność MiGOK w Łochowie w 2021  

l.p Data Nazwa 

wydarzenia 

Organizator Opis 

1 31.01.2021 r. WOŚP 29 FINAŁ MiGOK Finał Wielkiej Orkiestry w formie online, 

koncert lokalnych zespołów, licytacja na 

stronie ALLEGRO, zbiórki przez wolontariuszy 

na terenie gminy. Kwota jaką udało nam się 

uzbierać, to  41260,08 zł. 
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Frekwencja: ok. 200 osób 

2 

 

27.02.2021 r. Narodowy Dzień 

Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych. 

Fundacja „Dumni z Polski” 

MiGOK 

Konferencja historyczna pt. „Historia 

Oddziałów Żołnierzy Niezłomnych na 

Mazowszu” – prelegenci: Tadeusz Płużański i 

Mirosław Widlicki;                                             

Pokaz grupy rekonstrukcyjnej „GH 

Niepodległość”; 

 Uroczyste złożenie wieńców pod pomnikiem 

por. Hieronima Piotrowskiego „Jura” 

Frekwencja: ok. 100 osób 

3 1.03.2021 r. Nie jesteśmy 

żadną bandą 

MiGOK Widowisko artystyczne. Koncert „Nie jesteśmy 

żadną bandą” reż. Katarzyna Kownacka. 

Fundacja Dumni z Polski 

Frekwencja: ok. 120 osób 

4 7.03.2021 r. Dzień Kobiet Kino Łochów, MiGOK Zaprezentowano dwa filmy: „Plan B” oraz „Po 

prostu przyjaźń” 

Wystąpił zespół „Polana” z Węgrowa ze 

swoim autorskim repertuarem 

Odbył się pokaz tańców 

latynoamerykańskich- Łukasz Cacko z grupą 

taneczną 

zaprezentowała się taneczna grupa dziecięca 

Dance Mix Mini Kids 

miała miejsce prezentacja kosmetyków Firmy 

Avon 

 Frekwencja: 80 osób 
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5 30.03.2021 r. 44.Konkurs 

Warszawska 

Syrenka. 

Eliminacje 

regionalne.  

MiGOK Konkurs recytatorski. Eliminacje regionalne W 

eliminacjach wzięło ok. 40 osób w trzech 

kategoriach wiekowych 0-III, IV-VI, VII-VIII. 

Osoby, które zajęły I miejsce reprezentowały 

powiat w Finale konkursu w Mazowieckim 

Instytucie Kultury w Warszawie:  Z powodu 

pandemii konkurs odbył się online.  

Laureaci z gminy Łochów:  

Kat 0-III  

wyróżnienie – uczeń Sz.P. nr. 2 im. Janusza 

Korczaka w Łochowie  

Kat. IV-VI  

III miejsce – Sz.P nr 2 im. Janusza Korczaka w 

Łochowie  

Kat. VII-VIII  

III miejsce - Sz.P nr 2 im. Janusza Korczaka w 

Łochowie  

Frekwencja: ok. 60 osób 

 

6 17.05-

19.05.2021 r. 

Mural z 

wizerunkiem 

Janusza Korczaka.  

MIGOK  Mural realizowany przez MiGOK w Łochowie 

na licu ściany Sz. P. im. Janusza Korczaka w 

Łochowie realizowany przez studentów III 

roku Wydziału Artystycznego UMCS z Lublina 

pod kierunkiem doktora sztuk pięknych pana 

Rafała Roskowińskiego.  

 

7 17.05.-

31.05.2021 r. 

Mural ,,Twarze 

Norwida’’ 

MiGOK, ŁUTW  Mural był realizowany z projektu ,,Malarski 

Norwid” na który MiGOK otrzymał 

dofinansowanie w wysokości 37.000. 

Głównym realizatorem muralu był profesor 

sztuk Pięknych Rafał Roskowiński. W realizacji 

muralu uczestniczyło łącznie 5 osób w tym 2 

studentów ŁUTW  

8 25.05. 

2021do 

31.12.2021 r  

Program Tisz MiGOK  Rozpoczęcie dwuletniego projektu TISZ 

dofinasowanego ze środków MKDNiS. Kwota 

dofinansowania na rok 2021 – 30.000 tyś.   
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Program skierowany do młodzieży z Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Łochowie. W 

ramach projektu dobyły się: warsztaty 

teatralne prowadzone przez aktorów Teatru 

Rozmaitości (łącznie 12 warsztatów), wyjazd 

do Teatru Rozmaitości na warsztaty, warsztaty 

lalkarskie (7 warsztatów), oraz przygotowanie 

performansu  połączonego z warsztatami 

filmowymi.  

  

Frekwencja: ok. 50 osób 

9 28.05.2021 r. Senior na 

Uniwersytecie  

ŁUTW, MIGOK, Collegium 

Civitas 

Projekt dla seniorów realizowany przy 

współpracy Collegium Civitas. Warsztaty 

edukacyjno-psychologiczne mające na celu 

zaangażować seniora w prace społeczne.  

Frekwencja: 18 osób 

10 1.06.2021 r. Odsłonięcie 

muralu Janusza 

Korczaka 

SP2 Łochów im. J. 

Korczaka w Łochowie, 

MiGOK  

Uroczyste odsłonięcie muralu Janusza 

Korczaka Patrona SP 2 w Łochowie w ramach 

obchodów dnia Patrona Szkoły oraz Dnia 

Dziecka.   

Koncert Jerzego Mazzola, M. Szturomskiego, 

F. Pospieszalskiego. Podczas uroczystości 

zostały wręczone nagrody z konkursu 

Warszawska Syrenka.  Impreza była 

realizowana przy współpracy z Sz. P. nr.2, im. 

Janusza Korczaka w Łochowie.  

Frekwencja: ok. 300 osób 

11 7.06.2021 r. Odsłonięcie 

muralu Twarze 

Norwida  

ZSP Łochów, MiGOK, 

Powiat Węgrowski  

Uroczyste odsłonięcie Muralu Twarze Norwida 

ramach obchodów 200 rocznicy urodzin C. K. 

Norwida w ZSP w Łochowie.  

W programie:  

Symboliczne przecięcie wstęgi, Odsłonięcie 

Muralu, złożenie głazem z tablicą poświęconą 

Cyprianowi Norwidowi, program słowno-

muzyczny pt. „Spotkanie z poezją Norwida”, w 

wykonaniu uczniów Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Łochowie, 

wystąpienie autora Muralu - doktora sztuk 
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pięknych Rafała Roskowińskiego pt. „Rysunki 

Norwida”, prezentacja publikacji „Kraina 

Norwida 1821-2021” autorstwa Artura Lisa - 

Dyrektora MiGOK Łochów i Członka Zarządu 

Powiatu Węgrowskiego a także rysownika 

Piotra Karszni, koncert fortepianowy w 

wykonaniu Roberta Grudnia, którego 

tematem przewodnim były związki Norwida z 

Chopinem. 

Frekwencja: ok. 400 osób 

12 9-11.06.2021 

r. 

Barwy słowa. 

Dziecięcy Festiwal 

Talentów. 

Przedszkole nr 1 Łochów, 

MiGOK 

Festiwal – formuła konkursu w trzech 

kategoriach: konkurs recytatorski, konkurs 

małych form teatralnych, konkurs piosenki. Na 

koniec odbył się koncert Neli Zawadzkiej-

finalistki The Voice Kids. 

Frekwencja: ok. 140 osób 

13 17.06.2021 r. Senior na 

Uniwersytecie  

ŁUTW, MIGOK, Collegium 

Civitas 

Projekt dla seniorów realizowany przy 

współpracy Collegium Civitas. Warsztaty 

edukacyjno-psychologiczne mające na celu 

zaangażować seniora w prace społeczne. 18 

osób. Podczas tego spotkania Seniorzy mieli 

nagrania filmowe dotyczące projektu ,,Senior 

na Uniwersytecie’’ oraz swoich 

zainteresowań.   

Frekwencja: 18 osób  
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14 20.06.2021 r. Kupalnocka MiGOK, ŁUTW 

Partnerzy: Grupa Arche,  

Pałac i Folwark Łochów 

Fundacja Leny 

Grochowskiej, 

Stowarzyszenie 

Wspólnota Arche  

 

Biesiada zrealizowana z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich.  

Wydarzenie odbyło się na błoniach Pałacu 

Łochów, nad rzeką Liwiec. Jest to impreza 

wielopokoleniowa, która odbywa się raz w 

roku. Bardzo ważną rolę odgrywa: światło, 

muzyka i taniec.  

Wystąpili: Gwizdalanki, Sami Swoi, Cała Praga 

Śpiewa, Młodzieżówka z Sulejówka, Wrzawa, 

Teatr Pijana Sypialnia, chór Łocho Ho!, Kapela 

Lipy, widowisko Teatru Mundi ,, Kupalnocka’’. 

Na zakończenie aktorzy wraz ze wszystkimi 

uczestnikami imprezy udali się na brzeg rzeki, 

aby puszczać wianki, które wcześniej były 

przygotowane przez studentów Łochowskiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  

Frekwencja: ok. 600 osób 

15 29.06.2021 r. Kamienna Muzyka 

– koncert  

ŁUTW, MiGOK Koncert Mateusza Woźniaka  

Frekwencja: 10 osób  

16 8.07.2021 r. „Symbole 

wolności w 

naszych małych 

Ojczyznach” 

Scena Kultury 

Stowarzyszenie, MiGOK 

Wydarzenie odbyło się w Amfiteatrze Parku 

Dębinka.  

Wręczenie ,,Sygnetów Niepodległości’’ 

świadkom przeszłości, twórców dróg do 

polskiej niepodległości ( m.in. majorowi 

Bogdanowi Ilczukowi) 

Wręczenie, „Drzwi do Niepodległosci’’ – 

wyróżnienie przyznawane za odwagę oraz 

poświęcenie bohaterom ( m.in. Józefa Jana 

Kazimierza Lisa działacza Solidarności 

Rolników Indywidualnych Północnego 

Mazowsza, wręczona, którą odebrał syn 

nagrodzonego dyrektor MiGOK – Artur Lis)  

Koncert „Symbole Wolności w naszych małych 

Ojczyznach”. Wyk. Jan Pietrzak 
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Pokaz filmów w Kinie MIGOK ,, Życie  

za życie’’ oraz ,,Naukowa Kawaleria’’  

w reżyserii Arkadiusza Gołębiewskiego.   

Frekwencja: ok. 100 osób 

17 10.07.2021 r. Dni Łochowa MiGOK, ŁUTW Uroczyste obchody Dni Łochowa:  

Występy: reprezentantów Ogniska 

Muzycznego MiGOK, zespołów działających 

przy MiGOK (Gwizdalanki, Chór Łocho ho!, 

WSB), zespołu CO jest Grane oraz  występ 

grupy Pectus – gwiazdy wieczoru.  

Stoiska gastronomiczne, sponsorów, 

lokalnych wystawców, wystawa prac 

malarskich członków Łochowskiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  

Frekwencja: ok. 1500 osób 

18 17-

28.07.2021 r. 

Festiwal 

Wędrująca Kraina 

Bajek 

MiGOK  

oraz wybrane sołectwa  

Objazdowe spektakle teatralne dla dzieci z 

poszczególnych wsi gminy Łochów (Majdan, 

Pogorzelec, Gwizdały, Laski, Ostrówek, 

Kamionna, Ogrodniki, Jasiorówka, 

Burakowskie).  

W ofercie: dwa teatry Stara Zagroda z 

zabawami interaktywnymi  oraz Teatr 

Herbatnik z przedstawieniem ,,Bajki 

Robotów” 

Dodatkowe atrakcje: pokaz strażacki, gry i 

konkursy sportowe, malowanie buzi, bańki 

mydlane, zajęcia plastyczno - ceramiczne.  

 

Frekwencja: ok. 600 osób 

19 23.07.2021-

31.12.2021 r. 

Malarski Norwid MiGOK, ŁUTW Plener malarski, w ramach obchodów 200 

rocznicy urodzin Cypriana Norwida.  Projekt 

dofinansowano ze środków Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu w kwocie 37 

000 zł. W plenerze brało udział sześciu malarzy 
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z całej Polski  oraz jeden artysta lokalny – 

rzeźbiarz. Podczas pleneru odbyły się 

dodatkowo warsztaty malarskie dla 10 

uczestników z Łochowskiego uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. W ramach integracji odbył 

się w tym terminie plener zorganizowany 

przez Fundację Leny Grochowskiej dla 

pracowników Fundacji. Tematem przewodnim 

były miejsca związane z C. Norwidem.  Plener 

odbył się na terenie Pałacu Łochów.  

Frekwencja: ok. 60 osób 

20 16-

18.07.2021 r. 

XXIII 

Międzynarodowy 

Festiwal Teatralny 

Dionizje. 

MiGOK Wydarzenie miało miejsce w Parku Dębinka w 

Łochowie, gdzie kilkanaście grup teatralnych 

wystawiło swoje sztuki, a byli to: Something 

completly Frantic z Chorwacji, Teatr Adama 

Walnego z Policzna, Uliczny Teatr ognia 

Antidotum z Białej Podl.,Teatr Wagabunga  

z Krakowa, Teatr Pinezka z Gdańska, Teatr 

dużych dzieci z Koziej Brody, Teatr Muzikanty 

z Gliwic, Teatr dnia ósmego z Poznania, 

Hipopo Pam z Warszawy, Teatr Klinika Lalek  

z Wolimierza. Koncert WSB.  

Na pojedynczych spektaklach przychodziło od 

20 – 200 osób.  

Frekwencja: podczas całego Festiwalu ok. 

1500 osób. 

21 1.08.2021 r. Malarski Norwid MiGOK, Pałac i Folwark 

Łochów, Arche, Fundacja 

L. Grochowskiej 

Wernisaż poplenerowy „Malarski Norwid” – 

Pałac i Folwark Łochów podczas którego 

odbyły się: prezentacja prac powstałych 

podczas pleneru oraz Koncert Leszka 

Możdżera.  

Frekwencja: ok. 400 osób 

22 11.08-

13.08.2021 r. 

Mural Marszałka 

Józefa 

Piłsudskiego 

MiGOK wykonanie muralu przy stacji PKP w Łochowie 

wykonanego przez artystę Rafała 

Roskowińskiego w celu uczczenia 101. 

rocznicy wizyty Marszałka J. Piłsudskiego w 

sztabie IV Armii w Łochowie.  
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23 

 

14.08.2021 r. 

 

Inscenizacja 

wizyty J. 

Piłsudskiego w 

Łochowie 

 

MiGOK 

Wydarzenie miało miejsce przy Dworcu PKP w 

Łochowie. W tym dniu został odsłonięty mural 

Piłsudskiego, został poświęcony plac imieniem 

J. Piłsudskiego oraz odbyła się inscenizacja 

wizyty Marszałka J. Piłsudskiego w sztabie IV 

Armi w Łochowie 21 sierpnia 1920 r.  

Frekwencja: ok. 300 osób 

24 15.08.2021 r Tropem Wilczym MiGOK Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych. Lokalny bieg w dwóch kategoriach 

wiekowych: dzieci do lat 12 i młodzież i dorośli. 

Frekwencja: ok. 150 osób 

25 22.08.2021 r. Obchody 77 

Rocznicy Bitwy 

pod Jerzyskami 

Gmina Łochów, MiGOK Uroczyste Obchody Rocznicy Bitwy pod 

Jerzyskami oraz Święto Wojska Polskiego. 

Inscenizacja bitwy i rekonstrukcja zrzutu 

cichociemnych na okoliczne pola 

Frekwencja: ok.600 osób 

26 19.09.2021 r. Dożynki 

Powiatowe 

MiGOK, Gmina Łochów, 

Powiat Węgrów, Pałac  

i Folwark Łochów, Arche.  

Uroczysta msza święta koncelebrowana przez 

księdza biskupa Antoniego Pacyfika Dydycza, 

korowód dożynkowy, odśpiewanie hymnu 

polskiego, uroczyste podzielenie się chlebem  

z samorządowcami oraz wręczenie  

pamiątkowych piór; odznaczenia „Za zasługi 

dla Rolnictwa”, wręczanie pierścieni 

„Zasłużony dla Powiatu”, wręczenie medali 

Heleny 

 i Ignacego Jana Paderewskich; stoiska  

z regionalnym jedzeniem oraz rękodziełem 

KGW, wystawa Malarski Norwid,  konkurs na 

najlepszą potrawę, pokaz tańców  ludowych 

zespołów szkół ponadpodstawowych  

z Łochowa, Węgrowa i Sadownego, koncert 

zespołów Gwizdalanki (wręczenie kwiatów 

oraz pamiątkowych dyplomów z okazji 10 

lecia działalności zespołu), Łocho ho! oraz 

gwiazdy Anny Rusowicz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21CAD9DB-33D4-4A7A-84E4-B8CAC62E2044. Podpisany Strona 55



 

RAPORT O STANIE GMINY ŁOCHÓW ZA 2021 ROK | 56 

 

 

Frekwencja: ok. 600 osób 

27 19.09.2021 r. Malarski Norwid - 

wystawa 

MiGOK, Pałac i Folwark 

Łochów, Arche, Fundacja 

L.Grochowskiej 

Wystawa Malarski Norwid w ramach 

obchodów 200 rocznicy urodzin Cypriana 

Norwida 

Frekwencja: ok. 100 osób 

28 4.10.2021 r. Inauguracja ŁUTW  MiGOK, ŁUTW Program inauguracji 

Zapoznanie słuchaczy z Programem ŁUTW na 

I semestr Roku 2021/2022 

Wykład ,,Zagadkowe Początki Mazowsza’’ – 

prelegent Daniel Sukniewicz (archeolog, 

dziennikarz, autor przewodników po 

Mazowszu)  

Występ wokalno-taneczny  Moniki  

i Karoliny Dobosz  

Zapoznanie słuchaczy ŁUTW  

z projektami artystycznymi. 

 

Wystawa ,,Malarski Norwid’’ 

Frekwencja: ok.  70 osób  

29 6.10.2021 r. Opera Kameralna MiGOK, WOK, ŁUTW Wyjazd ŁUTW do Warszawskiej Opery 

Kameralnej na spektakl „Maria de Buenos 

Aires”. Wyjazd płatny przez seniorów  

za bilety wstępu. 

Frekwencja: ok. 50 osób 

30 11.10.2021 r. Wykład dla ŁUTW MiGOK, ŁUTW Wykład na temat: Aktywny i świadomy senior 

w świecie finansów. Wykład prowadzony 

przez pracownika Komendy Powiatowej 

Policji w Węgrowie.  

Frekwencja: ok. 40 osób 

31 15.10.2021 r. 

 

Rajd Nordic-

Walking ŁUTW 

MiGOK Spacer Nordic-Walking po terenie 

Nadleśnictwa Łochów zakończony ogniskiem i 

spotkaniem integracyjnym w Leśniczówce. 
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Frekwencja: ok. 40 osób 

32 18.10.2021 r. Wyprawa do 

Krainy 

Mazowieckich 

Legend ŁUTW 

MiGOK 

 

 

Spacer z panem Danielem Sukniewiczem, 

archeologiem, dziennikarzem, autorem 

przewodników po Mazowszu. Spacer ścieżką 

edukacyjną po Parku Dębinka. Prowadzący 

spotkanie opowiadał różne legendy, 

wykorzystując rzeźby w parku, które 

przedstawiają postaci z mitologii słowiańskiej 

oraz historyczne. 

Frekwencja: ok. 40 osób 

33 21-

23.10.2021 r. 

Festiwal Filmowy 

Retrospektywy 

NNW 

Kino Łochów, MiGOK, 

Stowarzyszenie Scena 

Kultury 

Warsztaty filmowe w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Łochowie, wystawa 

malarska autorstwa Piotra Rafałko ,,Malarski 

Poczet  Żołnierzy Wyklętych” w ZSP w 

Łochowie oraz MIGOK, pokazy filmowe, blok 

wystawowy i militarny, stoiska historyczne 

Piotra Karszni i Archiwum Akt Nowych.  

Frekwencja: ok. 200 osób 

34 24.10.2021 r. Dolina Bugu. Ptaki 

widzą lepiej. 

Kino Łochów, Lasy 

Państwowe, MiGOK 

Premierowy pokaz filmu przyrodniczego 

,,Dolina Bugu – ptaki widzą lepiej’’ Autor 

scenariusza i zdjęć filmu – lokalny fotograf 

Emilian Sito. Projekcje uzupełniła wystawa 

fotografii jego autorstwa. 

Frekwencja: ok. 200 osób 

 

35 25.10.2021 r. Wyjście do kina MiGOK, ŁUTW Emisja filmu ,,Wyszyński-zemsta,  

czy przebaczenie’’ w Kinie MiGOK dla 

słuchaczy ŁUTW. Wyjście płatne. 

Frekwencja: ok. 20 osób    
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36 6.11.2021 r. VIII Ogólnopolskie 

Szaradziarskie 

Mistrzostwa 

Łochowa 

MiGOK ,Klub 

Szaradziarski „Edyp” 

Mistrzostwa Szaradzistów z całej Polski, odbył 

się po raz ósmy w Łochowie na sali 

Konferencyjnej na Dworcu. 

Frekwencja: ok. 38 osób 

37 8.11.2021 r. Spotkanie 

muzyczno- 

poetyckie 

MiGOK, ŁUTW Spotkanie muzyczno-poetyckie, podczas 

którego swoją twórczością poetycką mogły się 

podzielić  dwie słuchaczki ŁUTW. Spotkanie 

uświetnił występ wokalny seniorki z ŁUTW.  

Frekwencja: ok. 30 osób 

38 9.11.2021 r. Wyjazd z okazji 

Dnia Seniora na 

Koncert do MDK w 

Węgrowie 

MiGOK Bezpłatny wyjazd Seniorów z MiGOK na 

koncert Haliny Frąckowiak.  

Frekwencja: ok. 50 osób 

39 13.11.2021 r. Dzień Seniora - 

potańcówka 

MiGOK, ŁUTW Spotkanie integracyjne, podczas którego 

Seniorzy mogli posłuchać koncertu zespołu 

Senior z Pasją oraz potańczyć. 

Frekwencja: ok. 50 osób  

40 26-

27.11.2021 r. 

Festiwal literacki  

- X Łochowska 

Jesień Poezji. 

Przystanek Norwid 

MiGOK, Pałac i Folwark 

Łochów, Arche, Fundacja 

L.Grochowskiej, ŁUTW 

Festiwal odbył się w ramach 200. Rocznicy 

Urodzin C. Norwida. Podczas Festiwalu odbył 

się: Mazowiecki Konkurs Recytatorski dla 

Młodzieży i  I Mazowiecki Konkurs Literacki dla 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku (odbyły się w 

MiGOK Łochów), Ogólnopolski Konkurs 

Literacki (Odbył się drugiego dnia w Pałacu 

Łochów). W ramach pierwszego dnia odbyły 

się prelekcje i wystawy „Poeta wielkiego serio  

i drobnego buffo”, którą wygłosił dr hab. 

Tomasz Korpysz, ,,Teatr Przyszłości-Norwid’’ -

reżyser teatralny Grzegorz Mrówczyński, 

spotkanie muzyczno-poetyckie Doroty 

Osińskiej i Grzegorza Mrówczyńskiego. 

Wystawa” Żar słowa i treści rozsądek”  

z Muzeum Literatury im. Adama Mickiewicza 

oraz wystawa poplenerowa „Malarski 

Norwid”, odsłonięcie pomnika C. Norwida. 

Drugiego dnia  prelekcje: ,,Fortepian Norwida’’ 
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wygłoszone przez dr Adama Cedro i prof. 

Andrzeja Fabianowskiego oraz ,,Cyprian 

Norwid wierny portret’’ przez dr. Adama 

Cedro oraz wystawy  ,,Żar słowa i treści 

rozsądek” z Muzeum Literatury im. Adama 

Mickiewicza oraz wystawa poplenerowa 

„Malarski Norwid”, ,,Norwid ze zbiorów 

Mariana Sołobodowskiego’’. Festiwal 

uświetnił koncert wspaniałego muzyka 

Grzegorza Turnaua.  

Frekwencja: ok. 400 osób 

41 6.12.2021 r. Warsztaty 

Rękodzielnicze 

MiGOK, ŁUTW Warsztaty rękodzielnicze dla studentów 

Łochowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  

Frekwencja: ok. 20 osób  

42 7.12.2021 r. Festiwal Zbliżenia 

Kultur „Melodie 

Bożych Trąb” 

MiGOK XIX Konkurs gry na Ligawce odbył się  

na Amfiteatrze w Parku Dębinka. Druga część 

Festiwalu odbyła się w MiGOK, gdzie 

uczestnicy mogli wysłuchać koncertów 

zespołów: Łocho Ho!, Gwizdalanek, 

uczestników zajęć wokalnych Ogniska 

Muzycznego MiGOK  oraz Kapeli Brodów. 

Frekwencja: ok. 200 osób 

43 13.12.2021 r. Wykład online dla 

ŁUTW 

MiGOK Wykład online dotyczący najistotniejszych 

konsumenckich spraw prawnych 

poprowadzony przez Lex Cultura.  

Frekwencja: ok. 10 osób  

 

44 17.12.2021 r. Koncert 

świąteczny dla 

ŁUTW 

MiGOK Koncert kolęd chóru Łocho Ho! 

Frekwencja: ok. 40 osób  
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45 18-19.1221 r. Koncert Pieśni 

Adwentowych 

MiGOK Koncert Pieśni Adwentowych w Kościołach 

Powiatu Węgrowskiego w wykonaniu zespołu 

Starorzecze. 

Frekwencja: ok. 600 osób 

46 27.12.2021 r. Narodowy Dzień 

Zwycięstwa 

Powstania 

Wielkopolskiego. 

MiGOK Koncert Pieśni Patriotycznych w wykonaniu 

Piotra Rafałko.  

Frekwencja: ok. 5 osób  

Tabela 14: Wykaz działań MiGOK w 2021 r.   

 

 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. MEDARDA DOWNAROWICZA W ŁOCHOWIE 

Biblioteka Publiczna im. Medarda Downarowicza w Łochowie jest samorządową instytucją, 

której głównym źródłem finansowania jest dotacja podmiotowa z Urzędu Miejskiego w Łochowie. 

Zadaniem biblioteki jest m.in. zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa, rozwój kulturalny 

mieszkańców, działania edukacyjne i informacyjne. 

 Sieć placówek bibliotecznych na terenie gminy Łochów tworzą: 

 Biblioteka Główna, zlokalizowana w budynku Miejskiego i Gminnego Ośrodka Kultury. 

Biblioteka na podstawie umowy użyczenia ponosi koszty związane z utrzymaniem 

pomieszczeń, są to: (ogrzewanie OC, energia elektryczna, woda, wywóz nieczystości, dozór 

budynku). Ponadto biblioteka ponosi nakłady związane z naprawą, wymiana i konserwacją 

budynku, 

 Filia Biblioteczna w Ogrodnikach zajmuje 2 pomieszczenia w budynku świetlicy wiejskiej, 

 Filia Biblioteczna w Ostrówku zajmuje 2 pomieszczenia w budynku straży pożarnej, 

 Filia Biblioteczna w Kamionnie zajmuje 2 pomieszczenia w budynku prywatnym  

(lokalu użytkowym). 

 Dyrektorem biblioteki od września 2020 roku jest Katarzyna Zgoda. Stan zatrudnienia  

na koniec 2021 roku nie zmienił się i wynosi łącznie 8 osób, z czego 5 pracowników 

pełnozatrudnionych i  3  niepełnozatrudnionych. 

Na dzień 31 grudnia 2021 roku księgozbiór BP w Łochowie wynosił 37 116 woluminów,  

co stanowi wzrost ok. 3% w porównaniu do roku ubiegłego (36 674 woluminów), w tym z podziałem  

na poszczególne placówki: 

Biblioteka Główna  19068 

Filia Kamionna  6083 

Filia Ostrówek  6163 

Filia Ogrodniki  5802 

Tabela 15: Stan księgozbioru bibliotecznego w Gminie Łochów   
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W 2021 roku zbiory BP w Łochowie wyniosły łącznie 800 woluminów. Zrezygnowano  

z zakupu czasopism z uwagi na pandemię i brak możliwości prowadzenia w normalnym trybie 

wypożyczeń na miejscu. 

Liczba zakupionych zbiorów: 

2021 rok Ogółem Ze środków Organizatora biblioteki Z MKiDN 

Książki 800 642 158 

Tabela 16: Liczba zakupionych zbiorów 

W roku 2021 zarejestrowano ogółem 1001 czytelników. Liczba czytelników na 100 mieszkańców 

wynosi 6,00. Podział czytelników na poszczególne placówki: 

Biblioteka Główna 646 

Filia Kamionna 121 

Filia Ostrówek 155 

Filia Ogrodniki 79 

Tabela 17: Podział czytelników wg. placówek   

Struktura czytelników wg wieku: 

Ogółem do 5 l 6 do 12l 13 do 15l 16 do 19l 20 do 24l 25 do 44l 45 do 60l pow. 60l 

1001 94 211 56 63 35 267 150 125 

Tabela 18: Struktura wiekowa czytelników   

 

Odwiedziny w bibliotece: 

Liczba odwiedzin w bibliotekach 5627 

Liczba zarejestrowanych czytelników 1001 

Tabela 19: Liczba odwiedzin w bibliotece 

Biblioteka Publiczna im. Medarda Downarowicza w Łochowie wraz z filiami prowadzi 

działalność kulturalną, oświatową i informacyjną na terenie gminy Łochów. Swoje działania kieruje do 

wszystkich mieszkańców – do dzieci i dorosłych. Pracuje nad uczestnictwem i organizacją szeregu 

działań, które angażują lokalną społeczność i skoncentrowane są na rozwijaniu zainteresowań 

mieszkańców oraz wspierają czytelnictwo. Działalność biblioteki to także   gromadzenie, opracowanie  

i  przechowanie materiałów bibliotecznych, obsługa czytelników poprzez udostępnianie zbiorów,  

a także prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej. 

Pandemia, która trwałą jeszcze w 2021 roku w dalszym ciągu ograniczała działalność instytucji 

oraz dostęp czytelników do zbiorów bibliotecznych. W dalszym ciągu wprowadzane były przerwy 

związane z możliwością prowadzenia działalności oświatowej, kulturalnej na terenie placówki  

oraz prowadzeniem czytelni. 

 

Pozyskane dotacje: 

 Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez samorządową instytucję kultury wyniosła  

450 000 zł, ponadto biblioteka otrzymała dotację celową na realizację zadania „Stacja Łochów”  

oraz otrzymała dofinansowanie z przedłożonych wniosków: 

1. Instytut Książki, Partnerstwo dla książki, „Stacja kosmiczna – Łochów”; realizacja  

2 i 3 kwartał 2021r. Wysokość dotacji 6000,00 zł. 

W ramach projektu zrealizowano: 
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- warsztaty i zajęcia dla dzieci, 

- trening pamięci dla seniorów. 

 „Stacja kosmiczna- Łochów” 

 
 

2. Niepodległa, „Stacja Łochów”; realizacja 4 kwartał 2021 roku. Wysokość dotacji  

10 000,00 zł. 

W ramach projektu zrealizowano: 

  grę terenową, 

  wystawy, 

  warsztaty i wykłady w ramach Programu „Niepodległa”, 

  warsztaty modelarskie (warsztaty dla dzieci 4-6 lat z rodzicami/ koedukacyjne), 

 warsztaty manualne (warsztaty dla dzieci 6-12 lat), 

 wykład historyczny, część 1 (wykład dla młodzieży i dorosłych), 

 wykład historyczny, część 2 (wykład dla młodzieży i dorosłych), 

 wykład z szyfrowania (wykład dla młodzieży i dorosłych). 

 
Program Niepodległa 

 

3. Priorytet 1 – Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych realizowanego  

w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. Wysokość dotacji 

3769,00 zł. 

4. Fundacja PGNiG Rozgrzewamy Polskie Serca – projekt zrealizowany będzie  

w 1 i 2 kwartale 2022 roku. Wysokość dotacji 9800,00 zł. 
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5. Program „Towarzyszenia” – wygrana w konkursie organizowanym przez Mazowiecki Instytut Kultury 

– cykl spotkań i warsztatów szkoleniowych. 

 

Udział w projektach między-bibliotecznych: 

1. „Jeżycjada” – realizacja filmu nawiązującego do twórczości Małgorzaty Musierowicz  

i udział w konkursie, 

2. „Wielkie litery dla bibliotek” OSDW Azymut  - udział w konkursie. 

3. BOOM - Na komiksy i gry planszowe w bibliotece. 

 
„Jeżycjada” 

Pozyskane wsparcie rzeczowe – darowizny: 

 W swoich działaniach biblioteka pozyskuje Partnerów i Sponsorów, dzięki którym może 

zrealizować większość działań poza bibliotecznych, a związanych z szeroko rozumianą kulturą: 

1. Książki. Wydawnictwo Czarne – uzupełnienie księgozbioru i nagrody w konkursie „Leśne, wodne  

i łąkowe - ptaki Mazowsza w obiektywie”; 

2. Książki. Wydawnictwo Sto Stron – nagrody dla najmłodszych czytelników w ramach regularnych 

zajęć „Klub Malucha”- filia Ostrówek; 

3. Nagrody rzeczowe. Gmina Łochów, Nadleśnictwo Łochów, Nadleśnictwo Drewnica, magazyn Kraina 

Bugu, OTOP i Bird Life, Pipe Line – konkurs „Leśne, wodne i łąkowe-ptaki Mazowsza  

w obiektywie”; 

4. Wsparcie rzeczowe. Gmina Łochów, Sklep motorowerowy Tomasz Rowicki – Łochów,  

Zakłady Mięsne Jadów, firma „Ten Smak”, „Stanwoj”- „Objazdowy Bibliotekarz” rajd rowerowy  

z książką, 

5. Nagrody i wsparcie rzeczowe. Gmina Łochów, Samorząd Województwa Mazowieckiego 

„Mazowszanie”, Fundacja Grupy PKP, PKP Intercity, Granna sp. z o. o. - Program Niepodległa. 

Projekty i programy: 

 „Mały Człowiek – Wielka Książka”; kontynuacja rocznego projektu, który wspiera czytanie 

 od najmłodszych lat, 

 Projekt Mazowszanie – Lokalne Centrum Kompetencji – kontynuacja umowy, 

 Program „Towarzyszenia” Mazowiecki Instytut Kultury/ Obserwatorium Kultury, 

 „Choinka dla...” - projekt poświęcony potrzebującym w okresie Świąt Bożego Narodzenia 

realizowany wspólnie z czytelnikami. 

Działania wizerunkowe/ promocyjne: 

 W 2021 roku biblioteka zakupiła dostęp do prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i rozpoczęła prace związane z prowadzeniem Biuletynu Informacji 
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Publicznej. Wdrożyła nową stronę internetową www.bplochow.pl, która dostosowana została pod 

kątem ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz katalogami 

dostępnymi dla czytelników. Zaprojektowano nowy logotyp i jednolitą stroną w  mediach 

społecznościowych instytucji zarówno dla siedziby głównej jak i filii. W okresie od stycznia do czerwca 

przy współpracy z gazetą prowadzono rubrykę w Gazecie Łochowskiej „Biblioteka Poleca”. W związku z 

zamknięciem gazety biblioteka stworzyła podobny dział na łamach swojej strony na Facebooku. 

 W ramach prac wewnętrznych wdrażano nowy statut, aktualizacje regulaminów i prace  

z zakresu RODO/ BHP. Prowadzono sukcesywnie selekcję zbiorów oraz klasyfikację i katalogowanie 

nowości wydawniczych. W zakresie standardowych prac biblioteki prowadzono rejestr czytelników, 

bieżącą ewidencję i konserwację zbiorów oraz prowadzenie dziennika statystycznego. 

 W czasie pandemii, kiedy kontakt z czytelnikiem był ograniczony, pracownicy biblioteki 

podnosili swoje kwalifikacje biorąc udział w szkoleniach. m.in.: 

 „ Cyfrowego Archiwum Tradycji Lokalnej”– prowadzonego przez Ośrodek Karta/ przeniesienie 

zasobów na platformę OSA, 

 „Tworzenia filmów na potrzeby Internetu. YouTube, Facebook, Instagram”  w ramach 

Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, 

 Jak kreować markę produktów regionalnych i lokalnych w oparciu o wartości kultury. 

 
Automatyzacja procesów bibliotecznych: 

W ramach automatyzacji procesów bibliotecznych stworzono stanowisko dla systemu 

Academica. Zredukowano ilość pozostałych stanowisk  do ilości zaspokajającej potrzeby czytelników 

oraz obecne obostrzenia związane z pandemią. 

Na koniec 2021 r. do elektronicznego katalogu wprowadzono: 100% zbiorów w Łochowie, 

Kamionnie, Ostrówku; 84 % w Ogrodnikach. Z uwagi na trwającą pandemię wstrzymane działania na 

rozwinięcie systemu Mateusz w zakresie wypożyczania książek. 

Działalność kulturalna 

 Rok pandemii, podczas którego biblioteka miała ograniczony dostęp dla czytelników  

w zakresie działań na rzecz lokalnego środowiska, czytelników w przestrzeni kulturalnej był korzystny 

i obfitował w wydarzenia realizowane z dotacji, z niewielkim stosunkowo wkładem własnym.  

 W 2021 roku zorganizowano 57 równego typu zajęć i wydarzeń z udziałem biblioteki. 
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Wydarzenia zrealizowane: 

Marzec/ kwiecień Regionalny Konkurs Fotograficzny „Leśne, 

wodne i łąkowe – ptaki Mazowsza  

w obiektywie”. 

Konkurs realizowany  

w partnerstwie  

z Biblioteką Powiatową im. Heleny 

i Stefana Nasfeterów  

w Wołominie. 

9 maja Wernisaż prac konkursowych „Leśne, wodne 

 i łąkowe – ptaki Mazowsza  w obiektywie”. 

Rozdanie nagród i wyróżnień. 

Wernisaż realizowany  

w partnerstwie z Biblioteką 

Powiatową im. Heleny i Stefana 

Nasfeterów  

w Wołominie; prezentacja filmu 

promującego konkurs  

i fragmentów książki Michała 

Książka. 

24 maja Realizacja działań w ramach dofinansowania  

z MKiDN Partnerstwo dla Książki/ Instytut 

Książki, „Stacja kosmiczna – Łochów”: 

a) „Książka to nie kosmos”. 

Warsztaty realizowane  

w partnerstwie ze Szkołą 

Podstawową nr 1 w Łochowie. 

Zajęcia z książką. 

28 maja Realizacja działań w ramach dofinansowania  

z MKiDN Partnerstwo dla Książki/ Instytut 

Książki, „Stacja kosmiczna – Łochów”: 

b) „Fantastyka inspiruje! Czytam, tworzę  

i drukuję”. 

Warsztaty realizowane  

w partnerstwie ze Szkołą 

Podstawową nr 1  

w Łochowie. Zajęcia prowadzone 

z samodzielnego tworzenia druku 

3D. 

29 maja Spacer ornitologiczny „Nadbużański  

ptasi raj”. 

Działania nawiązujące do 

konkursu „Leśne, wodne i łąkowe-

ptaki Mazowsza w obiektywie”. 

Konkurs dla dzieci i dorosłych  

w ramach prowadzonego wykładu 

podczas spaceru. 

16 czerwca Realizacja działań w ramach dofinansowania  

z MKiDN Partnerstwo dla Książki / Instytut 

Książki, „Stacja kosmiczna – Łochów”: 

c) Trening pamięci. 

Prelekcja i warsztaty realizowane 

dla seniorów. 

26 czerwca Spacer ornitologiczny i plener fotograficzny 

„Nadbużański ptasi raj” 

Działania nawiązujące do 

konkursu „Leśne, wodne i łąkowe-

ptaki Mazowsza w obiektywie”. 

Zgadywanki i rebusy dla dzieci i 

dorosłych  

w ramach prowadzonego wykładu 

podczas spaceru. 
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4 września Objazdowy Bibliotekarz, rajd rowerowy “Wśród 

zakazanych książek”. 

Rajd z książką dla równych grup 

wiekowych. 

5 września Realizacja zadania w ramach programu 

Niepodległa: 

- gra terenowa, 

- wystawa. 

Działania edukacyjno-

informacyjne dla wszystkich grup 

wiekowych. 

5 września Kolej Żelazna – wystawa plenerowa. Historyczne warsztaty manualne. 

8 września Zajęcia modelarsko-kolekjcjonerskie dla dzieci 5-

10 lat w ramach programu Niepodległa. 

Historyczne warsztaty manualne. 

10 września Narodowe Czytanie. Spotkanie z autorką Joanną 

Jagiełło w ramach akcji Narodowe 

Czytanie. 

13 września Spotkanie integracyjne – “Stacja Kosmiczna 

Łochów”. 

Podsumowanie projektu. 

15 września Zajęcia manualne w ramach programu 

Niepodległa (kotyliony i flagi). 

Zajęcia manualne z historią w tle 

dla dzieci. 

20 września Warsztaty dla dzieci z Przedszkola nr 1  

w Łochowie w ramach projektu “Żelazna Kolej”. 

Zajęcia edukacyjne dla dzieci. 

20 września Warsztaty dla młodzieży ze SP nr 3  

w Łochowie w ramach projektu “Żelazna Kolej”. 

Zajęcia edukacyjne dla młodzieży. 

22 września Wykład historyczny w ramach programu 

Niepodległa. 

Historia pociągów pancernych. 

25 września Spacer ornitologiczny i plener fotograficzny 

„Nadbużański ptasi raj”. 

Działania nawiązujące do 

konkursu „Leśne, wodne i łąkowe-

ptaki Mazowsza w obiektywie”. 

29 września Wykład historyczny w ramach programu 

Niepodległa. 

Lokalna historia. 

6 października Wykład historyczny w ramach programu 

Niepodległa. 

Tajemnice kryptografii. 

13 października Noc Bibliotek. Ogólnopolska akcja Noc Bibliotek 

dla dzieci (zajęcia, konkursy, praca 

z książką). 

Listopad-grudzień Kreatywne warsztaty zdobienia bombek. Zajęcia manualne w filii Ostrówek 

i Ogrodniki. 

 Tabela 20: Wydarzenia kulturalne w Bibliotece Publicznej w 2021 r. 
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Regionalny konkurs fotograficzny 
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Zajęcia biblioteczne 

 

 

 

 

 

 
Spacery ornitologiczne 
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 Wykłady 

 

 

 

 

Regularne zajęcia edukacyjne: 

 

 “Klub Malucha” i ”Zaczytane poniedziałki” – filia w Ostrówku, 

 Spotkania z książką (zajęcia manualne) – filia Ogrodniki. 

 

 

 

 

 

Działania promocyjne: 

Data/ miesiąc Temat/ działania Inne 

Styczeń Aktywowanie nowej strony internetowej biblioteki, 

przygotowanie materiałów archiwalnych – 

aktualizacja. 

 

Styczeń-luty Wprowadzenie zmian w mediach 

społecznościowych – wspólny profil dla wszystkich 

placówek; aktualizacja danych i wprowadzanie 

uzupełnień. 
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Marzec-maj Wykonanie materiałów – zakładka „czytaj w 

plenerze”. 

Projekt realizowany przez pracowników 

biblioteki w ramach konkursu „Leśne, wodne  

i łąkowe-ptaki Mazowsza w obiektywie”. 

Marzec Projekt i wykonanie folderu MINI PRZEWODNIK 

„Kraina Magicznych Zakątków”. 

Projekt realizowany przez pracowników 

biblioteki w ramach konkursu „Leśne, wodne  

i łąkowe-ptaki Mazowsza w obiektywie” oraz 

działań pokonkursowych – spacery 

ornitologiczne i plenery fotograficzne. 

Marzec-

kwiecień 

Realizacja filmu reklamującego Regionalny Konkurs 

Fotograficzny „Leśne, wodne i łąkowe - ptaki 

Mazowsza w obiektywie”. 

Projekt realizowany wspólnie z  Biblioteką 

Powiatową im. Heleny  

i Stefana Nasfeterów w Wołominie oraz 

Emilianem Sito  

i Wojciecha Kruchtę. 

Kwiecień Aktywowanie nowego kanału promocyjnego 

biblioteki na YouTube. 

Realizacja filmów:  

1. Krótka historia książki,  

2. Dzień świadomości Autyzmu i Dzień Książki 

dla Dzieci,  

3. Poidełko dla pszczół – krótki film 

instruktażowy. 

Cały rok Prowadzenie rubryki „Biblioteka Poleca” w gazecie 

Gazeta Łochowska – promocja czytelnictwa. 

Z uwagi na zamknięcie Gazety Łochowskiej 

działania  były realizowane w mediach 

społecznościowych biblioteki od lipca 2021 r. 

Cały rok Konkurs na najlepszego czytelnika – promocja 

czytelnictwa. 

Konkurs promujący czytelnictwo. 

Tabela 21. Działania promocyjne w 2021 r. 

Modernizacja biblioteki: 

 Na początku 2021 roku wydzielony i wykonany został kącik dla najmłodszych czytelników 

biblioteki. Dalsze prace modernizacyjne siedziby głównej (wypożyczalnia, recepcja, hol) zostały 

wstrzymane z uwagi na brak środków. 
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Zajęcia biblioteczne dla dzieci  

SAMORZĄDOWY ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W ŁOCHOWIE 

 

Podstawą funkcjonowania Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej (SZGK) jest Statut 

nadany Uchwałą  NR XIV/112/2019 Rady Miejskiej W Łochowie z dnia 30 października 2019 r.  

w sprawie nadania statutu Samorządowemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej w Łochowie (Dz.Urz. 

Woj. Maz. z 8 listopada 2019 r. poz. 12717) oraz Regulamin Organizacyjny wprowadzony Zarządzeniem 

Nr 6/2019 Dyrektora Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łochowie  

z dnia 26 listopada 2019 r.  

I. REALIZACJA PODSTAWOWYCH ZADAŃ. 

W 2021 roku działalność Zakładu skupiona była na realizacji zadań statutowych, do których należy:  

1. Zaopatrzenie ludności w wodę.  Dostarczono łącznie  590 183  m3 wody;  

2. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków. Odebrano 287200,00 m/3 ścieków i przyjęto                 

16 000,00 m/3 ścieków w punkcie zlewnym; 

3. Utrzymanie i obsługa gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  Przyjęto 

687,67 ton odpadów segregowanych; 

4. Utrzymanie zrekultywowanego składowiska odpadów komunalnych. Prowadzono na bieżąco 

badania: 

1) wód odciekowych i wód podziemnych (raz na 6 miesięcy); 

2) sprawności systemu odprowadzania gazu składowiskowego  oraz emisji i składu gazu  

(co 6 miesięcy); 

3) osiadania składowiska i stateczności zboczy ( raz w roku); 
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5. Utrzymanie i obsługa Targowiska miejskiego oraz terenów przeznaczonych do prowadzenia 

handlu obwoźnego w Łochowie. Utwardzono część stanowisk handlowych na placu do handlu 

obwoźnego. Utworzono na terenie targowiska „Mój Rynek” plac do handlu dla rolników i ich 

domowników; 

II. Utrzymanie dróg gminnych.  Zakład zrealizował zadania naprawy uszkodzeń nawierzchni  

i znaków drogowych,  równania dróg gruntowych, naprawy mostków i przepustów oraz 

odśnieżania dróg gminnych. 

III. STAN ZATRUDNIENIA. 

Na dzień 31 grudnia  2021 roku Zakład zatrudniał 30 osób ( - 1 w stosunku do 2020 r)  w tym 21 osoby  

( - 1 w stosunku do 2020 r.) na stanowiskach pomocniczych i obsługi. 

 

IV. STAN FINANSÓW. 

1. Przychody razem: 5 800 843,56 zł, w tym: 

Dostarczanie wody   1 978 448,79 

Odprowadzanie ścieków (kanalizacja)   1 795 060,16 

Plombowanie, obciążenie za wodomierz, naprawa awarii        50 615,67 

Usługi asenizacyjne      252 364,51 

Targowisko      122 829,50 

Obsługa PSZOK        79 740,00 

Obsługa Składowisko        39 017,46 

Przychody z najmu sprzętu i pomieszczeń        38 482,90 

Wykonanie przyłączy wodociągowych      214 391,42 

Wykonanie sieci wodociągowej ul. Świerkowa        50 776,95 

Wykonanie przyłączy kanalizacyjnych      119 319,97 

Zimowe utrzymanie dróg      114 508,82 

Zwrot za zakup komór na potrzeby gis        53 519,38 

Inne zlecenia Gminy       170 502,58 

Pozostała sprzedaż        16 416,37 

 

2. Koszty: 5235627,5 zł w tym: 

Administracja ( w tym wynagrodzenia)                                                       875 929,55   

Usługi wodociągowe                                                                                       209 476,31  

Utrzymanie SUW                                                                                          1 477 106,15  

Utrzymanie Oczyszczalni ścieków                                                             1  871 099,58  

Utrzymanie Targowiska                                                                                  132 363,55  

Utrzymanie PSZOK                                                                                           107 178,33  

Utrzymanie Składowiska                                                                                   28 436,81  

Usługi kanalizacyjne                                                                                        141 636,53  

Usługi komunalne                                                                                            392 400,69  

 

3. Zobowiązania:                                                                                                     867.888,90  

4. Stan środków obrotowych netto:                                                                      15.221,48  
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SAMORZĄDOWY DOM POMOCY SPOŁECZNEJ „POGODNEJ STAROŚCI” W OSTRÓWKU 

 

 
 

Samorządowy Dom Pomocy Społecznej „Pogodnej Starości” w Ostrówku jest placówką 

stacjonarną pobytu stałego dla 34 osób w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorych. 

Wojewoda Mazowiecki decyzją nr WPS.II.AG/9013/5/08 z dnia 13.10.2008r. wydał zezwolenie na 

prowadzenie Samorządowego Domu Pomocy Społecznej „Pogodnej Starości” przy ul. Zacisznej 8 

w  Ostrówku dla osób w podeszłym wieku na czas nieokreślony i wpisał w  rejestrze domów pomocy 

społecznej województwa mazowieckiego pod pozycją nr 98. SDPS „Pogodnej Starości” jest 

samodzielną jednostką budżetową, której organem prowadzącym jest Gmina Łochów.  

 

W 2020 roku rozpoczęto prace w celu zaadaptowania budynku suszarni na izolatorium.  

W roku 2021 budynek ten spełniał swoje zadanie na potrzeby placówki. Ze względu na hospitalizację 

mieszkańców istniała konieczność izolowania ich z powodu pozytywnych testów na Covid-19. 

 

   
Adaptacja budynku suszarni 
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Od 11 marca 2020r. wdrożono zasady bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego dla pracowników  

i mieszkańców, które w 2021 r. były kontynuowane według zaleceń i rekomendacji Wojewody 

Mazowieckiego. Restrykcje były luzowane zgodnie z aktualnym stanem epidemii. Mieszkańcy mieli 

umożliwiony kontakt z najbliższymi, organizowane były wyjścia poza teren z zachowaniem reżimu 

sanitarnego. 

Stan finansów SDPS 

W budżecie na 2021 rok  na wydatki w zakresie Samorządowego Domu Pomocy Społecznej 

„Pogodnej Starości” w Ostrówku zaplanowano środki w wysokości 1.680.924,76 zł. Plan wydatków 

zrealizowano w wysokości 1.674.604,37 zł, co daje 99,62 %. Z całorocznej kwoty wydatków jednostki 

84.871,76 zł to środki wydatkowane z otrzymanych dotacji i grantów, zaś 1.596.053,00 zł to wydatki 

ze środków własnych. 

Na wydatki SDPS-u składały się (w PLN): 

wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń                                                 4.192,09  

wynagrodzenia i pochodne                                                                               1 277.754,34 

zakup materiałów i wyposażenia                                                                        144.242,08  

zakup żywności                                                                                                         94.377,68  

zakup leków i materiałów medycznych                                                                10.023,60  

zakup energii i wody                                                                                                36.054,94  

zakup usług remontowych                                                                                        8.575,83  

zakup usług zdrowotnych                                                                                             670,00  

zakup usług pozostałych                                                                                         30.898,48  

zakup usług telekomunikacyjnych i sieci Internet                                                1.875,05  

różne opłaty i składki                                                                                                 5.214,40 

odpisy na ZFŚS                                                                                                          38 699,70  

podatek od nieruchomości                                                                                       2.033,00  

opłaty na rzecz JST                                                                                                     8.731,20  

szkolenia                                                                                                                      1.279,89  

wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku izolatorium                9.982,09 

Charakterystyka mieszkańców SDPS: 

Dom przeznaczony jest dla osób w podeszłym wieku i przewlekle somatycznie chorych. 

Na dzień 31.12.2021 r. stan osobowy mieszkańców SDPS wyniósł 32 osoby, w tym 16 kobiet i 16 

mężczyzn. 

Struktura wiekowa mieszkańców: 

Lp. Wiek mieszkańców  Kobiety Mężczyźni Razem 

1 od 18 – 39 r. ż.  0 0 0 

2 od 40 – 59 r. ż.  0 3 3 

3 od 60 – 64 r. ż.  0 3 3 

4 od 65 – 74 r. ż.  5 6 11 

5 od 75 – 79 r. ż.  2 0 2 

6 powyżej 80 lat  9 4 13 

Ogółem  16 16 32 

Tabela 22. Struktura wiekowa mieszkańców SDPS w Ostrówku. 
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Największą grupę wśród mieszkańców Domu stanowią osoby w wieku powyżej 80 lat, a  następnie 

w  wieku od 65 do 74 roku życia. 

 

Zasady finansowania pobytu: 

 opłatę za pobyt  na tzw. starych zasadach wnosi: mieszkaniec domu w wysokości nie większej 

niż 70% swojego dochodu (emerytury, renty, zasiłku) i budżet państwa; 

 opłatę za pobyt  na tzw. nowych zasadach – do wysokości średniego miesięcznego kosztu 

utrzymania – wnosi: mieszkaniec domu, nie więcej niż 70% swojego dochodu, małżonek, 

zstępni przed wstępnymi, oraz gmina z której osoba została skierowana do domu pomocy 

społecznej – w wysokości różnicy między średnim kosztem utrzymania w DPS a opłatami 

wnoszonymi przez w/w osoby. 

 

Zasady finansowania pobytu w SDPS: 

 

Lp. Data skierowania do SDPS Liczba osób 

1 Osoby przyjęte przed 1 stycznia 2004r. (stare zasady) 1 

2 Osoby przyjęte po 1 stycznia 2004r. (nowe zasady) 31 

Ogółem 32 

Tabela 23. Zasady finansowania pobytu w SDPS. 

Pochodzenie mieszkańców: 

Lp. Pochodzenie mieszkańców ze względu na gminę Liczba osób 

1 Gmina Łochów 25 

2 Gmina Sadowne 1 

3 Gmina Stoczek 2 

4 Gmina Wierzbno 1 

5 Gmina Stanisławów 1 

6 Gmina Zielonka 1 

7 Węgrów 1 

8 Wilga 1 

9 Warszawa 1 

Ogółem 32 

Tabela 24: Pochodzenie mieszkańców ze względu na gminę. 

Struktura mieszkańców ze względu na sprawność fizyczną: 

Lp. Stopień sprawności fizycznej Liczba osób 

1 Osoby leżące 6 

2 Osoby poruszające się na wózku inwalidzkim 4 

3 Osoby poruszające się przy pomocy balkonika, kul lub osób 

drugich 

4 

4 Osoby poruszające się samodzielnie 18 

Ogółem 32 

Tabela 25: Stopień sprawności fizycznej mieszkańców SDPS w Ostrówku. 
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Struktura mieszkańców ze względu na sprawność psychiczną: 

Lp. Stopień sprawności psychicznej Liczba osób 

1 Upośledzenie umysłowe w st. umiarkowanym 1 

2 Choroba psychiczna 6 

Ogółem 7 

Tabela 26. Stopień sprawności psychicznej mieszkańców SDPS w Ostrówku. 

 

Stopień niepełnosprawności 

Lp. Stopnie niepełnosprawności Liczba osób 

1 Znaczny st. niepełnosprawności 9 

2 Umiarkowany st. niepełnosprawności 2 

Ogółem 11 

Tabela 27.: Stopnie niepełnosprawności mieszkańców SDPS w Ostrówku. 

Źródłem utrzymania mieszkańców Domu w większości są emerytury, renty, renty socjalne, 

renty rodzinne, zasiłki stałe. 

Podstawową działalnością Samorządowego Domu Pomocy Społecznej  jest świadczenie 

mieszkańcom domu usług w zakresie potrzeb bytowych tj. miejsca zamieszkania, wyżywienia, odzieży 

i obuwia, utrzymania czystości, usług opiekuńczych tj.  udzieleniu pomocy w podstawowych 

czynnościach życiowych, pielęgnacji, pomocy w  załatwianiu spraw osobistych usług wspomagających  

i  wspierających tzn. podnoszeniu sprawności w  aktywizowaniu, zaspokojeniu potrzeb religijnych  

i  kulturalnych, pomoc w  nawiązywaniu kontaktów z rodziną i społecznością lokalną, zapewnieniu 

bezpieczeństwa w  przestrzeganiu praw mieszkańca. 

SDPS respektuje i gwarantuje prawo mieszkańców do realizacji praktyk religijnych. 

Każdy ma możliwość uczestnictwa w zorganizowanych spotkaniach o charakterze religijnym. 

 

  
Aktywności mieszkańców 
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W SDPS „Pogodnej Starości” realizowane są zadania, które wynikają z Indywidualnych Planów 

Wsparcia Mieszkańców. Plany te powstają w oparciu o posiedzenia Zespołu Terapeutyczno  

– Opiekuńczego powołanego Zarządzeniem Dyrektora placówki. 

Każdy Mieszkaniec samodzielnie podejmuje decyzję o wyznaczeniu Pracownika Pierwszego 

Kontaktu, który będzie jego wsparciem, źródłem informacji w momencie załatwiania ważniejszych 

spraw, a  także zaufanym powiernikiem w cięższych chwilach. Pracownik Pierwszego Kontaktu 

współpracuje z  Zespołem Terapeutycznym sygnalizując wyraźne potrzeby i żądania swojego 

podopiecznego. Zespół Terapeutyczny na czele z Dyrektorem placówki podejmuje konieczne zadania 

 i cele na podstawie wewnętrznych zarządzeń. 

W ramach współpracy SDPS „Pogodnej Starości” otrzymał od firmy Ecol.Unicon  

500-litrową beczkę, w której będzie gromadzić deszczówkę. 

 

 

 
Projekt ekologiczny w SDPS 

 

Rodzaje prowadzonych terapii 

 Ergoterapia - terapia poprzez pracę 

 Arteterapia - terapia przez sztukę 

 Muzykoterapia i biblioterapia 

 Treningi usprawniające 

 Socjoterapia 

 Praca w grupie ( ludoterapia) 

 Spotkania kulturalno – oświatowe, religijne 

 

Organizowanie świąt i uroczystości wg kalendarza.  

Ze względu na pandemię rok 2021 nie obfitował w spotkania z dziećmi i  młodzieżą  

z zaprzyjaźnionych szkół i przedszkoli. Mimo ograniczonego kontaktu  Dom współpracował z tymi 

placówkami poprzez współorganizowanie świąt i uroczystości. Drobne upominki i życzenia 

przekazywane były przez młodzież z Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Łochowie, uczniów  

ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Łochowie, dzieci z Samorządowego Przedszkola nr 1 w Łochowie, 

czytelników Publicznej Biblioteki w Łochowie wraz z filiami, a także przez lokalne placówki oświatowe 

w Ostrówku – szczególnie Klub Wolontariatu przy Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Ostrówku.   
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SDPS „Pogodnej Starości” współpracuje również ze wszystkimi lokalnymi placówkami handlowymi oraz 

Stowarzyszeniem Przyjaciół Ostrówka.  

 

 

 
Święta w SDPS 

 

SDPS otrzymuje  dużo dowodów sympatii i wsparcia od osób prywatnych. 
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Mieszkańcy otrzymali od Pracowników firmy Hochland  w Węgrowie prezenty, które 

realizowane były na podstawie akcji „Spełniamy marzenia” 

 

 
Akcja „Spełniamy marzenia” 

 

Jeśli jest możliwość zorganizowania wspólnych spotkań, Mieszkańcy biorą udział dobrowolnie, 

zgodnie ze swoimi zainteresowaniami i możliwościami. Wspólne organizowanie spotkań 

wewnętrznych związanych ze świętami patriotycznymi – oparte na materiałach audiowizualnych, 

komponowaniu gazetki okolicznościowej – mają na celu poprawienia poczucia własnej wartości  

i  wiary we własne siły. 
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Spotkania muzyczne dla mieszkańców 

 

Spotkania związane są z prywatnymi świętami (imieniny, urodziny), spotkania o charakterze 

religijnym, organizowane spotkania z osobami duchownymi, sprawowanie Mszy, a także innych 

praktyk określonych kalendarzem świąt i okresów religijnych. 

Wycieczki i wyjazdy. 

To przede wszystkim odwiedzanie ciekawych miejsc, spacery po okolicy – grzybobranie, 

zbieranie skarbów leśnych, które wykorzystywane będą do prac dekoracyjnych. Ze względu na stan 

zdrowia większości Mieszkańców, wyjazdy mają charakter bardziej indywidualny. 

 

 
Aktywności ruchowe dla mieszkańców 
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Odwiedzane są miejsca rodzinne oraz placówki, w  których wcześniej przebywała dana osoba. 

Organizowane są również wyjazdy związane z  obchodami święta zmarłych na pobliskie nekropolie. 

 

Praca socjalna 

Samorządowy Dom Pomocy Społecznej „Pogodnej Starości” w Ostrówku świadczy pracę socjalną, 

która obejmuje: 

 wszelkie formalności związane z przyjęciem nowego mieszkańca do domu np.: (meldunek, ZUS, 

KRUS, informacja oraz zapoznanie mieszkańca  z obowiązującymi regulaminami  

oraz procedurami w SDPS); 

 pomoc w adaptacji w nowym środowisku (np.: rozmowy wspierające); 

 sporządzanie i składanie wniosków np. :  o ustalenie stopnia niepełnosprawności mieszkańca, 

o  wydanie dowodu osobistego, o przyznanie różnego rodzaju zasiłków, o  przyznanie 

emerytury/renty, o ubezwłasnowolnienie (w tym czynne uczestnictwo w sprawie); 

 załatwianie spraw urzędowych w imieniu mieszkańca; 

 obowiązki związane z opieką prawną nad mieszkańcem oraz współpraca z  opiekunami 

prawnymi osób ubezwłasnowolnionych; 

 przeprowadzanie wywiadów środowiskowych oraz aktualizacji  związanych ze zmianą dochodu 

własnego mieszkańca oraz odpłatnością za pobyt w SDPS; 

 prowadzenie księgi przychodów i rozchodów mieszkańców SDPS; 

 dowóz i opieka nad mieszkańcem, który wymaga wizyty u lekarza specjalisty  

(psychiatry, urologa, ginekologa, dermatologa, pulmonologa, okulisty, laryngologa, neurologa   

itp.- również po godzinach pracy); 

 zakupy (np. odzież, art. spożywcze, art. higieny osobistej); 

 prowadzenie korespondencji mieszkańców; 

 nawiązywanie oraz utrzymanie kontaktów z rodzinami; 

 załatwianie skarg i wniosków, w razie potrzeby mediacje – konflikty współlokatorów; 

 udzielanie mieszkańcom informacji i wskazówek w zakresie rozwiązywania różnych spraw 

życiowych; 

 działanie na rzecz integracji ze społecznością lokalną; 

 nadzór nad osobami skierowanymi przez Sąd Rejonowy w Węgrowie do pracy na cele 

społeczne. 

Świadczenia zdrowotne 

Mieszkańcy SDPS w Ostrówku pozostają pod opieką lekarza rodzinnego. Wizyty lekarskie 

odbywają się dwa razy w miesiącu i doraźnie na każde inne wezwanie. Realizowane są na  zasadach 

ogólnych wynikających z powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. Mieszkańcy korzystają również  

z  konsultacji lekarzy specjalistów, które odbywają się w  przychodniach na terenie poszczególnych 

NZOZ I ZOZ poprzez zapewnienie dowozu samochodem służbowym pod opieką opiekuna, pracownika 

socjalnego lub pielęgniarki. Konsultacje specjalistyczne odbywają się zgodnie z potrzebami 

mieszkańców i na zlecenie lekarza rodzinnego, który wystawia na nie skierowania. W 2021 roku odbyło 

się wiele zabiegów i operacji poprawiających funkcjonowanie Mieszkańców. 

Opiekę medyczną nad mieszkańcami oprócz lekarza rodzinnego codziennie sprawują pielęgniarki 

wykonujące mieszkańcom zlecone przez lekarza zabiegi. 
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Rehabilitacja 

Zajęcia z rehabilitacji prowadzane są regularnie przez dwóch  rehabilitantów od poniedziałku  

do piątku. Z uwagi na profil Domu największe efekty rehabilitacyjne uzyskuje się stosując program zajęć 

przygotowany w oparciu o indywidualne potrzeby i predyspozycje mieszkańców. Mieszkańcy 

korzystają z różnych metod i wyposażenia m.in. ćwiczenia oddechowe, ćwiczenia 

ogólnousprawniające, ćwiczenia manualne, ćwiczenia koordynacji psycho-ruchowej, lampa solux 

(przeciwbólowo), i in. 

 

 

 
Zajęcia rehabilitacyjne 

 

Stan i struktura zatrudnienia 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. w SDPS było zatrudnionych 25 osób w  ramach 23,25 

etatu. 

Liczba pracowników: 

 dyrektor – 1 osoba (1 etat), 

 dział opiekuńczo-terapeutyczny – 13 osób (11,25 etatu), 

 dział administracyjno-gospodarczy – 11 osób (11,00 etatów). 

Każdy pracownik posiada opracowany zakres czynności, modyfikowany i uaktualniony w  zależności od 

potrzeb i warunków, z którym jest zapoznawany i zobowiązany do jego przestrzegania. 

 

DEMOGRAFIA GMINY ŁOCHÓW 

W okresie od stycznia do grudnia 2021 roku liczba mieszkańców zmniejszyła  się o 139 osób  

i na dzień 31 grudnia 2021 r. wyniosła 17 514 osób (stan na 31 grudnia 2020 r. 17 653 osób).  

Na początku 2021 roku na terenach miejskich mieszkało 6 730 osób, a na terenach wiejskich 

10 923 osób.  

Na koniec 2021 roku dane te przedstawiały się następująco: tereny miejskie: 6 661 osób  

(69 osób mniej), tereny wiejskie: 10 853 osoby (70 osób mniej). 

W 2021 roku urodziło się w gminie 152 dzieci, w tym 71 dziewczynek i 81 chłopców.     

Zmarło 248 osób, w tym 116  kobiet i 132 mężczyzn. 

Zgłoszenia meldunkowe w 2021 roku przyjęto od 510 osób (zameldowania, wymeldowania, 

zgłoszenia wyjazdu za granicę) . 

Wyróżnienie 2017 2018 2019 2020 2021 

Urodzenia żywe 207 216 200 173 152 

Zgony ogółem 166 194 213 195 248 

Przyrost naturalny 41 22 -13 -22 -96 

Tabela 28.: Populacja w Gminie Łochów w latach 2017-2021 
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STATYSTYKA LUDNOŚCI GMINY ŁOCHÓW ILOŚCIOWA DLA CAŁEJ GEOGRAFII 

(MIASTO I GMINA – STAN NA 31.12.2021 r.) 

STALI MIESZKAŃCY –  17 514 

ŁOCHÓW miasto – 6 661 

ŁOCHÓW pozostałe miejscowości – 10 853 

 

BACZKI– 575 

BARCHÓW– 440 

BRZUZA – 419 

BUDZISKA – 824  

BURAKOWSKIE – 163  

DĄBROWA – 117  

GWIZDAŁY – 615  

JASIORÓWKA – 880  

JERZYSKA – 60  

KALINOWIEC – 165  

KALISKA – 309  

KAMIONNA – 503  

KARCZEWIZNA – 147  

LASKI – 425  

 

 

ŁAZY – 205  

ŁOJEW – 302 

ŁOJKI – 163  

ŁOPIANKA – 407   

ŁOSIEWICE – 272  

MAJDAN – 164  

MATAŁY – 161  

NADKOLE – 62  

OGRODNIKI – 476 

OSTRÓWEK – 1568  

POGORZELEC – 277  

SAMOTRZASK – 96  

SZUMIN – 51  

TWAROGI – 271  

WÓLKA PAPLIŃSKA – 294

  

W 2021r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Łochowie sporządzono : 

 9 aktów urodzeń w trybie szczególnym tzn. transkrypcja zagranicznych aktów urodzeń 

/rejestracja urodzenia, które nastąpiło za granicą lub odtworzenie aktu sporządzonego  

za granicą/; 

 137 aktów małżeństw, w tym 95 aktów małżeństw sporządzonych  w sposób określony   

w art.1§2 i 3 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego ,  36 aktów małżeństw zawieranych przez 

Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego oraz 6 aktów małżeństw sporządzonych w trybie 

szczególnym /.                                                                                                                               

W 2021 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Łochowie odbyło się 36 ceremonii ślubów cywilnych, 

czyli zawieranych przed Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego, w tym 6 ceremonii 

przeprowadzono poza lokalem USC, a 30 ceremonii w lokalu Urzędu Stanu Cywilnego. 

 119 aktów zgonów 
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Rysunek 4: Liczba ludności w Gminie Łochów w latach 2017- 2021 

 

W 2021 roku wydano 1824 odpisy aktów stanu cywilnego/ odpisy skrócone, zupełne, wielojęzyczne/ 

oraz  90 zaświadczeń i zezwoleń. 

Dokonano migracji  997 aktów stanu cywilnego do Centralnej Bazy Usług Stanu Cywilnego.  

W ramach migracji dodano do  migrowanych aktów stanu cywilnego 196 wzmianek 

dodatkowych mających wpływ na treść aktów, a także 1072 przypisków  informujących o rodzaju 

zdarzenia. 

W 2021r. wydano 2 decyzje o zmianie imienia  i nazwiska  oraz dokonano 39 czynności 

materialno-technicznych dot. sprostowania lub uzupełnienia danych w aktach stanu cywilnego. 

W 2021roku obchodzono Jubileusz 100lecia urodzin 1 mieszkanki Gminy Łochów. Dwie  osoby 

natomiast obchodziły jubileusze 101 rocznicy urodzin, a 1 mieszkanka  gminy, będąca obecnie  

pod opieką syna  poza miejscem zameldowania obchodziła  wyjątkowy Jubileusz 107 rocznicy urodzin. 
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W 2021r. Urząd Stanu Cywilnego w Łochowie w imieniu Burmistrza Łochowa zorganizował  

i przeprowadził Jubileusz Małżeński dla 25 par z terenu Gminy Łochów/ 24 pary –obchodziły 50 lecie 

małżeństwa - „Złote Gody”, 1 para obchodziła Jubileusz 70-lecia małżeństwa  „Kamienne Gody”. 

 
Uroczystość 50 -lecia małżeństwa –„Złote Gody” 

 

Referat Spraw Obywatelskich i USC, Dowody osobiste i Ewidencja ludności 

W 2021r. w Urzędzie Miejskim w Łochowie, Referat SO i USC  przeprowadzono następujące czynności: 

 nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL- 145 czynności; 

 udostępnianie danych z Rejestru Pesel, Rejestru Mieszkańców oraz udostępnianie danych z 

Rejestru Dowodów Osobistych lub dokumentacji związanej z dowodami osobistymi -657 

czynności;  

 wydawanie zaświadczeń zawierających wykaz danych osoby, której wniosek dotyczy  

z ewidencji ludności i RDO - 223 zaświadczenia; 

 wydanie dowodu osobistego – 1029 dowodów; 

 wydanie zaświadczenia o utracie i uszkodzeniu dowodu osobistego–166  zaświadczeń; 

 archiwizacja kopert dowodowych osób zmarłych-249.  

GEODEZJA I PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Planowanie Przestrzenne 

W 2021 r. pokrycie terenu miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego wynosiło 

68% ogólnej powierzchni Gminy Łochów. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Łochów zostało wskazane 94% powierzchni gminy do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
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W 2021 r. został zakończony etap składania wniosków do sporządzanego studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łochów. Do końca 2021 r. 

wpłynęło niespełna 1500 wniosków o zmianę obowiązujących dokumentów planistycznych. Wnioski w 

większości dotyczyły zmiany terenów zabudowy zagrodowej na tereny zabudowy mieszkaniowej i/lub 

usługowej oraz zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele budowlane. 

W 2021 r. została uchwalona 1 zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

oraz wszczęta jedna procedura dotycząca sporządzenia zmiany planu. 

W 2021 r. nie toczyło się żadne cywilne postępowanie sądowe z udziałem Gminy Łochów 

w sprawach dotyczących odszkodowań w związku z uchwaleniem miejscowego planu. 

W 2021 r. zostało wydanych 228 wypisów i/lub wyrysów z dokumentów planistycznych oraz 

677 zaświadczeń z zakresu planowania przestrzennego i 2 postanowienia o odmowie wydania 

zaświadczenia o żądanej treści. 

W 2021 roku wpłynęło 3 wnioski o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

wydano 2 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczące:  

 budowy kanalizacji sanitarnej   

 budowy napowietrznej sieci elektroenergetycznej SN 15 kV, słupowej stacji  

  transformatorowej 15/0,4 kV.  

W 2021 roku wpłynęły 57 wnioski o ustalenie warunków zabudowy, wydano 64 decyzji   

o ustaleniu warunków zabudowy w tym (20 decyzji na wniosek złożony w 2020 r):  

 52  decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  

 2  decyzje dotyczące zabudowy usługowej  

 9  decyzji dotyczącej zabudowy innej (garaże, wiaty, budynki gospodarcze itp.) 

 1 decyzja odmowna dotycząca budowy dwóch pomostów do rekreacji indywidualnej 

Sprawy administracyjne 

W roku 2021 okres oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy tak jak w latach 

poprzednich wynosił 60 - 90 dni  

W 2021r. wpłynęło 82 wnioski o podział nieruchomości.  

Wydano 57 decyzji zatwierdzających podziały, w tym: 

  niezależnie od planu miejscowego z art. 95 ust. 7 – 17; 

  pod powiększenie sąsiedniej nieruchomości z art. 93 ust. 2a – 6 

 zgodnie z planem – 34 (w tym art. 98, art. 93 ust. 1, 2 i art. 94 ust. 1 pkt. 2);  

Pod drogi wydano  13 decyzji, warunki zabudowy - 6 decyzji i 15 decyzji budowlanych 

1) W 2021r. wszczęto z urzędu 3 postępowania w sprawie ustalenia wysokości jednorazowej 

opłaty planistycznej, 2 zakończono decyzją w 2021r.  i 1 w 2022r.  

W 2021r. wydano też 5 decyzji w postępowaniach, które zostały wszczęte w latach poprzednich 

(łącznie w 2021r. wydano 7 decyzji).  

2) W 2021r. wpłynęły 3 wnioski o rozgraniczenie nieruchomości, z czego 1 zakończono decyzją 

i przekazano sprawę do sądu; 1 wniosek wycofano; 1 jest w toku. 

3) W 2021r. wydano 6 decyzji w postępowaniach, które zostały wszczęte w latach           

poprzednich.  

4) W 2021r. wydano 26 zaświadczeń o numerze porządkowym nieruchomości; 
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2 zaświadczenia do KW o spłacie hipoteki z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności; 2 zaświadczenia o dostępie nieruchomości do drogi 

publicznej. 

5) W 2021r. wpłynęło 162 wnioski o nadanie numeru porządkowego nieruchomości. 

6) W 2021r. odbyło się 5 spraw z udziałem Gminy Łochów, w tym 4 o zasiedzenie  

i 1 o dział spadku.  

II. INFORMACJA NA TEMAT REALIZOWANYCH PRZEZ GMINĘ ŁOCHÓW PROGRAMACH  

I  STRATEGIACH 

W  2021 r. obowiązywały na terenie Gminy Łochów następujące dokumenty strategiczne: 

 Strategia Rozwoju Gminy Łochów na lata 2016 -2022 z perspektywą do 2027 roku, 

 Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Łochów na lata 2016–2022, 

 Strategia Rozwoju Turystyki Obszaru Funkcjonalnego Doliny Liwca na lata 2016 -2022. 

 

W STRATEGII ROZWOJU GMINY ŁOCHÓW NA LATA 2016-2022 przewidziano osiągnięcie w 2021 

r. następujących celów operacyjnych: 

 budowa i modernizacja ulic Łochowa – wskaźnik został osiągnięty (ul. Ogrodowa) – wskaźniki 

zostały osiągnięte; 

 budowa i modernizacja ulic Ostrówka (rozbudowa ul. Broniewskiego) – wskaźnik został 

osiągnięty; 

 Budowa ulic w miejscowości Kamionna (budowa ul. Sosnowej w Kamionnie) – wskaźnik został 

osiągnięty;  

 rozwój działalności i promocja czytelnictwa poprzez nowoczesne formy działania 

(skatalogowanie cyfrowe księgozbiorów) – wskaźnik został osiągnięty; 

 budowa placów zabaw i miejsc spędzania czasu małych dzieci z rodzicami (m.in. budowa 

siłowni plenerowej w Kaliskach, boiska w Zagrodnikach, zagospodarowanie placu w Majdanie 

– boisko do siatkówki oraz urządzenia siłowni) – wskaźniki zostały osiągnięte;  

 monitoring i likwidacja dzikich wysypisk śmieci – wskaźnik osiągnięty częściowo, likwidacja 

dzikich wysypisk jest prowadzona interwencyjnie w miarę dostępnych środków; 

 monitoring stanu technicznego melioracji gminnych – rowy melioracyjne gminne są 

konserwowane (w 2021 roku zmodernizowano kanał deszczowy przy Al. Węgrowskiej), 

wskaźnik osiągnięty (za konserwację rowów melioracyjnych przebiegających po terenach 

prywatnych odpowiadają ich właściciele lub w przypadku gdy wieś zrzeszona jest w spółce 

wodnej- ta spółka); 

 Współpraca w ramach Partnerstwa Lokalnego Doliny Liwca – w ramach partnerstwa „Razem 

dla Rozwoju Doliny Liwca” Gmina pracowała nad międzygminnym projektem inwestycyjnym, 

w 2022 roku prace są kontynuowane- wskaźnik został osiągnięty; 

 przygotowanie terenów dla działalności developerskiej pod budownictwo mieszkaniowe – 

wskaźnik nie został osiągnięty. 

 

W LOKALNYM PROGRAMIE REWITALIZACJI GMINY ŁOCHÓW NA LATA 2016–2022 przewidziano, 

że w 2021 r. zostaną wykonane następujące przedsięwzięcia rewitalizacyjne:  
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 Podniesienie estetyki miejsc publicznych w obszarach rewitalizowanych poprzez ich 

uprzątnięcie – wskaźniki częściowo zostały osiągnięte; 

 Modernizacja systemów ogrzewania w gminie Łochów –  wskaźniki zostały osiągnięte w dużej 

części; 

 Usuwanie azbestu z gminy Łochów – wskaźniki zostały osiągnięte; 

 organizacja plenerów rzeźbiarskich – wskaźniki zostały osiągnięte. 

Szczegóły programów strategicznych znajdują się na stronie www.gminalochow.pl w  zakładce Miasto 

i Gmina Łochów/ Programy Strategiczne Gminy Łochów 

 

GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI    

Uchwałą Rady Miejskiej w Łochowie nr XVI/121/2019 z dnia 4 grudnia 2019 roku – został 

przyjęty Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta i Gminy Łochów na lata 2019-2022 

(opublikowany w Dz. U. Woj. Mazowieckiego z dnia 11.12.2019 poz. 14936).   

Niniejszy dokument służy określeniu działań gminy w zakresie inicjowania, wspierania  

i koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz upowszechniania  

i promowania dziedzictwa kulturowego.  

Przedmiotem programu opieki nad zabytkami jest dziedzictwo kulturowe znajdujące się  

w granicach administracyjnych Gminy Łochów. Są to pojedyncze obiekty i zespoły budowli, dzieła 

sztuki, elementy zagospodarowania przestrzeni, krajobraz miejski i wiejski, obszary kształtujące 

świadomość i tożsamość regionalną mieszkańców, zdefiniowane poprzez wpis do rejestru zabytków 

 i w formie gminnej ewidencji zabytków. 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta i Gminy Łochów na lata 2019-2022 jest 

dokumentem uzupełniającym w stosunku do innych aktów planowania w gminie, takich jak miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzennego, czy studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego. 

Konserwator zabytków pozytywnie zaopiniował i zaakceptował pod względem 

konserwatorskim planowany remont budynku przy ul. Fabrycznej 10 w Łochowie (mieszkania 

komunalne).  

 

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ  

W 2021 zrealizowano następujące zadania ujęte w Planie gospodarki niskoemisyjnej:  

 wzrost liczby budynków komunalnych, mieszkalnych i użyteczności publicznej poddanych 

termomodernizacji poprzez termomodernizację budynku przedszkola w Łochowie oraz 

wymianę źródeł ciepła w bloku w Łopiance, SP nr 1 w Łochowie, SP nr 3 w Łochowie oraz 

budynku Dworca; 

 redukcja zanieczyszczeń atmosfery przez likwidację tzw. „niskiej emisji” z sektora 

mieszkalnictwa poprzez wymianę źródeł ciepła na bardziej ekologiczne- mniej emisyjne 

(w szczególności za pośrednictwem programu „Czyste Powietrze” obsługiwanego także przez 

Gminę);  

 modernizacja oświetlenia ulicznego – nowe odcinki oświetlenia budowane  

są w oparciu o lampy LED;  
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 kształtowanie świadomości ekologicznej mieszkańców poprzez działania edukacyjne  

z zakresu programu Ochrony powietrza oraz spotkania cykliczne w ramach realizacji programu 

„Czyste Powietrze”. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI   

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 2021 rok został przyjęty Uchwałą  

Nr  XXXI/213/2020 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Łochów w 2021 roku i zmieniony uchwałą Nr XXXII/216/2020 Rady Miejskiej w  Łochowie  

z dnia 09.12.2020. 

Celem niniejszego programu jest:  

 zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad nimi,  

 zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez obowiązkową 

ich sterylizację albo kastrację w schroniskach, a także usypianie ślepych miotów  

w uzasadnionych przypadkach,  

 zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom,  w szczególności poprzez poszukiwanie nowych 

właścicieli dla zwierząt, 

 ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację kotów wolno 

żyjących, 

 przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozwojowi populacji zwierząt i zapobieganie  

ich bezdomności poprzez prewencyjną sterylizację kotek właścicielskich, 

 zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie.  

 
Podopieczny Gminy Łochów 

 

PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY ŁOCHÓW NA LATA 2021 – 2026    

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Łochów został wprowadzony 

Uchwałą Nr XXXVI/249/2021 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia 
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Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Łochów na lata 2021 – 

2026.  

W zasobie gminy na dzień 1 stycznia 2021 r. było 119 lokali, zaś na dzień 31 grudnia 2021 r. 

znajdowało się łącznie 116 lokali mieszkalnych (dwa zostały sprzedane,  jeden przekwalifikowany przez 

rzeczoznawcę majątkowego na pomieszczenie gospodarcze). 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działała w 2021 roku  

w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łochów na 2021 rok, przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej  

w Łochowie Nr XXXIII/222/2020 z dnia 30 grudnia 2020 r.  

Działając na rzecz profilaktyki i uzależnień oraz rozwiązywania problemów alkoholowych 

Gmina Łochów finansowała działalność Punktu Konsultacyjnego świadczącego bezpłatne poradnictwo 

i konsultacje indywidualne dla osób będących w różnych sytuacjach kryzysowych. 

W 2021 r. działalność podjęło 11 świetlic opiekuńczo – wychowawczych, w zajęciach których 

uczestniczyło łącznie 310 dzieci pod opieką 28 wychowawców. Cele i zadania świetlicy na bieżąco  

realizowane były podczas różnorodnych zajęć, które przyjmowały formę warsztatów, zajęć 

kulinarnych, sportowych, plastycznych oraz zajęć poruszających zagadnienia profilaktyczne. 

Podopieczni uczęszczający na zajęcia otrzymywali indywidualną pomoc w nauce i emocjonalne 

wsparcie w trudnych problemowych sytuacjach. W placówkach tych poza zajęciami wychowawczymi 

prowadzone jest dożywianie.  

Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych sfinansowała działania, które 

wpisywały się w szeroko rozumianą profilaktykę uniwersalną.  

W roku 2021 w kilku szkołach na terenie Gminy Łochów zrealizowano Programy rekomendowane 

przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom:  

 Program „Debata ” zrealizowano w: 

- Szkole Podstawowej nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie (rok szkolny 2020/2021 oraz 2021/2022), 

- Szkole Podstawowej nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie. 

 Program „Archipelag skarbów” zrealizowano w: 

- Szkole Podstawowej  im. Orła Białego w Ostrówku (rok szkolny 2020/2021 oraz 2021/2022), 

- Szkole Podstawowej nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie, 

 Program „Domowych Detektywów Jaś i Małgosia” zrealizowano w: 

- Szkole Podstawowej nr 1 im. Baonu „Nadbużańskiego” Armii Krajowej w Łochowie, 

 Program „Cukierki” zrealizowano w: 

- Szkole Podstawowej nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie. 

Ponadto sfinansowano koszt seansów filmowych podczas ferii zimowych dla dzieci uczęszczających na 

zajęcia w świetlicach opiekuńczo – wychowawczych, projekcję filmu „War room – siła modlitwy” 

podczas cyklu spotkań profilaktycznych w świetlicy opiekuńczo – wychowawczej przy Parafii  

w Łochowie. Zakupiono również materiały informacyjno – edukacyjne oraz gadżety profilaktyczne, 

sfinansowano zakup nagród odbywających się konkursów o tematyce profilaktycznej, w tym również 

nagród na potrzeby kampanii „19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży” 

prowadzonej w Szkole Podstawowej w Ostrówku.  
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W związku z realizacją zadania dotyczącego przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu sfinansowano 10 indywidualnych spotkań wsparcia psychologicznego rodziny 

współuzależnionej. 

Członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu podnoszenia swoich 

kwalifikacji uczestniczyli w szkoleniach z zakresu  profilaktyki, skutecznego działania  

oraz funkcjonowania Komisji, a także z zakresu wprowadzanych zmian do porządku prawnego.   

Ze środków przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi przekazano dotację  

w trybie art. 221 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w formie konkursów ofert dla NGO: 

 na organizację wypoczynku letniego i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych w formie wyjazdowej  

lub stacjonarnej z uwzględnieniem realizacji działań z zakresu profilaktyki alkoholowej 

 i narkomanii oraz organizację letnich imprez profilaktycznych promujących styl życia wolny od 

uzależnień  

 na realizację zadań publicznych Gminy Łochów z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom społecznym: „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej poprzez 

przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym” oraz „Organizowanie działalności 

sportowej wśród młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki uzależnień.” 

W roku 2021 Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych spotykała się  

11 krotnie i zleciła szkolenie dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz 

sprzedawców napojów alkoholowych „Odpowiedzialny sprzedawca”, badanie dostępności alkoholu 

dla nieletnich tzw. „Zakup kontrolowany” oraz „Diagnozę zagrożeń lokalnych dla Miasta i Gminy 

Łochów”. 

W ramach Komisji działał podzespół problemowy podejmujący czynności zmierzające  

do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 

w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu, który w 2021 roku spotykał się 8 razy.  

W 2021 roku zlecono przeprowadzenie 24 badań i wydania opinii w przedmiocie uzależnienia  

od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. Do Sądu Rejonowego w Węgrowie skierowano 

12 wniosków o zobowiązanie poddania się leczeniu odwykowemu. 
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III. INFORMACJE FINANSOWE 

INFORMACJE OGÓLNE 

Budżet gminy to coroczny plan dochodów i wydatków. Budżet Gminy Łochów na rok 2021 przyjęty 

został uchwałą Nr XXXIII/220/2020 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 30 grudnia 2020 roku  

w wysokości: 

 dochody budżetowe w kwocie   96.797.475,00 zł, 

 wydatki budżetowe w kwocie  100.691.934,00 zł, 

 deficyt budżetu w kwocie              3.894.459,00 zł. 

W trakcie realizacji budżetu w 2021 roku były dokonywane zmiany, zarówno w planach dochodów jak 

i wydatków. Zmiany te wynikały z uchwał Rady Miejskiej jak również zarządzeń Burmistrza Łochowa, 

działającego w granicach uprawnień wynikających z art. 257 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze  zm.). 

W efekcie zmian dokonanych w ciągu roku ostateczny plan budżetu gminy przedstawia się 

następująco: 

 dochody budżetowe – 104.970.836,47 zł – zwiększono o kwotę 8.173.361,47 zł. tj.7,79%, 

 wydatki budżetowe –  104.948.395,65 zł – zwiększono o kwotę 4.256.461,65 zł tj. 4,06%. 

Planowana nadwyżka w kwocie 22.440,82 zł. 

Plan i wykonanie budżetu Gminy Łochów według stanu na 31 grudnia 2021 r. przedstawia 

tabela poniżej: 

REALIZACJA BUDŻETU GMINY ŁOCHÓW WEDŁUG STANU NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2021 R. 

Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie % 

DOCHODY OGÓŁEM , z tego 104.970.836,47 106.748.439,38 101,69 

Dochody bieżące, w tym: 96.031.910,99 97. 523.301,95 101.55 

Dochody majątkowe, w tym: 8.938.925,48 9.225.137,43 103,20 

WYDATKI, z tego: 104.948.395,65 98.351.723,03 93,71 

Wydatki bieżące 95.251.184,81 89.611.579,71 93,71 

Wydatki majątkowe 9.697.210,84 8.740.143,32 90,13 

WYNIK BUDŻETU (nadwyżka) 22.440,82 8.396.716,35 x 

Tabela 29: Realizacja  budżetu Gminy Łochów wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku. 

DOCHODY 

Na dochody samorządu składają się: dochody własne, dotacje celowe i subwencje ogólne  

z  budżetu państwa. Budżet Gminy Łochów za rok 2021 wykonany został po stronie dochodów  

w kwocie 106.748.439,38 zł, co stanowi 101,69 % planu, w tym planowane dochody bieżące na 

kwotę 96.031.910,99 zł, wykonanie w kwocie 97.523.301,95 zł, co stanowi 101,55 % planu. Dochody 

ogółem wykonano o 5,03% więcej w porównaniu do 2020 roku, zaś dochody bieżące wykonano  

o 6, 08% więcej. 
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Głównym źródłem dochodów budżetowych są dochody związane z udziałem gmin  

w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, podatki i opłaty lokalne oraz pozostałe dochody 

w kwocie 39.160.645,82 zł, które stanowią 36,68% ogółem zrealizowanych dochodów.  

Kolejną znaczącą grupą w dochodach budżetowych są dotacje celowe otrzymywane  

z budżetu państwa oraz na podstawie zawartych porozumień.  

W 2021 roku do gminy wpłynęły dotacje w łącznej kwocie 31.587.320,13 zł tj. 29,59% 

zrealizowanych dochodów. 

Trzecią grupą w dochodach budżetowych stanowią subwencje otrzymywane z budżetu 

państwa 25,08 % ogółu zrealizowanych dochodów. W okresie sprawozdawczym gmina otrzymała 

subwencję oświatową w kwocie 17.819.062 zł. 

Czwartą pozycją w dochodach budżetowych są dochody majątkowe w kwocie 9.225.137,43 zł, 

tj. 8,64% zrealizowanych dochodów. 

 

  
Wykres 3: Dochody wg źródeł za 2021 rok (w zł). 

WYDATKI 

Plan wydatków budżetowych  przewidywał kwotę 104.948.395,65 zł. Wydatki zrealizowano w 

kwocie 98.351.723,03 zł, co stanowi 93,71 % planu. Wykonano o 1,82 % niżej w  porównaniu do 2020 

roku. 

 Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 9.697.210,84 zł,  co stanowiło 

9,24 % ogólnego planu wydatków. Wydatkowano kwotę 8.740.143,32 zł co stanowi 90,13 % 

planowanych wydatków na inwestycje. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę  

95.251.184,81 zł, a  zrealizowano w kwocie 89.611.579,71 zł, co stanowi 91,11 % ogółu wykonanych 

wydatków.  

 

31.587.320,13

26.775.336,00

10.086.829,81

6.336.106,05

7.578.371,61

9.225.137,43

Dotacje celowe i in. środki

Subwencje ogólne z
budżetu

Podatki

Wpływy z innych opłat

Pozostałe źródła dochodów

Dochody majątkowe
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Wykres 4: Wydatki wg działów za 2021 rok (w zł). 

WYNIK BUDŻETU 

 Budżet Gminy za 2021 rok zamknął się wynikiem dodatnimi i stanowi nadwyżkę  

w kwocie 8.396.716,35 zł. 

Przychody stanowiły kwotę 7 387.294,26 zł, w tym: 

 przychody z tytułu zaciągniętych kredytów stanowiły kwotę 3 315.216,00 zł,  

 wolne środki w kwocie 1 216.343,08 zł, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

o finansach publicznych, 

 przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych stanowiły kwotę 2 855.735,18 zł, 

zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w tym  kwota 256.721,18 zł 

wynikała z rozliczenia na koniec 2020 r. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

tj. art. 18 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o  wychowaniu w trzeźwości 

 i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

  

 Ze środków budżetu Gminy w 2021 roku spłacono raty zaciągniętych pożyczek i kredytów  

w kwocie 2 875.498 zł. Zadłużenie Gminy na koniec 2021 roku z tytułu zaciągniętych kredytów  

i pożyczek wyniosło 34 973.006,05 zł z terminem spłaty w latach 2021- 2040, co  stanowi 32,76 % 

wykonanych dochodów. W porównaniu do roku 2020 wzrosło o kwotę 439.718,00 zł. Stan należności 

wymagalnych ogółem, na koniec 2021 r. wynosił   5 930.992,27 zł i wzrósł w stosunku do 2020 roku  

o kwotę 178.277,89 zł. 

Relacja łącznej kwoty spłat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami do planowanych 

dochodów ogółem, wynikająca z art. 243 ustawy o finansach publicznych została zachowana. 
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ZESTAWIENIE WIELKOŚCI BUDŻETU W PRZEKROJU LAT 2017-2021 

Wyszczególnianie Wykonanie 

budżetu 2017 

Wykonanie 

budżetu 2018 

Wykonanie 

budżetu 2019 

Wykonanie 

budżetu 2020 

Wykonanie 

budżetu 2021 

Dochody ogółem 78 846.849,83 91 319.689,67 99 133.762,25 101.637,599,74 106.748.439,38 

Dochody bieżące 72 384.420,67 75 981.448,38 83 796.028,12 91 934.324,86 97 523.301,95 

Dochody 

majątkowe 

6 462.429,16 15 338.241,29 15 337.734,13 9 703.274,88 9 225.137,43 

Wydatki ogółem 80 740.541,22 93 184.232,88 99 754.901,24 100.694.047,80 98 351.723,03 

Wydatki bieżące 66 645.036,62 69 422.254,91 76 994.837,98 86 515.346,74 89 611.579,71 

Wydatki 

majątkowe 

14 095.504,60 23 761.997,97 22 760.063,26 14 178.701,06 8 740.143,32 

Wynik budżetu -1 893.691,39 -1 864.543,21 - 621.138,99 943.551,94 8 396.716,35 

Przychody ogółem 5 763.642,79 6 329.772,12 5 849.290,31 5 433.286,32 7 387.294,26 

Tabela 30: Zestawienie wielkości budżetu w przekroju lat 2017-2021. 

INFORMACJE O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO W GMINIE ŁOCHÓW 

Zarządzenie Nr 36/2022 Burmistrza Łochowa z dnia 8 kwietnia  2022 r. w sprawie przedstawienia 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Łochów za 2021 rok, zał. Nr 2 zawiera Informacje 

o stanie mienia komunalnego. Również zał. Nr 1 zawiera wszystkie inwestycje planowane do 

wykonania na 31.12.2021 rok. 

IV. FUNDUSZ SOŁECKI  

Fundusz sołecki to wydzielona część budżetu gminy, o przeznaczeniu której decydują sami 

mieszkańcy. Są to pieniądze zagwarantowane dla sołectwa na wykonanie przedsięwzięć służących 

poprawie warunków życia mieszkańców. Fundusz sołecki po raz pierwszy został wyodrębniony  

w 2017 roku. Wartość zadań zrealizowanych w 2021 roku wyniosła 748.823,74 zł. Fundusz 

zrealizowano w 98,58%.   

W roku 2021 sołectwa miały do dyspozycji środki w wysokości  łącznie 759 636,39 zł, 

w podziale na sołectwa zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Nazwa sołectwa Wysokość środków przypadających na dane sołectwo 

1 Baczki 36 703,74 zł 

2 Barchów 30 196,32 zł 

3 Brzuza 29 353,63 zł 
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4 Budziska 46 816,00 zł 

5 Burakowskie 16 572,86 zł 

6 Dąbrowa 14 793,86 zł 

7 Gwizdały 38 248,67 zł 

8 Jasiorówka 46 816,00 zł 

9 Jerzyska 12 218,98 zł 

10 Kalinowiec 17 041,02 zł 

11 Kaliska 24 110,24 zł 

12 Kamionna 32 724,38 zł 

13 Karczewizna 16 104,70 zł 

14 Laski 29 962,24 zł 

15 Łazy 18 820,03 zł 

16 Łojew 23 829,34 zł 

17 Łojki 17 228,29 zł 

18 Łopianka 27 949,15 zł 

19 Łosiewice 22 190,78 zł 

20 Majdan 17 041,02 zł 

21 Matały 17 087,84 zł 

22 Nadkole 12 172,16 zł 

23 Ogrodniki 31 928,51 zł 

24 Ostrówek 46 816,00 zł 

25 Pogorzelec 22 518,50 zł 

26 Samotrzask 14 325,70 zł 

27 Szumin 11 657,18 zł 

28 Twarogi 21 582,18 zł 

29 Wólka Paplińska 23 314,37 zł 

30 Zagrodniki 22 190,78 zł 

31 Zambrzyniec 17 321,92 zł 

 SUMA: 759 636,39 zł 

Tabela 31: Wysokość FS dla poszczególnych sołectw w 2021 roku. 
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REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO W GMINIE ŁOCHÓW W 2021 ROKU 

lp. Sołectwo Zrealizowane  zadania 

1. Baczki Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Baczki 

2. Barchów 
Budowa drogi gminnej w Barchowie 

Ogrodzenie świetlicy wiejskiej w Barchowie  

Remont dróg gminnych w miejscowości Barchów 

 3. 

  

  

  

Brzuza 

Uzupełnienie oświetlenia drogowego w miejscowości Brzuza 

Doposażenie placu zabaw w miejscowości Brzuza 

Remont magazynu OSP w Brzuzie 

Zakup i montaż wiat przystankowych w miejscowości Brzuza 

Zagospodarowanie terenu wokół wiat przystankowych w Brzuzie 

Prace porządkowe wzdłuż pobocza drogi gminnej w miejscowości 

Brzuza 

4. Budziska 
Przebudowa drogi gminnej w Budziskach działka ewidencyjna nr 300 

Przebudowa drogi gminnej w Budziskach działka ewidencyjna nr 187 

5. Burakowskie Przebudowa drogi w Burakowskim działka 397 

6. Dąbrowa 

Uzupełnienie oświetlenia drogowego w miejscowości Dąbrowa 

Modernizacja oświetlenia drogowego w miejscowości Dąbrowa 

Prace porządkowe w miejscowości Dąbrowa 

7. Gwizdały Zakup działki o numerze 1085 położonej w miejscowości Gwizdały 

8. Jasiorówka 
Rozbudowa oświetlenia drogowego drogi gminnej w Jasiorówce 

Remont dróg gminnych w Jasiorówce 

9. Jerzyska 
Rozbudowa oświetlenia drogowego drogi gminnej Jerzyska - Łojki - 

sołectwo Jerzyska 

10. Kalinowiec 

Przebudowa budynku po dawnym sklepie w Kalinowcu do potrzeb 

Świetlicy Wiejskiej – sołectwo Kalinowiec 

11. Kaliska 
Budowa siłowni plenerowej na działce gminnej w Kaliskach  

Prace porządkowe wzdłuż pobocza drogi gminnej w miejscowości 

Kaliska 
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12. Kamionna 

Uzupełnienie oświetlenia drogowego w miejscowości Kamionna 

Rozbudowa wodociągu w miejscowości Kamionna 

Remont dróg gminnych w miejscowości Kamionna 

13. Karczewizna Remont dróg gminnych w miejscowości Karczewizna 

14. Laski Remont drogi gminnej w miejscowości Laski 

15. Łazy 

Montaż luster drogowych we wsi Łazy 

Zakup fotopułapek i tablic informacyjnych – sołectwo Łazy 

Budowa placu zabaw przy Świetlicy Wiejskiej – sołectwo Łazy  

Doposażenie świetlicy wiejskiej w Łazach 

16. Łojew Zagospodarowanie działki gminnej zlokalizowanej w  Łojewie 

Zakup kosiarki spalinowej – sołectwo Łojew  

17. Łojki 

Rozbudowa oświetlenia drogowego drogi gminnej Łojki-Jerzyska – 

sołectwo Łojki 

Uzupełnienie oświetlenia drogowego w miejscowości Łojki  

18. Łopianka Przebudowa drogi gminnej (dz. nr 168) w Łopiance 

19. Łosiewice Budowa ogrodzenia placu zabaw w Łosiewicach 

Doposażenie placu zabaw i siłowni plenerowej w Łosiewicach 

20. Majdan Zagospodarowanie działki gminnej w miejscowości Majdan 

21. Matały 
Wykonanie oświetlenia placu zabaw i boiska przy świetlicy wiejskiej w 

Matałach 

22. Nadkole Utwardzenie dróg na terenie sołectwa Nadkole 

Oczyszczenie pobocza przy drodze gminnej w miejscowości Nadkole 

23. Ogrodniki 

Doposażenie świetlicy i terenu wokół świetlicy wiejskiej w Ogrodnikach 

Doposażenie świetlicy i terenu wokół świetlicy wiejskiej w Ogrodnikach 

(garaż 6060) 

24. Ostrówek 
Uzupełnienie oświetlenia drogowego w Ostrówku 

Przebudowa ul. Broniewskiego w Ostrówku 

25. Pogorzelec 
Zakup działek nr 351 i 352 w Pogorzelcu 

Zakup działki nr 353 w Pogorzelcu 

26. Samotrzask 

Zakup tablicy ogłoszeniowej do wsi Samotrzask 

Prace porządkowe na poboczu dróg gminnych we wsi Samotrzask 

Remont drogi gminnej w Samotrzasku 
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Tabela 32: Realizacja FS w Gminie Łochów w 2021 roku w poszczególnych sołectwach. 

V. INWESTYCJE REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ ŁOCHÓW W 2021 ROKU 

INWESTYCJE GMINY ŁOCHÓW 

Lp. Nazwa zadania Środki 

wydatkowane 

Opis realizacji 

1.  Budowa wodociągu i 

kanalizacji na terenach 

wiejskich 

3605,49 Wyprowadzenie sieci kanalizacji poza pas 

drogi powiatowej w Barchowie.  

W ramach planu realizowana była umowa 

na opracowanie dokumentacji 

 

 

27. 

 

 

 

Szumin 

Poprawa bezpieczeństwa na drogach w obrębie sołectwa Szumin 

poprzez zamontowanie dwóch kompletów znaków: ograniczenie 

prędkości do 30 km/h wraz z tabliczką „Obowiązuje na terenie całej 

Wywłoki” 

Wymiana tablicy informacyjnej w Wywłoce 

Poprawa bezpieczeństwa na drogach w obrębie sołectwa Szumin 

poprzez zamontowanie znaku drogowego droga bez przejazdu 

Remont dróg gminnych w miejscowości Szumin 

28. Twarogi 

Rozbudowa oświetlenia drogowego w Twarogach 

Zagospodarowanie terenu wokół wiaty przystankowej w Twarogach 

Zakup i montaż wiat przystankowych w sołectwie Twarogi 

29. Wólka Paplińska 

Zagospodarowanie działki gminnej nr 253 położonej w miejscowości 

Wólka Paplińska 

30. Zagrodniki 

Zakup piasku na potrzeby boiska sportowego we wsi Zagrodniki 

Zakup tablicy ogłoszeniowej do wsi Zagrodniki 

Zakup i montaż piłkochwytów wzdłuż boiska sportowego – sołectwo 

Zagrodniki 

31. Zambrzyniec 

Zakup i montaż rynien do wiaty wypoczynkowo-rekreacyjnej znajdującej 

się na terenie działki wiejskiej oraz prace wykończeniowe w ramach 

zadania pn. Budowa wiaty wypoczynkowo-rekreacyjnej wraz z grillem 

na terenie działki wiejskiej – sołectwo Zambrzyniec 

Wykonanie ogrodzenia wokół placu wiejskiego - sołectwo Zambrzyniec 
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projektowej sieci wodociągowej jednak 

zadanie zostało przeniesione na 2022 rok. 

2.  Budowa wodociągu w 

Łazach   

1 018 558,30 W ramach zadania została wybudowana 

sieć  wodociągowa we wsi Łazy (o długości 

5945 m), zadanie realizowane  

z dofinansowania ze środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek 

samorządu terytorialnego w ramach 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. 

3.  Rozbudowa wodociągu w 

miejscowości Kamionna 

23 151,30 Rozbudowano sieć wodociągową   

w Kamionnie w ul. Ks. M. Woźniaka 

(o długości 188 mb). Zadanie częściowo 

zrealizowane ze środków z Funduszu 

Sołeckiego. 

 

4.  Budowa wodociągu we wsi 

Gwizdały oraz we wsi Łazy 

438 442,79 Wykonano sieć wodociągową we wsi Łazy 

o długości 2 243 mb. Dofinansowano  

z Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich  

w ramach PROW 2014-2020  w wysokości 

273 323 zł. 

5.  Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 4201W 

Pogorzelec-Barchów w 

miejscowości Barchów 

272 923,80 Zadanie dwuletnie realizowane przez 

Powiat Węgrowski z udziałem finansowym 

Gminy Łochów. Termin zakończenia prac 

przewidziany na 2022 rok.   

6.  Budowa drogi gminnej w 

Barchowie 

20 168,24 Wykonano prace polegające  

na dowiezieniu i rozplantowaniu ziemi 

oraz zamontowaniu 3 przepustów. 

7.  Budowa drogi gminnej w 

Jasiorówce od ul. 

Żeromskiego w Łochowie 

8700,00 zł 

 

Wykonano przyczółki, przepusty oraz  

zamontowano bariery ochronne przy 

przepustach. 

8.  Budowa ulicy Ogrodowej w 

Łochowie 

895 646,11 Zakres obejmował budowę ulicy 

Ogrodowej w Łochowie o długości 314,58 

mb   wraz z odwodnieniem do kanalizacji 

deszczowej o długości 496,50 mb oraz  

budowę chodnika obustronnego. Zadanie 

zrealizowane z udziałem środków w 

ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg – 568 425,48 zł. 
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9.  Budowa utwardzonego 

pobocza drogi gminnej w 

Łojewie 

77 149,90 Wykonano roboty budowlane polegające 

na budowie utwardzonego pobocza drogi 

gminnej o długości 330 m i szerokości 1,20 

m w miejscowości Łojew.  

10.  Opracowanie 

dokumentacji projektowej 

budowy drogi gminnej 

Barchów-Łochów 

8000,00 W ramach zadania rozliczono się  

z projektantem za wykonane prace 

projektowe. 

11.  Opracowanie 

dokumentacji projektowej 

drogi gminnej we wsi 

Majdan 

28 999,99 

 

W ramach zadania opracowano 

dokumentację projektową drogi  

w Majdanie (m.in. do cmentarza). Projekt 

realizowany w procedurze ZRiD. 

12.  Przebudowa drogi gminnej 

ul. Broniewskiego w 

Ostrówku 

460 199,99 Zakres obejmował przebudowę drogi 

gminnej ul. Broniewskiego w Ostrówku  

o długości 574,56 mb oraz łącznika do DK 

50 o długości 107,0 mb, wykonanie 

obustronnego pobocza z kruszywa 

naturalnego, odprowadzenie wód 

opadowych i roztopowych z nawierzchni 

jezdni do gruntu  w obrębie pasa 

drogowego. Zadanie zrealizowane  

z udziałem środków z Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych – 

377 051,00 zł, oraz środków Funduszu 

Sołeckiego – 44 816, 00 zł. 

 

13.  Przebudowa drogi gminnej 

ulicy Sosnowej w 

miejscowości Kamionna 

754 102,96 Zakres obejmował przebudowę drogi 

gminnej ul. Sosnowej w miejscowości 

Kamionna o długości 1 165,74 mb, 

wykonanie poboczy obustronnych  

z kruszywa naturalnego oraz 

odprowadzenie wód opadowych  

i roztopowych z nawierzchni jezdni do 

gruntu w obrębie pasa drogowego. 

Zadanie zrealizowane z udziałem środków 

z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych – 221 963,00 zł oraz ze środków 

Funduszu Sołeckiego: sołectwo Kamionna 

– 5 000,00, sołectwo Twarogi – 2 000,00 

zł, sołectwo Zambrzyniec – 2 000,00 zł, 

sołectwo Matały- 1 000,00 zł. 
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14.  Przebudowa drogi gminnej 

(dz. nr 168) w Łopiance 

35 745,15 Wykonano dywanik asfaltowy na długości 

150 m i szerokości 5 m w Łopiance. 

15.  Przebudowa drogi gminnej 

w Budziskach działka 

ewidencyjna nr 300   

40 188,00 Wykonano prace polegające na: 

- przebudowie odcinka drogi z kostki 

brukowej (na dł. 68 mb i szerokości 5 m) 

na działce nr 300 (na podstawie projektu); 

droga z kostki betonowej brukowej 8 cm, 

kostka ułożona na podsypce cementowo-

piaskowej 5 cm, podbudowa z kruszywa 

0/31,5 mm stabilizowana mechanicznie 20 

cm, warstwa odcinająca z pisaku 

średniego 10 cm;  

- wykorzystaniu zdjętego urobku 

(humusu) do usypywania poboczy  

o szerokości 75 cm. 

16.  Przebudowa drogi gminnej 

w Budziskach działka 

ewidencyjna nr 187   

6628,00 Wykonano prace polegające na: 

- przebudowie odcinka drogi z kostki 

brukowej na dł. 16 mb i szerokości 5 m na 

działce nr 187 (na podstawie projektu); 

droga z kostki betonowej brukowej 8 cm, 

kostka ułożona na podsypce cementowo-

piaskowej 5 cm, podbudowa z kruszywa 

0/31,5 mm stabilizowana mechanicznie 20 

cm, warstwa odcinająca z pisaku 

średniego 10 cm; wykorzystaniu zdjętego 

urobku (humusu) do usypywania poboczy 

o szerokości 75 cm. 

17.  Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Baczki 

131 020,20 Wykonano prace polegające na: 

- przebudowie odcinka drogi z kostki 

brukowej (na dł. 317,33 mb i szerokości 3 

m) na działce nr 1509 (na podstawie 

projektu); droga z kostki betonowej 

brukowej 8 cm, kostka ułożona na 

podsypce cementowo-piaskowej 5 cm, 

podbudowa z kruszywa 0/31,5 mm 

stabilizowana mechanicznie 20 cm, 

warstwa odcinająca z pisaku średniego 10 

cm;  

- wykorzystaniu zdjętego urobku 

(humusu) do usypywania poboczy  

o szerokości 75 cm. 
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18.  Przebudowa drogi w 

Burakowskim dz. 397 

253 998,81 W ramach zadania wykonano 430,00 mb 

drogi asfaltowej. Zadanie zrealizowane  

z udziałem środków z budżetu 

Województwa Mazowieckiego - 50 000,00 

zł oraz środków z Funduszu Sołeckiego – 

27 572,86 zł . 

19.  Rozbudowa ul. Zwycięstwa 

w Ostrówku – etap II 

6150,00 w ramach zadania wykonano aktualizację 

kosztorysu, zadanie inwestycyjne 

zgłoszono do dofinansowania do 

Programu Inwestycji Strategicznych Polski 

Ład. 

 Wykup gruntów   

20.  Zakup działek nr 351  

i 352 w Pogorzelcu 

22 334,00 Zakupiono działki nr 351 i 352  

w Pogorzelcu – Akt not. 8254/2021 

21.  Zakup działki nr 353  

w Pogorzelcu 

184,50 Wykonano operat szacunkowy dla działki 

nr 353 w Pogorzelcu przez rzeczoznawcę 

majątkowego 

22.  Zakup działki o numerze 

1085 położonej w 

miejscowości Gwizdały 

38 248,67 Zakupiono działkę nr 1085  

w Gwizdałach – Akt not. 8539/2021 

23.  Modernizacja kotłowni w 

gminnym budynku 

mieszkalnym przy ul. 

Nowowiejskiej 2 w 

Łochowie 

81 405,15 Zadanie polegało na wykonaniu 

modernizacji kotłowni w gminnym 

budynku mieszkalnym przy ul. 

Nowowiejskiej 2 w Łochowie  

w systemie „zaprojektuj i wybuduj”.  

W szczególności, w zakres prac wchodziło: 

1) Demontaż istniejącego kotła (wraz 

z urządzeniami i instalacjami zbędnymi 

do funkcjonowania kotła gazowego) 

2) Dobór i montaż kotła gazowego 

(na gaz LPG) z urządzeniami  

i instalacjami  

3) Montaż zbiornika na gaz LPG 

(przeniesienie istniejącego zbiornika 

zakopanego przy budynku dworca w 

Łochowie) oraz wykonanie przyłącza 

LPG 

4) Wykonanie stosownej 

dokumentacji  

5) Dostosowanie istniejącego 

komina z cegły ceramicznej do pieca 

gazowego (wsad z blachy kwasowej) 
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24.  Budowa budynku 

garażowo-magazynowego 

na potrzeby OSP Łochów 

ul. Fabryczna 

58730,00 W ramach zadania zaktualizowano 

kosztorysy oraz wykonano roboty 

budowlane, tj.: rozprowadzenie instalacji 

elektrycznej oraz wyposażenie rozdzielnic 

w nowo wybudowanym garażu OSP 

Łochów u. Fabryczna. W zakres wchodził 

nadzór inwestorski. 

25.  Dotacja dla OSP Ostrówek 

na rozbudowę garażu dla 

samochodów ppoż 

20 000,00  W ramach zadania wykonano instalację 

centralnego ogrzewania w boksie 

garażowym i górnej kondygnacji, 

zmodernizowano kotłownię (wykonanie 

podłączenia hydraulicznego i montaż 

nowego pieca CO) oraz zakupiono 

niezbędne materiały budowlane. 

26.  Modernizacja budynku 

OSP w zakresie wykonania 

posadzki w boksie 

garażowym 

15 000,00 Dotacja Urzędu Marszałkowskiego dla 

Gminy na realizację zadania 

W ramach zadania wykonano posadzkę  

w boksie garażowym OSP Ostrówek, tj. 

położono wylewkę samopoziomującą, 

położono terakotę, wykonano pasy 

najazdowe oraz zakupiono niezbędne 

materiały budowlane. 

27.  Modernizacja podnośnika 

hydraulicznego OSP 

Łochów ul. Fabryczna 

36 800,00  W ramach zadania wykonano naprawy 

podnośnika hydraulicznego SH-18 

niezbędne do utrzymania gotowości 

operacyjnej pojazdu oraz zapewnienia 

bezpieczeństwa użytkowania podczas 

działań ratowniczo-gaśniczych. 

 

28.  Zakup i montaż instalacji 

fotowoltaicznej dla OSP w 

Ostrówku 

3000,00  W ramach zadania zrealizowano zakup  

i montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 

6,46 kWp na dachu budynku garażowego 

OSP Ostrówek (17 paneli o mocy 380 Wp 

każdy, inwerter sieciowy, materiały 

konstrukcyjne, przewody, zabezpieczenia) 

29.  Modernizacja kotłowni 

Szkoły Podstawowej Nr 3 

w Łochowie 

444 964,25 W ramach prac zmodernizowano 

kotłownię Szkoły Podstawowej nr 3  

w Łochowie wraz z wykonaniem instalacji 

gazowej w systemie „zaprojektuj  

i wybuduj”. Modernizacja kotłowni 

polegała na wymianie technologii 

kotłowni (w tym wymianę istniejących 
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kotłów na nowe, kondensujące opalane 

gazem ziemnym), wykonaniu instalacji 

gazowej (w tym przyłącza gazowego) do 

projektowanych kotłów gazowych oraz  do 

istniejących odbiorników w kuchni 

obiektu. 

30.  Modernizacja kotłowni  

w SP Nr 1 w Łochowie 

17 817,30 Podłączono SP nr 1 do sieci gazowej, 

wykonano dokumentacje projektową. 

Wykonano roboty budowlane związane  

z przyłączeniem budynku do skrzynki 

gazowej, przezbrojono istniejące kotły 

gazowe. Roboty wykonywane pod 

nadzorem inwestorskim 

31.  Budowa wodociągu i 

kanalizacji na terenie 

Miasta Łochów 

50 776,95 W ramach robót wykonano 137 mb 

wodociągu z rur PE fi 110 (przewiert 

sterowany) wraz z trzema hydrantami,  

w miejscowości Łochów w ul. Świerkowej  

32.  Opracowanie 

dokumentacji technicznej 

dotyczącej gospodarki 

ściekowej w gminie 

Łochów  

16 331,20 

 

w ramach zadania opracowano projekt 

sieci kanalizacyjnej łączącej kanalizację w 

Barchowie z istniejącą siecią w Łochowie. 

33.  Przebudowa kanału 

deszczowego wzdłuż Alei 

Węgrowskiej w Łochowie 

645 347,47 W ramach robót przebudowano kanał 

deszczowy wzdłuż Alei Węgrowskiej  

w Łochowie (prace polegały na  

demontażu istniejącego kanału 

deszczowego i ułożenie nowego (zgodnie  

z projektem), wzdłuż Alei Węgrowskiej  

w Łochowie. Zakres prac obejmował 

przebudowę kanału deszczowego na 

odcinku 573 m. Nowy kanał wykonany 

został z rur dwuściennych PP SN8 Dn 500, 

studzienki rewizyjne z kręgów 

betonowych łączonych na uszczelki 

gumowe (średnica wewnętrzna 1200 mm 

- 11 kpl). Dodatkowo zamontowano jeden 

wylot drenarski z klapą zwrotną. 

34.  Rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Łochowie 

42 359,05 zł W ramach zlecenia opracowano 

koncepcję rozbudowy oczyszczalni oraz 

PFU na potrzeby złożenia wniosku  

o dofinansowanie do Polskiego Ładu- 

Programu Inwestycji Strategicznych 

(dofinansowanie pozyskano). 
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35.  Uzupełnienie gospodarki 

wodno-ściekowej w 

Gminie Łochów 

450 796,36 Zakup wartości niematerialnych  

i prawnych: system GIS i system 

monitoringu – zadanie zakończone. 

Projekt zrealizowany w całości 

36.  Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej w gminie 

Łochów- etap II 

9000,00 Zaktualizowano kosztorysy inwestorskie 

dla zadań: 

1. Przebudowa, rozbudowa  

i termomodernizacja budynku 

komunalnego ul. Fabryczna 10 

2. Przebudowa i remont OSP  

w Brzuzie 

3. Przebudowa, rozbudowa  

i remont OSP w Łochowie 

4. Remont budynku komunalnego 

Łochów ul. Fabryczna 3 

5. Zagospodarowanie działki 

gminnej wraz z rozbudową i 

przebudową świetlicy w 

miejscowości Łosiewice. 

Trzy budynki zgłoszone do Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych 

 

37.  Redukcja zanieczyszczeń 

powietrza poprzez 

wymianę urządzeń 

grzewczych w budynkach 

użyteczności publicznej w 

Gminie Łochów   

817 984,68 W ramach zadania realizowano 

termomodernizację przedszkola  

w Łochowie oraz bloku socjalnego w 

Łopiance. Zadanie zrealizowano w całości. 

 

38.  Zakup drukarki do 

wyposażenia stanowiska 

obsługi programu czyste 

Powietrze 

12300,00 Zakupiono urządzenie wielofunkcyjne 

Canon image RUNNER ADVANCE DX 

C3826i do wyposażenia stanowiska 

obsługi programu Czyste Powietrze. 

39.  Modernizacja oświetlenia 

drogowego w 

miejscowości Dąbrowa 

7500,00 Charakterystyka prac:  

- dostawa i montaż 7 lamp sodowych, 

dostawa i montaż 7 lamp LED 40W. 

40.  Projekty, rozbudowa  

i modernizacja oświetlenia 

ulic, placów  

i dróg 

41 463,55 Charakterystyka: - zamontowano 2 słupy 

oświetleniowe i 9 lamp LED 30W na 

wysięgnikach i 400 mb przewodu 

izolowanego AsXSn 2x25mm2. 

Zamontowano 2 skrzynki energetyczne. 

Zakupiono ozdobę – napis „ŁOCHÓW”. 
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41.  Rozbudowa oświetlenia 

drogi gminnej w Laskach 

19 790,00 Zakres rzeczowy zadania obejmował : 

rozbudowę oświetlenia składającą się z 8 

słupów ŻN-10, 1 słup P-10,5/2,5, 350 mb 

przewodu AsxSn 2x25 mm2 , 4 szt. lamp 

oprawa LED  30 W +4 wysięgniki 

ocynkowane, uziemienie linii na ostatnim 

słupie oraz osprzęt niezbędny do 

montażu linii oświetleniowej. W tym 

środki z „Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021” -  

9 895,00 zł. 

42.  Rozbudowa oświetlenia 

drogowego drogi gminnej 

Jerzyska Łojki 

19208,48 Dostarczono i zamontowano: 

- 2 słupy ŻN10/200, 

- słup strunobetonowy wirowany E 10,5 – 

2 szt., 

- wysięgnik stalowy ocynkowany (1m) – 3 

szt, 

-oprawy oświetleniowe LED 30 W – 3 szt., 

-przewód izolowany ASXSn 2x25mm2 – 

ok. 200mb. 

W ramach zadania opracowano 

dokumentację oraz wniesiono opłatę 

przyłączeniową. 

43.  Rozbudowa oświetlenia 

drogowego drogi gminnej 

w Jasiorówce 

36 007,40 Zakres rzeczowy obejmował : rozbudowę 

oświetlenia składającą się z : 19 słupów 

ŻN-10, 2 słupów P-10,5/2,5, 900 mb 

przewodu AsxSn 2x25 mm2 , 11 szt. lamp 

oprawa LED  30 W +11 wysięgników 

ocynkowanych, uziemienie linii na 

ostatnim słupie oraz osprzęt niezbędny 

do montażu linii oświetleniowej. W tym 

10 000,00 zł z „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2021”). 

 

44.  Rozbudowa oświetlenia 

drogowego w Twarogach 

15 582,18 Charakterystyka prac:  

w ramach zadania zamontowano: 

- 3 słupy ŻN10/200, 

- słup strunobetonowy wirowany E 10,5 – 

1 szt. 

- wysięgnika stalowy ocynkowany (1m)- 4 

szt. 

- oprawy oświetleniowe LED 30 W- 4 szt. 
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-  przewód izolowany AsXSn 2x25mm2 – 

ok. 180 mb. 

45.  Uzupełnienie oświetlenia 

drogowego w 

miejscowości Brzuza 

1500,00 Charakterystyka prac:  

- dostawa i montaż 1 oprawy 

oświetleniowej LED 40W (przy szkole w 

Brzuzie), 

- dostawa i montaż wysięgnika stalowego 

ocynkowanego (1m)- 1 szt. 

- uzupełnienie i wymiana kabla 

elektrycznego /75 mb/ 

46.  Uzupełnienie oświetlenia 

drogowego w 

miejscowości Dąbrowa 

6499,99 Charakterystyka prac:  

- dostawa i montaż 8 opraw 

oświetleniowych LED 40W  

- dostawa i montaż wysięgnika stalowego 

ocynkowanego (1m)- 8 szt. 

-  przewód izolowany AsXSn 2x25mm2 – 

ok. 75 mb 

47.  Uzupełnienie oświetlenia 

drogowego w 

miejscowości Kamionna 

5698,59 Charakterystyka prac:  

- dostawa i montaż 5 opraw 

oświetleniowych LED 40W  

- dostawa i montaż wysięgnika stalowego 

ocynkowanego (1m)- 5 szt. 

-  przewód izolowany AsXSn 2x25mm2 – 

ok. 130 mb 

48.  Uzupełnienie oświetlenia 

drogowego w 

miejscowości Łojki 

10238,79 Charakterystyka prac:  

W ramach zadania opracowano 

dokumentację oraz wniesiono opłatę 

przyłączeniową. 

49.  Uzupełnienie oświetlenia 

drogowego w Ostrówku 

2000,00 Charakterystyka prac:  

- dostawa i montaż 2 opraw 

oświetleniowych LED 40W (na ul. Św. 

Jana Pawła II), 

- dostawa i montaż podwójnego 

wysięgnika stalowego ocynkowanego 

(1m)- 1 szt. 

- uzupełnienie kabla elektrycznego /50 

mb/ 

50.  Wykonanie oświetlenia 

placu zabaw i boiska przy 

świetlicy wiejskiej w 

Matałach 

16 858,50 

 

Charakterystyka prac:  

1) wykonano wewnętrzną instalację 

oświetlenia placu przy świetlicy wiejskiej 

w Matałach zasiloną przyłączem 

napowietrznym typu AsXSn 2x25mm2 z 

istniejącej sieci oświetlenia drogowego 
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(własność Gminy Łochów). Wybudowano 

5 stanowisk oświetlenia terenu (słupy, 

wysięgniki oraz lampy LED). 

51.  Budowa placu zabaw przy 

Świetlicy Wiejskiej – 

Sołectwo Łazy 

12069,40 Zakres rzeczowy obejmował zakup, 

dostawę   i montaż urządzeń: 2 szt. 

bujaków,1 szt. huśtawki, 4 szt. ławek,4 

szt. koszy na śmieci. W tym  7 936,90 zł to 

Fundusz Sołecki, 4 132,50 zł 

dofinansowanie z „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw 

MAZOWSZE 2021”). 

52.  Ogrodzenie świetlicy 

wiejskiej w Barchowie 

7913,40 W ramach robót wykonano ogrodzenie 

działki świetlicy wiejskiej w Barchowie od 

strony południowej na łącznej długości 46 

mb. 

53.  Wykonanie ogrodzenia 

wokół placu wiejskiego – 

Sołectwo Zambrzyniec 

10 421,00 Charakterystyka:  

W ramach zadania zakupiono materiały 

do zbudowania ogrodzenia placu 

wiejskiego w Zambrzyńcu (dz. 457 i 459) 

na łącznej długości 120 mb. 

Charakterystyka ogrodzenia: 

- podmurówka z gotowych elementów 

(48 sztuk), 

- przęsła cynkowane ogniowo, malowane 

proszkowo szer. 250 cm, wys 120 (48 

sztuk), 

- słupy nośne stalowe ocynkowane wys. 

200 cm, rozstaw 250 cm, u góry zaślepka 

(48 sztuk). 

54.  Zagospodarowanie działki 

gminnej nr 253 położonej 

w miejscowości Wólka 

Paplińska 

20 238,00 W ramach zadania zbudowano 

ogrodzenie placu wiejskiego w Wólce 

Paplińskiej (dz. 253) na łącznej długości 

110 mb.  

Charakterystyka ogrodzenia: 

- wysokość 123 cm bez podmurówki  

- podmurówka z płyty prefabrykowanej 

- przęsła cynkowane ogniowo, malowane 

proszkowo szer. 250 cm 

- furtka i brama wjazdowa stalowa 

ocynkowana wykonana z profili 

zamkniętych wypełnionych panelem 

ogrodzeniowym z zamkiem o wymiarach: 
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furtka wys. 120 cm, szer. 120 cm, brama 

wjazdowa wys. 120 cm i szer. 400 cm 

- słupy nośne stalowe ocynkowane wys. 

200 cm, rozstaw 250 cm, u góry zaślepka 

- stopy fundamentowe z betonu B20 o 

wymiarach 30 x 30 x 100 cm, do 

osadzenia słupków stalowych 

ocynkowanych. 

Zadanie wykonane na podstawie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej. 

Działka oraz przebieg ogrodzenia 

wytyczony przez geodetę. 

55.  Zagospodarowanie działki 

gminnej w miejscowości 

Majdan 

16 454,94 Charakterystyka:  

W ramach zadania: 

- wyrównano plac pod boisko 

- zamontowano linę do zjeżdżalni 

- wykonano i zamontowano tablicę 

informacyjną 

- zamontowano urządzenia do boiska 

(bramki z siatkami, słupki) 

-  zamontowano urządzenie do ćwiczeń 

56.  Zagospodarowanie działki 

gminnej zlokalizowanej w 

Łojewie Sołectwo Łojew   

22 100,00 

 

Charakterystyka:  

W ramach kontynuacji zadania 

polegającego na zagospodarowaniu 

części działki gminnej w miejscowości 

Łojew zamontowano skrzynkę 

elektryczną z licznikiem oraz wykonano 

ogrodzenie z siatki (60 mb), ułożono 92 

m2 kostki szarej Holland o grubości 8 cm, 

wykonano ścianę oporową w granicy, na 

szerokości 26 mb. 

57.  Przebudowa budynku po 

dawnym sklepie w 

Kalinowcu do potrzeb 

świetlicy Wiejskiej 

42 016,14 zł W ramach zadania wykonano roboty 

instalacyjne (wodno-kanalizacyjne) oraz 

izolacyjne (ocieplono budynek świetlicy) w 

miejscowości Kalinowiec. 

Dofinansowano w kwocie 10 000,00 zł  

z „Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021”. 

58.  Doposażenie świetlicy i 

terenu wokół świetlicy 

wiejskiej w Ogrodnikach 

13 420,00 W ramach zadania wykonano wylewkę 

betonową pod garaż oraz zamontowano 

garaż blaszany o wymiarach 5 m x 7 m. 

59.  Zakup i montaż rynien do 

wiaty wypoczynkowo-

6900,00 Charakterystyka:  
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rekreacyjnej znajdującej 

się na terenie działki 

wiejskiej oraz prace 

wykończeniowe w ramach 

zadania pn. Budowa wiaty 

wypoczynkowo-

rekreacyjnej wraz z grillem 

na terenie działki wiejskiej 

– Sołectwo Zambrzyniec 

Zakupiono i zamontowano rynny do wiaty 

wypoczynkowo-rekreacyjnej  

w miejscowości Zambrzyniec. 

60.  Budowa siłowni 

plenerowej na działce 

gminnej w Kaliskach 

22 263,00 

 

Wykaz urządzeń zamontowanych  

w siłowni: 

- Surfer z twisterem, 

- Rowerek wolnostojący, 

- Drabinka z podciągiem nóg, 

- Orbitrek z biegaczem. 

W/w urządzenia w zestawach na pylonie.  

W ramach zadania wykonano także 

dokumentację projektową. 

61.  Zakup i montaż 

piłkochwytów wzdłuż 

boiska sportowego – 

Sołectwo Zagrodniki 

20 200,78 Wykonano prace polegające na 

zamontowaniu piłkochwytu (szt. 1) o 

wymiarach 88 m x 5 m, siatka 50 mm x 50 

mm x 4 mm wzdłuż boisk sportowych w 

miejscowości Zagrodniki. 

 

62.     

Tabela 33: Wykaz inwestycji w Gminie Łochów w 2021 roku. 
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Ulice w Baczkach i Ostrówku 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w roku 2021 roku, których wartość 

przekraczała wyrażoną w złotych równowartość kwoty 130.000 zł, zostały przeprowadzone przez 

Zamawiającego – Gminę Łochów zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) i odbywały się w trybie podstawowym na podstawie art. 

275 pkt 1,  w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt 2 oraz w trybie 

przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132. Zamówienia publiczne dotyczyły wyboru 

wykonawcy robót budowlanych, dostaw i usług.   

1. Zamawiający przeprowadził 4 postępowania na roboty budowlane, w trybie podstawowym na 

podstawie art. 275 pkt 1, które zakończyły się podpisaniem umowy w sprawie zamówienia 

publicznego oraz 1 unieważnionym postępowaniem.  
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Przeprowadzone postępowania dotyczyły: 

1) Budowy wodociągu w Łazach; 

2) Modernizacji kotłowni Szkoły Podstawowej nr 3 w Łochowie;(unieważnione); 

3) Modernizacji i usunięcia awarii kanału deszczowego wzdłuż Alei Węgrowskiej  

w Łochowie; 

4) Modernizacji kotłowni Szkoły Podstawowej nr 3 w Łochowie; 

5) Przebudowy drogi w Burakowskim dz. 397. 

2. Zamawiający przeprowadził 3 postępowania na usługi w trybie podstawowym na podstawie art. 

275 pkt 1, które zakończyły się podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego.  

Przeprowadzone postępowania dotyczyły: 

1) Kompleksowej obsługi bankowej budżetu Gminy Łochów i jej jednostek organizacyjnych; 

2) Zaciągnięcia długoterminowego kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz 

na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek; 

3) Utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i Gminy Łochów. 

3. Zamawiający przeprowadził dwa razy to samo postępowanie na usługi społeczne w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt 2, z którego pierwsze zostało 

unieważnione a drugie postępowanie zakończyło się podpisaniem umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. Przeprowadzone postępowanie dotyczyło: świadczenia usług pocztowych. 

4. Zamawiający przeprowadził 1 postępowanie na usługi w trybie przetargu nieograniczonego na 

podstawie art. 132, które zakończyło się podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Przeprowadzone postępowanie dotyczyło: 

1) Odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie gminy Łochów w latach 2022-2023. 

5. Zamawiający przeprowadził 2 postępowania na dostawy w trybie podstawowym na podstawie art. 

275 pkt 1, które zakończyły się podpisaniem umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

 Przeprowadzone postępowania dotyczyły: 

1) Sukcesywnego zakupu paliw ciekłych dla potrzeb jednostek organizacyjnych Gminy Łochów; 

2) Zakupu i dostawy oleju opałowego lekkiego. 

Ponadto, zamówienia publiczne, których wartość nie przekraczała wyrażonej w złotych 

równowartości kwoty, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 

przeprowadzone zostały w oparciu o obowiązujący w Urzędzie Miejskim w Łochowie Regulamin 

udzielania zamówień publicznych o wartości mniejszej niż kwota 130 000 złotych, wprowadzony 

zarządzeniem Nr 5/2021 Burmistrza Łochowa z dnia 18 stycznia 2021 r.                                             

VI. GOSPODARKA KOMUNALNA I MIESZKANIOWA  

DROGI  

Układ komunikacyjny Gminy Łochów tworzą dwie drogi krajowe (DK62 i DK50), sieć dróg powiatowych 

(o łącznej długości 47 km) oraz sieć dróg gminnych, których długość wynosi 147 km  

(w tym drogi gruntowe 67,3 km.; utwardzone 79,7 km). Na bieżące utrzymanie dróg gminnych, głównie 

remonty,  w 2021 roku Gmina Łochów wydała 304 019,07 zł. 

DZIAŁALNOŚĆ KOMUNALNA  (w PLN) 

Koszt utrzymania ulic w czystości                                                283 744,08  
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Koszt zimowego utrzymania                                                         162 476,58  

Koszt oświetlenia ulicznego                                                          682 879,74  

GOSPODARKA MIESZKANIOWA  

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Łochów został wprowadzony 

Uchwałą Nr XXXVI/249/2021 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Łochów na lata 2021 – 

2026.  

W zasobie gminy na dzień 31 grudnia 2020 r. było 119 lokali, zaś na dzień 31 grudnia 2021 r. 

znajdowało się łącznie 116 lokali mieszkalnych (dwa zostały sprzedane,  jeden przekwalifikowany przez 

rzeczoznawcę majątkowego na pomieszczenie gospodarcze). Przeciętna powierzchnia użytkowa 

mieszkania wynosiła 43,1 m2. Na początku 2021 r. na mieszkanie z gminnego zasobu oczekiwało 5 osób, 

pod koniec 2021 r. były to 3 osoby. Zasady przyznawania mieszkań są następujące: terminowe złożenie 

wniosku, kryterium dochodowe, sytuacja rodzinna i mieszkaniowa. Decyzje w tej sprawie były 

podejmowane przez Społeczną Komisję Mieszkaniową. W ciągu roku w najem oddano dwa mieszkania 

znajdujące się w zasobie gminy. 

 W 2021 r. nie wszczęto żadnego postępowania eksmisyjnego, dotyczącego opuszczenia 

gminnego lokalu mieszkalnego. Natomiast z procedur eksmisyjnych rozpoczętych w latach 

poprzednich zakończyły się wyrokami sądowymi  trzy sprawy, które wstrzymane były z powodu 

panującej pandemii.  

W 2021 roku z dwoma osobami zawarto ugody na podstawie Uchwały Rady Miejskiej  

w Łochowie Nr LVI/378/2018 z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu  

i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym oraz określania warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej. Powodem wszczęcia procedury eksmisyjnej były zaległości 

czynszowe. Na dzień 31 grudnia 2020 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy 

wynosiły 814 386,85 zł (z odsetkami), a płatności dotyczyły 47 mieszkań. 

 Na dzień 31 grudnia 2021 r. dane te przedstawiały się następująco: zaległości w opłatach  

za mieszkania będące w zasobie gminy wynosiły łącznie 861 094,22 zł (z odsetkami), a płatności 

dotyczyły 38 mieszkań. W 2021 r. dokonano remontów, napraw, wymiany wyeksploatowanych 

urządzeń oraz usług związanych z usunięciem awarii. Przedmiotem były m.in. :  instalacje hydrauliczne, 

wodociągowe i elektryczne, a także wymiana piecyków węglowych. Ponadto w dwóch budynkach 

dokonano modernizacji kotłowni pod zmianę źródeł ciepła na gaz. Na dzień 1 stycznia 2021 r. w 17 

lokalach nie było toalet. W 2021 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 148 265,19 zł, 

których beneficjentami były 94 osoby. Podstawą ich przyznania był niski dochód.  Kwota najniższego 

dodatku wynosiła 67,32 zł, a najwyższego to kwota 551,52 zł. 
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VII. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

CENTRALNA EWIDENCJA I INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

W 2021 r. w Urzędzie Miejskim w Łochowie przyjęto i przekazano do rejestru Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (rejestr osób fizycznych) 484 wnioski, w tym 71  

o założenie działalności gospodarczej, 242 o zmianę wpisu, 67 o  zawieszenie działalności gospodarczej, 

38 o wznowienie działalności gospodarczej, 66 o  zakończenie działalności gospodarczej. 

Przeważającymi rodzajami działalności w 2021r. były, podobnie jak w roku 2020r.- usługi budowlane 

oraz transportowe.  

ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W 2021 R. 

W roku 2021 wydano 34 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: 

do spożycia poza miejscem sprzedaży -25 zezwoleń 

1)  do 4,5%  zawartości alkoholu oraz piwo -  13 zezwoleń; 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 5 zezwoleń; 

3) Powyżej 18% zawartości alkoholu - 7 zezwoleń. 

Do spożycia w miejscu sprzedaży - 9 zezwolenia 

1) do 45%  zawartości alkoholu oraz piwo – 4 zezwolenia; 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 2 zezwolenie; 

3) Powyżej 18% zawartości alkoholu - 3 zezwolenia. 

 

Jednorazowe zezwolenia – 6 zezwoleń 

 

W dniu 31.12.2021 r. liczba wydanych zezwoleń przedstawiała się następująco: 

 

Do spożycia poza miejscem sprzedaży 141 zezwoleń 

1) do 45%  zawartości alkoholu oraz piwo – 59 zezwoleń 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 36 zezwoleń; 

3) Powyżej 18% zawartości alkoholu - 46 zezwoleń. 

 

Do spożycia w miejscu sprzedaży  36 zezwolenia 

4) do 45%  zawartości alkoholu oraz piwo – 16 zezwoleń; 

5) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) –  9 zezwoleń; 

6) Powyżej 18% zawartości alkoholu  - 11 zezwoleń. 
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VIII. OCHRONA ŚRODOWISKA 

OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO  

Najważniejsze zadania z zakresu ochrony środowiska na terenie Gminy Łochów to ochrona 

powietrza przed zanieczyszczeniami, ochrona wód i powierzchni ziemi, doskonalenie systemu 

gospodarki odpadami, ochrona ludzi i środowiska przed hałasem oraz ochrona przyrody. 

Gmina Łochów położona jest na obszarze funkcjonalnym „Zielone Płuca Polski”. Obszar ZPP 

utworzony został na podstawie porozumienia dawnych 5 województw Polski północno-wschodniej, 

podpisanego w Białowieży 13 maja 1988 r. 

Formy ochrony przyrody na terenie Gminy Łochów, których głównym celem jest utrzymanie 

stabilności ekosystemów i procesów ekologicznych oraz zachowanie bioróżnorodności: 

 pomniki przyrody 

- pojedyncze drzewa (obejmujące gatunki: dąb szypułkowy, lipa, grab, jesion) 

- aleje drzew (aleja grabowa w Baczkach, aleja jesionowa w Barchowie) 

- głaz narzutowy (przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łochowie) 

 park krajobrazowy 

Nadbużański Park Krajobrazowy: 8289,00 ha 

Nadbużański Park Krajobrazowy - otulina: 7014,00 ha 

 specjalne obszary ochrony  

Ostoja Nadbużańska: 1530,00 ha 

Ostoja Nadliwiecka: 1528,00 ha 

 użytki ekologiczne 

Użytki: 41,03 ha 

 rezerwaty przyrody 

Czaplowizna: 213,23 ha 

Wilcze Błota: 89,26 ha 

Jegiel: 18,54 ha 

 obszary specjalnej ochrony  

Dolina Liwca: 2907,00 ha 

Dolina Dolnego Bugu: 1530,00 ha 

ADMINISTRACJA W OCHRONIE ŚRODOWISKA UM W ŁOCHOWIE 

Wydawanie decyzji na usunięcie drzew i krzewów oraz decyzji ws. naliczania opłat  

i kar za usuwanie drzew.  

W 2021 roku wydano 13 decyzji na usunięcie drzew, 2 decyzje o środowiskowych 

uwarunkowaniach oraz przyjęto 290 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew. Nie naliczono opłat z tytułu 

wycinki drzew, ponieważ osoby zobowiązane do wykonania nasadzeń zastępczych wykonały je, w 

związku z czym należność z tytułu ustalonej opłaty uległa umorzeniu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21CAD9DB-33D4-4A7A-84E4-B8CAC62E2044. Podpisany Strona 116



 

RAPORT O STANIE GMINY ŁOCHÓW ZA 2021 ROK | 117 

 

 

Prowadzenie spraw dotyczących przyznawania dotacji na modernizację systemów grzewczych.   

W ramach programu „Czyste Powietrze” opracowano i przesłano w imieniu mieszkańców 65 

wniosków na dofinansowanie termomodernizacji budynków (w większości wnioski dotyczyły wymiany 

źródła ciepła oraz prac towarzyszących, np. docieplenia przegród, wymiany okien).  

Ochrona zwierząt.  

W ramach realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi wykonano 

w  2021 r. (stan na dzień 31.12.2021 r.): zabiegi sterylizacji i kastracji bezpańskich zwierząt: kotki - 126 

szt., koty: 50 szt., suki: 10 szt., psy: 2 szt. oraz 42 zabiegi sterylizacji kotek właścicielskich  

(w systemie 50/50).  

Wydatki w  ramach Programu wynosiły odpowiednio: na schronisko wydano 32.365,00 zł  

(odłowiono i przekazano do schroniska 9 psów oraz suka ze szczeniętami i 1 kot), na usługi 

weterynaryjne, opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierzęcia, 

sterylizację oraz usypianie ślepych miotów: wydano 42.830,00 zł, na zakup karmy oraz dożywianie 

bezdomnych zwierząt wydano 12.000,00 zł oraz na dofinansowanie zabiegów sterylizacji (kotek), 

których właściciele mieszkają na terenie gminy wydano 3.990,00 zł.  Ponadto w 2021 r. w gminnym 

punkcie przechowywania zwierząt udało się zapewnić opiekę 33 psom, z czego 18 zostało 

adoptowanych, 8 wróciło do swoich właścicieli.  

Na terenie gminy działają  również wolontariuszki, które odławiają koty wolnożyjące do 

zabiegów kastracji/sterylizacji oraz zapewniają w miarę możliwości kotom porzuconym schronienie 

 i szukają im domów.  

Kontrole interwencyjne przeprowadzone w 2021 r.  

W 2021 roku na terenie gminy Łochów prowadzony był cykl kontrolny w zakresie utrzymania 

czystości i porządku obejmujący kontrole zbiorników bezodpływowych. Skontrolowanych zostało  

61 adresów w lokalizacji obejmującej teren miasta Łochów. 

Wydawanie decyzji środowiskowych dla przedsięwzięć inwestycyjnych.   

W 2021 roku wydano dwie decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach pod nazwami: 

 „Budowa trzech elektrowni fotowoltaicznych o mocy do 1 MW każda wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą, zajmująca teren do 4,1041 ha w granicach działki 

nr 2433, 2323/1, 2435 obręb Gwizdały”,  

 „Rozbudowa pobocza drogi gminnej ul. Zwycięstwa w Łojewie w km 0+000,00 - 1+167,35”.  

Ujęcia wody pitnej i ich ochrona.  

Na terenie Gminy Łochów są dwa ujęcia wody pitnej: Stacja Uzdatniania Wody  

w  Łosiewicach (3 studnie) oraz Stacja Uzdatniania Wody w Ostrówku (2 studnie). Wokół ujęć 

wyznaczono strefy ochronne. Stacje są zarządzane i obsługiwane przez Samorządowy Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Łochowie.  
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IX. GOSPODARKA ODPADAMI  

PROGRAM USUWANIA AZBESTU   

W roku 2021 Gmina Łochów zrealizowała zadanie pn. „Usuwanie azbestu z Gminy Łochów w 

2021 roku”. Wartość zadania wynosiła 44 111,39 zł, dofinansowanie zadania (do 68,01% kosztów 

kwalifikowanych) wyniosło 27 777,92 zł. Zadanie zostało dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  

W ramach zadania odebrano i zutylizowano 137,060 Mg wyrobów azbestowych z 59 nieruchomości 

położonych na terenie gminy Łochów. 

SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI  

Gmina Łochów objęła systemem zbiórki odpadów zarówno nieruchomości zamieszkałe jak  

i niezamieszkałe. W  2021 roku usługę odbierania i zagospodarowania odpadów świadczyło 

Konsorcjum: RDF Sp. z o.o. oraz MPK Pure Home Sp. z o.o. sp. k. z  Ostrołęki. Firma świadczyła usługę 

bez większych zastrzeżeń (reklamacje zdarzały się sporadycznie).  

Koszty związane z gospodarką odpadami za rok 2021 wyniosły: 7 483 336,01 zł, w tym koszty 

odbioru i zagospodarowania odpadów za rok 2021 wyniosły: 7 209 319,72 zł. 

Ze sprawozdań przesłanych do tut. Urzędu przez podmioty zbierające odpady komunalne, wynika,  

że podmiot odbierający odpady komunalne, który wygrał przetarg (MPK PURE HOME sp. z o.o.),  

w 2021 roku przekazał niesegregowane odpady komunalne do instalacji MBP. Odpady zmieszane nie  

były poddane składowaniu (zgodnie z hierarchią postępowania z  odpadami). Odpady, które powstają  

w wyniku przetwarzania odpadów o  kodzie 20 03 01 (niesegregowane odpady komunalne),  

to przede wszystkim odpady opakowaniowe oraz frakcja podsitowa, która została unieszkodliwiona 

poprzez składowanie w Instalacji Komunalnej (tj. zgodnie z obowiązującymi przepisami). 

Odpady zielone oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zebrane z  terenu gminy 

Łochów przekazywane zostały do Instalacji Komunalnych, a tam przetwarzane zgodnie 

 z posiadanymi decyzjami.  

Poza odbiorem odpadów „u źródła”, zgodnie z harmonogramem, właściciele nieruchomości 

mogą dostarczać wytworzone na nieruchomości odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Łojewie. Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odebrano (ze wszystkich 

nieruchomości, na podstawie wszystkich sprawozdań)  następujące ilości odpadów:  

lp. rodzaj odpadu Masa (w tonach) 

1. zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne 3966,110 

2. papier i tektura   235,950 

3. szkło   457,078 

4. tworzywa sztuczne   539,235 

5. Zmieszane odpady opakowaniowe       5,360 

6. Odpady remontowo-budowlane       9,040 

7. odpady z cmentarzy     15,640 

8. odpady ulegające biodegradacji   402,880 

9. Odpady z targowisk 109,340 
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10. odpady wielkogabarytowe (oraz opony) 437,890 

11. ZSEE (sprzęt elektryczny i elektroniczny)     8,190 

12. przeterminowane leki     0,550 

  SUMA: 6 187,263 

Tabela 33: Ilości odpadów zebranych w 2021 roku od właścicieli nieruchomości w Gminie Łochów  

(w tonach). 

Dodatkowo z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych firma odebrała niżej 

wymienione odpady: 

lp. rodzaj odpadu Masa (w tonach) 

1. papier i tektura 29,790 

2. szkło 12,890 

3. tworzywa sztuczne 0,880 

4. odpady remontowo-budowlane 50,030 

5. odpady wielkogabarytowe 243,710 

6. opony 14,200 

7. ZSEE (sprzęt elektryczny i elektroniczny) 10,140 

8. odzież 15,700 

  SUMA: 377,340 

Tabela 34: Ilości odpadów zebranych w 2021 roku z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (w tonach). 

Kontrole firm odbierających odpady komunalne  

Podmioty wpisane do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonego przez Burmistrza 

Łochowa, zobowiązane są do składania półrocznych sprawozdań o ilościach i  rodzajach odebranych 

odpadów. Sprawozdania były na bieżąco analizowane i  weryfikowane. Zgłaszane przez mieszkańców 

zastrzeżenia i problemy były rozwiązywane na bieżąco.  

W dniach 23-24.09.2021 przeprowadzono kontrolę konsorcjum: RDF Sp. z o.o.  

ul. Kołobrzeska 5, 07-401 Ostrołęka i MPK Pure Home Sp. z o.o. ul. Kołobrzeska 4 07-401 Ostrołęka pod 

kontem wywiązywania się z zapisów umowy. 

 

X. DZIAŁANIA URZĘDU MIEJSKIEGO W ŁOCHOWIE W OBLICZU EPIDEMII COVID – 19 

Od początku marca 2020 roku Gmina Łochów, podobnie jak reszta kraju zmagała  się  

z epidemią koronawirusa. Od samego początku Urząd Miejski w Łochowie podejmował działania 

mające na celu minimalizację ryzyka zakażenia.   

W ramach ograniczania rozprzestrzeniania Covid-19, Urząd Miejski w Łochowie podjął  w 2021 

następujące działania: 

 zakup i montaż w Urzędzie Miejskim w Łochowie płyt z pleksy w ramach zwalczania 

rozprzestrzeniania się koronawirusa. 

 Zakup i montaż materiałów do zabudowy wejścia głównego do Urzędu Miejskiego  

w Łochowie celem zapobiegania i przeciwdziałania rozprzestrzeniania się koronawirusa  

na terenie Urzędu. 

 przekazanie maseczek, rękawiczek i przyłbic  do podopiecznych GOPS. Przede wszystkim  

do opiekunów świadczących codziennie usługi opiekuńcze oraz osób objętych tymi usługami;  
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 zorganizowanie dystrybucji masek ochronnych jednorazowych w liczbie 62 500 sztuk  

(marzec – kwiecień 2021 rok). 

Do mieszkańców Gminy Łochów trafiły trójwarstwowe maski ochronne  

z dodatkową powłoką antybakteryjną. Maski, po 4 szt. dla osób  wskazanych  

w deklaracji o  wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dostarczyli  

do  domów strażacy z  OSP, sołtysi oraz pracownicy UM.  Maski pochodziły z Agencji Rezerw 

Strategicznych. 

 sfinansowanie zakupu środków odkażających powierzchnie oraz środków do  odkażania rąk dla 

wszystkich szkół i przedszkoli gminnych, oraz zakup środków ochrony osobistej  

(w związku z podaniem do publicznej wiadomości informacji związanych z  możliwością 

wznowienia działalności tych placówek); 

 zamontowanie bezdotykowych dystrybutorów na płyny do dezynfekcji przy wejściach  

do Urzędu Miejskiego w Łochowie i ozonowanie pomieszczeń budynku UM; 

 prowadzenie działań informacyjnych o profilaktyce przeciwdziałania koronawirusowi wśród 

mieszkańców; 

 dowóz seniorów na szczepienia. 

 zakupiono dodatkowy pakiet tabletów do nauki zdalnej 

 

Dla mieszkańców gminy Łochów wydano: 

 62.500 tys. maseczek medycznych 3 warstwowych. 

Od początku trwania epidemii na terenie gminy Łochów wdrażane były wszystkie zalecenia 

rządowe. Zostały zamknięte placówki oświatowe, a szkoły wprowadziły nauczanie zdalne  

i  realizowały program zgodnie z ustalonym harmonogramem.  
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XI. POMOC SPOŁECZNA 

Podstawą funkcjonowania Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Łochowie jest 

Statut nadany uchwałą nr Nr XL/379/2006 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 28 kwietnia 2006 r.  

w sprawie uchwalenia statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy zmieniony uchwałą 

XXIII/148/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 23 marca  2016 r. ze zm. oraz Regulamin 

Organizacyjny wprowadzony Zarządzeniem Nr 1/2006 Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łochowie z dnia 10.05.2006 r. zmieniony Zarządzeniem nr  3/2014 z dnia 

30.06.2014 r. 

Celem działania Ośrodka jest realizacja zadań ukierunkowanych na wspieranie osób i  rodzin  

w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, wspomaganiu ich w dążeniu do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i życia w godnych warunkach oraz podejmowanie działań zmierzających do ich 

usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem lokalnym. 

Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej: 

 własne gminy wynikające z ustawy o pomocy społecznej; 

 ustawowo zlecone lub powierzone gminie przez Wojewodę Mazowieckiego. 

 

Liczba osób, które skorzystały ze świadczeń z zakresu pomocy społecznej z podziałem 

na świadczenia w ramach zadań własnych i zadań zleconych. 

 

ZADANIA ZLECONE 

1. Świadczenia wychowawcze 500+ 

Liczba dzieci: 3 468 

Liczba świadczeń: 42 040 

Kwota wypłaconych świadczeń: 20 911 254,70 zł 

2. Świadczenia rodzinne 

Liczba rodzin: 1 368 , z tego: 

 specjalny zasiłek opiekuńczy: 7 rodzin 

 świadczenia pielęgnacyjne: 90 rodzin 

 zasiłek dla opiekuna: 1 rodzina 

 świadczenia rodzicielskie: 29 rodzin 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka: 129 rodzin 

 program „Za życiem”: 3 rodziny 

 zasiłek pielęgnacyjny: 310 rodzin 

 zasiłek rodzinny z dodatkami: 799 rodziny 

3. Fundusz alimentacyjny: 124 rodzin  

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi: 7 rodzin. 

 

ZADANIA WŁASNE 

 Zasiłki stałe – 84 rodzin 

 Zasiłki okresowe – 31 rodzin 

 Schronienie – 1 os. 
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 Posiłek – 218 dzieci 

 Usługi opiekuńcze – 19 rodzin 

1. Zasiłki celowe – 141 rodzin 

 

LICZBA OSÓB DŁUGOTRWALE KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY - 207 

 

GŁÓWNE PRZYCZYNY UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ 

 ubóstwo: 128 

 bezdomność: 3 

 potrzeba ochrony macierzyństwa: 23 

 bezrobocie: 73 

 niepełnosprawność: 80 

 długotrwała, ciężka choroba: 64 

 bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych: 20 

 przemoc w rodzinie - 3 

 alkoholizm: 4 

 narkomania: 1 

 trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego: 6 

 zdarzenia losowe: 1 

 sytuacja kryzysowa: 2 

 

LICZBA MIEJSC W DOMACH POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczba osób z Gminy Łochów umieszczonych w domach pomocy społecznej: 45, w tym poza 

gminą Łochów: 21. 

 

POZOSTAŁE DZIAŁANIA: 

 Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2021  

Program finansowany ze środków państwowego funduszu celowego Funduszu 

Solidarnościowego. 

Program adresowany był do:  

- dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami konieczności 

stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 

opiekuna dziecka w procesie leczenia, rehabilitacji i edukacji, 

- osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, bądź traktowanym na równi.  

Cel Programu: poprawę funkcjonowania w życiu społecznym, ograniczanie skutków 

niepełnosprawności, stymulację do podejmowania wszelkiego rodzaju aktywności, 

przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu 

osób niepełnosprawnych. 

W ramach Programu objętych zostało 12 osób z niepełnosprawnościami, w tym 2 dzieci. 
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 Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2021,  

Program finansowany ze środków państwowego funduszu celowego Funduszu 

Solidarnościowego. Program przeznaczony jest dla członków rodzin  lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednio opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności  

lub osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, bądź 

traktowanym na równi. 

Cel Programu - czasowe odciążenie członków rodziny lub opiekunów osób niepełnosprawnych 

od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, zapewnieniem czasu 

na odpoczynek i regenerację lub okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby niepełnosprawnej 

w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie mogą wykonywać swoich obowiązków. 

Program realizowany był w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. W ramach Programu 

wsparcie otrzymało 6 rodzin. 

 

 Program „Teleopieka”  

„Pilotażowy program wdrożenia usług opiekuńczych w formie teleopieki” dofinansowany 

w 50% przez Wojewodę zakładający wsparcie dla 28 osób w postaci usług opiekuńczych w formie 

teleopieki polegające na wyposażeniu osób zakwalifikowanych do Programu w urządzenie, które 

w razie zagrożenia życia przy pomocy przycisku SOS automatycznie łączy się w trybie 

głośnomówiącym z centrum alarmowym. 

 Program „Opieka 75+” finansowany w 50% z budżetu państwa. 

Celem programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej. 

 Programem objętych zostało 18 osób. 

 

Realizacja własnych projektów socjalnych: 

„I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem” w ramach akcji  58 dzieci otrzymało prezenty 

 

Akcje świąteczne w MGOPS 

 
  

 

„Seniorzy też czekają na Świętego Mikołaja”  

W ramach akcji 25 seniorów z okazji Świąt Bożego Narodzenia otrzymało paczki żywnościowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21CAD9DB-33D4-4A7A-84E4-B8CAC62E2044. Podpisany Strona 123



 

RAPORT O STANIE GMINY ŁOCHÓW ZA 2021 ROK | 124 

 

 

 

 
Świąteczna akcja dla seniorów 

 

„Jadłodzielnia” 

W ramach akcji stworzona została przestrzeń do dzielenia się żywnością z potrzebującymi. 

 

Jadłodzielnia przy UM w Łochowie 
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XII. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

W roku 2021 na terenie powiatu węgrowskiego doszło do 947 zdarzeń z udziałem Jednostek 

Ochrony Przeciwpożarowej, w tym do 240 pożarów, 653 miejscowych zagrożeń, oraz 54 alarmów 

fałszywych. W porównaniu do roku 2020 nastąpił spadek ilości podejmowanych interwencji o 11,1%. 

Spowodowane zostało to głównie znaczącym zmniejszeniem ilości pożarów - aż o 32,4%, przy 

jednoczesnym zachowaniu porównywalnej w stosunku do roku 2020 ilości miejscowych zagrożeń  

i alarmów fałszywych. Duży spadek ilości pożarów spowodowany był m.in. wzrostem świadomości 

społecznej odnośnie wypalania traw i roślinności, ograniczaniem zjawiska podpaleń lasów  

i nieużytków. 

Na terenie Gminy Łochów w 2021 roku odnotowano łącznie 237 zdarzeń, co stanowi 25,03% 

wszystkich zdarzeń w powiecie węgrowskim (na 9 gmin tworzących powiat węgrowski). W stosunku do 

2020 roku oznacza to spadek liczby interwencji o 12,5%. (ilość pożarów i alarmów fałszywych pozostała 

na niemalże niezmienionym poziomie, natomiast wyraźnie spadła ilość miejscowych zagrożeń). Nie 

odnotowano zdarzeń o rozmiarach dużych i bardzo dużych. Klasyfikację zdarzeń  

na terenie gminy Łochów wg rodzaju i ilości, a także porównanie z rokiem 2020, przedstawia poniższy 

wykres: 

 

 
 Wykres 5: zdarzenia na terenie Gminy Łochów w 2021 r. 

W zdarzeniach na terenie gminy Łochów poszkodowanych zostało 27 osób, z których 3 poniosły 

śmierć, a 24 zostały ranne. Podobnie jak w roku 2020, wszystkie te osoby zostały poszkodowane w 

wyniku zdarzeń klasyfikowanych jako miejscowe zagrożenia. W wyniku pożarów nie odnotowano w 

2021 roku rannych oraz ofiar śmiertelnych. Nie odnotowano również osób poszkodowanych wśród 

strażaków w związku z podejmowanymi działaniami ratowniczo - gaśniczymi. 

Ochrona przeciwpożarowa gminy Łochów opiera się głównie na działaniach jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych, z których pięć (OSP: Brzuza, Łochów Węgrowska, Łochów Fabryczna, Ostrówek, 

Pogorzelec) należy do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. Pozostałe jednostki OSP  

to Baczki, Budziska, Gwizdały, Laski, Jasiorówka. 233 strażaków OSP z terenu gminy posiada 

uprawnienia i może brać udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych.  
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Na terenie gminy funkcjonuje ponadto czasowy Posterunek JRG KP PSP w Węgrowie,  

z siedzibą w miejscowości Ostrówek. Funkcjonowanie Posterunku odbywa się na podstawie 

porozumienia zawartego pomiędzy Komendantem Powiatowym PSP w Węgrowie a Burmistrzem 

Łochowa, zaś jego działania opierają się na współpracy strażaków PSP Węgrów i OSP z gmin Łochów, 

Stoczek i Sadowne.  

Ilość podejmowanych interwencji przez Jednostki Ochrony Przeciwpożarowej z terenu gminy 

Łochów w 2021 roku przedstawia poniższy wykres: 

 

 Wykres 6: wyjazdy jednostek przeciwpożarowych w Gminie Łochów w 2021 r. 

 

W 2021 roku nie zaszły zmiany w ilości i jakości posiadanych pojazdów pożarniczych (18 

pojazdów ratowniczo - gaśniczych, w tym 1 samochód ciężki, 11 średnich, 5 lekkich oraz 1 podnośnik 

hydrauliczny). W minionym roku jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Łochów 

pozyskały ze środków zewnętrznych dotacje na zakup sprzętu, umundurowania i wyposażenia, oraz 

remontów strażnic, w łącznej wysokości 199 022,50 zł.  

Poniższa tabela przedstawia wyszczególnienie środków: 

 

Źródło finansowania Kwota 

Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy 30 500,00 zł 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 12 243,00 zł 

Fundusz przeciwdziałania Covid-19 50 000,00 zł 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie 

57 079,50 zł 

Fudusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników 34 200,00 zł 

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 15 000,00 zł 

ŁĄCZNIE 199 022,50 zł 

Tabela 35: Źródła finasowania OSP 

POLICJA 

Do zadań Policji należy: 

 ochrona życia, zdrowia oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi  te dobra;  
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 wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców; 

 ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

 inicjowanie i organizowanie działań mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw  

i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami 

państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi. 

 

Komendant Komisariatu Policji w Łochowie jest organem administracji rządowej właściwym  

w sprawach ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymywania bezpieczeństwa i  porządku 

publicznego. Komendant Komisariatu Policji w Łochowie podlega Komendantowi Powiatowemu Policji 

w Węgrowie. 

 

Komisariat jest jednostką organizacyjną Policji stanowiącą aparat pomocniczy przy pomocy 

którego Komendant Komisariatu Policji w Łochowie wykonuje na obszarze swojego działania zadania 

Policji w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, określone w ustawach i przepisach wykonawczych. Swoim zasięgiem terytorialnym 

Komisariat Policji w Łochowie obejmuje teren miasta i  gminy Łochów, gminę Stoczek oraz gminę 

Sadowne. Siedziba Komisariatu Policji znajduje się przy ul. 1 Maja 18 07 – 130 Łochów. Komendantem 

Komisariatu Policji w Łochowie jest podkom. Marcin Sylwestrzak. 

 

Swoje zadania Komendant Komisariatu Policji w Łochowie wykonuje w oparciu o  obowiązujące 

akty prawne a w szczególności o: Ustawę z dnia 6 kwietnia 1990 r o Policji (t.j. Dz. U.  2019 r.  poz. 161 

ze zm.), Zarządzenie nr 30 Komendanta Głównego Policji z dnia 16 grudnia 2013 (tj. Dz. Urz. KGP z 2014 

r. poz. 89) w sprawie funkcjonowania organizacji hierarchicznej w Policji, Zarządzenie nr 1041 

Komendanta Głównego Policji z dnia 28 września 2007 r. (Dz. Urz. KGP z 20136 r. poz. 50) w sprawie 

szczegółowych zasad organizacji i zakresu działania komend, komisariatów i innych jednostek 

organizacyjnych Policji, oraz Regulaminu Komisariatu Policji w Łochowie z dnia 1 grudnia 2018 r. 

  

Kierunki działań Policji w 2020 roku opierały się na planie działalności Komendanta Głównego Policji 

oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu, który przedstawiał się w sposób 

następujący: 

 Zapewnienie bezpieczeństwa obywateli; 

 Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze społeczeństwem; 

 Podniesienie skuteczności działań Policji w identyfikacji i zwalczaniu największych współczesnych 

zagrożeń, w tym cyberprzestępczości; 

 Wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej uciążliwej społecznie; 

 Działania Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

 Optymalizacja działań Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych; 

 Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne podwyższanie kompetencji 

zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji; 
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Struktura organizacyjna Komisariatu Policji w Łochowie przedstawia się w sposób następujący: 

1. Kierownictwo 

• Komendant Komisariatu (1 etat) 

• Zastępca Komendanta Komisariatu (1 etat) 

2. Referat Kryminalny 

• Kierownik Referatu Kryminalnego (1 etat) 

• Zespół Dochodzeniowo – Śledczy (6 etatów) 

• Zespół Operacyjno – Rozpoznawczy (2 etaty) 

• Jednoosobowe Stanowisko do walki z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją   (1 etat) 

3. Ogniwo Prewencji 

• Kierownik Ogniwa Prewencji (1 etat) 

• Zespół Dzielnicowych (6 etatów) 

• Zespół Patrolowo – Interwencyjny (14 etatów) 

• Jednoosobowe Stanowisko do spraw Wykroczeń (1 etat) 

4. Zespół Dyżurnych (5 etatów) 

5. Zespół Wspomagający ( 3 etaty, pracownicy cywilni) 

W roku 2021 łochowscy policjanci oprócz wykonywania ustawowych zadań, jak  

np. wykrywanie i zatrzymywanie sprawców przestępstw i wykroczeń, pilnowanie ładu 

 i porządku publicznego oraz zapewnienie bezpieczeństwa, wspierali służby sanitarne w walce  

z koronawirusem, aby ograniczyć jego rozprzestrzenianie się. Podczas codziennych służb dokonywali 

sprawdzeń osób objętych kwarantanną, kontroli środków publicznego transportu, kontroli placówek 

handlowych. To ogromna liczba sprawdzeń i bardzo duże obciążenie dodatkowymi zadaniami 

policjantów. Zadania Policjantów w 2021 roku były na bieżąco modyfikowane w związku  

z wprowadzaniem nowych obostrzeń związanych z rozprzestrzenianiem się koronawirusa.  

Rok 2021 był rokiem dużych zmian kadrowych w Komisariacie Policji w Łochowie począwszy  

od stanowiska Kierowniczego –  Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Łochowie odszedł  

do pełnienia dalszej służby w Komendzie Powiatowej Policji w Węgrowie kom. Tomasz Guzek, 

natomiast w/w stanowisko objął podkom. Krzysztof  Makowiecki. Również na stanowisku kierowania 

w Zespole Dyżurnych nastąpiła zmiana, dwóch dotychczasowych łochowskich dyżurnych objęło 

stanowisko w Komendzie Powiatowej Policji w Węgrowie na stanowisku kierowania, natomiast 

stanowisko kierowania w Łochowie zostało wzmocnione dwoma doświadczonymi funkcjonariuszami. 

Pozostałe komórki organizacyjne Komisariatu, takie jak: Referat Kryminalny i Ogniowo Prewencji 

również otarły się o zmiany kadrowe, w wymienionych komórkach stanowiska zmieniło siedmiu 

funkcjonariuszy (2 Referat Kryminalny, 2 Zespół Dzielnicowych OP, 3 Zespół Patrolowo – Interwencyjny 

OP). 

W marcu 2021 roku na zasłużoną emeryturę odszedł policyjny pies służący  

w Komisariacie Policji w Łochowie  „Gabedul”. Pies Policyjny wykonywał swoje zadania wraz  

z przewodnikiem miedzy innymi z zakresu prewencyjnego, jak również poszukiwanie osób oraz  

na miejscu zdarzeń kryminalnych.  

Rok 2021 był też wyjątkowym rokiem dla Komisariatu, ponieważ dzięki przekazaniu przez 

Samorządy miasta i gminy Łochów, gminy Sadowne i gminy Stoczek środków pieniężnych do 

Komisariatu trafił nowoczesny oznakowany pojazd służbowy marki KIA Sportage.  
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Dzięki ogromnemu wsparciu samorządu łochowskiego nasi Policjanci pełniący służby 

zewnętrzne zostali doposażeni w indywidualne kamizelki taktyczne. Również samorząd łochowski w 

celu poprawy bezpieczeństwa Niechronionych Uczestników Ruchu Drogowego przekazał do 

Komisariatu elementy odblaskowe, które zostały przekazane, jak również ozdobiły choinkę znajdującą 

się przed Komisariatem, z której każdy mieszkaniec mógł wziąć dla siebie elementy odblaskowe.  

W celu poprawy bezpieczeństwa  i wyeliminowaniu uczestników ruchu drogowego będących 

pod wpływem środków odurzających wzbogaciliśmy się o nowoczesne urządzenie Aquila Scan służące  

 do wykrywania narkotyków, które zostało przekazane przez Urząd Miasta i Gminy Łochów. Poprawa 

stanu bezpieczeństwa mieszkańców miasta i gminy Łochów jest priorytetowym zadaniem Komisariatu 

Policji w Łochowie i Komendy Powiatowej Policji w Węgrowie. Podejmujemy w tym zakresie szereg 

czynności zgodnych z obowiązującymi przepisami, zarówno w zakresie zapobiegania, jak i procesu 

wykrywczego mającego na celu zminimalizowanie przestępstw najbardziej dokuczliwych dla 

społeczeństwa. 

Stałe i systematyczne ograniczenie przestępstw oraz zaangażowanie policjantów  

w zwalczaniu patologii społecznych skutkuje poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców. Działania 

policjantów z Komisariatu Policji w Łochowie, Komendy Powiatowej Policji w Węgrowie przyczyniły się 

do wykrywania sprawców przestępstw i wykroczeń szczególnie uciążliwych społecznie. 

Komisariat Policji w Łochowie w 2021 został wyróżniony przez Komitet Honorowy „Dnia 

Przedsiębiorczości” i został odznaczony tytułem Najaktywniejszej Instytucji w Dniu Przedsiębiorczości 

2021 w kategorii Firmy i Instytucje Regionalne.  

 

PRACA DOCHODZENIOWO-ŚLEDCZA KOMISARIATU POLICJI W ŁOCHOWIE 

Ilość stwierdzonych przestępstw na terenie działania Komisariatu Policji w Łochowie w 2021  

 Łochów Gmina 

Łochów 

Gmina 

Sadowne 

Gmina 

Stoczek 

Powiat 

Węgrowski 

Pełen katalog 

przestępstw 

stwierdzonych  

134 172 55 46 1008 

Przestępstwa 

wykryte 

97 108 43 38 786 

Wskaźnik 

wykrywalności 

71,85 % 62,79 % 78,18 % 82,61 % 77,90 % 

Tabela 36: Przestępstwa na terenie Gminy Łochów. 

 

Na terenie miasta Łochowa w 2021 roku stwierdzono 134 przestępstwa, z czego wykryto 97 

przestępstw, co stanowi wskaźnik wykrywalności na poziomie 71,85 %. 

Na terenie gminy Łochów w 2021 roku stwierdzono 172 przestępstwa, z czego wykryto 108 

przestępstw, co stanowi wskaźnik wykrywalności na poziomie 62,79 %. 

Przeciwko sprawcom wykrytych przestępstw skierowano akty oskarżenia.  
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SKALA PRZESTĘPCZOŚCI NA TERENIE MIASTA I GMINY ŁOCHÓW W 7 WYBRANYCH KATEGORIACH 

PRZESTĘPSTW  (NA PODSTAWIE WSZCZĘTYCH POSTĘPOWAŃ) 

 Łochów Gmina 

Łochów 

Gmina 

Sadowne 

Gmina 

Stoczek 

Powiat 

Węgrowski 

Pełny katalog 

przestępstw 

stwierdzonych z 

7 kategorii 

36 50 19 4 209 

Przestępstwa 

wykryte 

16 12 11 0 83 

Wskaźnik 

wykrywalności 

43,24 % 24,00 % 57,89 % 0,00 % 39,52 % 

Tabela 37: Porównawcza skala przestępczości 

 

PEŁNY KATALOG PRZESTĘPSTW Z 7 KATEGORII. 

 Rozbój, 

kradzież i 

wymuszenia 

Bójka i 

pobicie 

Uszczerbek  

na zdrowiu 

Kradzież z 

włamaniem  

Kradzież 

cudzej 

rzeczy 

Kradzież 

samochodu  

Uszkodze

nie rzeczy 

 

Łochów 

 

0 2 1 10 14 3 9 

Gmina 

Łochów 

0 1 0 19 26 5 4 

Gmina 

Sadowne 

1 0 0 7 11 1 0 

Gmina 

Stoczek 

1 0 0 0 3 1 0 

Powiat 

Węgrowski 

3 5 4 71 101 14 25 

Tabela 38: Katalog przestępstw. 

Na terenie miasta i gminy Łochów zaistniało 3 przestępstwa z kategorii „Bójka i pobicie”,  

1 przestępstwo z kategorii „Uszczerbek na zdrowiu”, 29 przestępstw z kategorii „Kradzież  

z włamaniem”, 40 przestępstw z kategorii „Kradzież cudzej rzeczy”, 8 przestępstw z kategorii „Kradzież 

samochodu”, 13 przestępstw z kategorii „Uszkodzenie rzeczy” 

 

BEZPIECZEŃSTWO DROGOWE 

 Łochów  

(miasto i gmina) 

Gmina  

Sadowne 

Gmina  

Stoczek 

Powiat 

Węgrowski 

Wypadki  10 2 3 40 

Zabici  2 1 0 10 

Ranni  12 0 3 37 

Kolizje  133 20 18 384 

Tabela 39: Zdarzenia drogowe - porównanie 
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  2021 roku na terenie miasta i gminy Łochów zaistniało 10 wypadków drogowych,  w wyniku 

których śmierć odniosło 2 osoby, natomiast 12 osób zostało rannych. W 2021 roku na terenie miasta 

 i gminy Łochów miały miejsce  133 kolizje drogowe. 

Głównymi przyczynami wypadków i kolizji drogowych na ternie miasta i gminy Łochów były: 

 nadmierna prędkość, 

 nieprawidłowe skręcanie, wymijanie, wyprzedzanie, 

 nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, 

 nieprawidłowa zmiana pasa ruchu, 

 niezachowanie odległości pomiędzy pojazdami, 

 nieprawidłowe przejeżdżanie przejść dla pieszych  

 

PRZEMOC DOMOWA 

 Łochów  

(miasto i gmina) 

Gmina  

Sadowne 

Gmina  

Stoczek 

Powiat 

Węgrowski 

Sporządzone 

procedury 

„Niebieska Karta” 

49 19 11 188 

Liczba osób 

stosujących 

przemoc 

49 19 11 188 

Liczba osób 

zatrzymanych 

stosujących 

przemoc 

32 14 6 95 

Tabela 40: Przemoc domowa -porównanie 

W 2021 roku na terenie miasta i gminy Łochów wszczęto 49 procedur „Niebieska Karta” 49 

osób stosowało przemoc, z czego 32 sprawców zostało zatrzymanych przez tut. Policjantów 

 i osadzonych w Pomieszczeniach dla Osób Zatrzymanych w Komendzie Powiatowej Policji  

w Wyszkowie. 

W Komisariacie Policji w Łochowie służbę pełni sześciu funkcjonariuszy będących w Zespole 

Dzielnicowych Ogniwa Prewencji, z czego czterech jest dzielnicowymi i pełnią służbę na terenie miasta 

i gminy Łochów. 

DZIAŁANIA PREWENCYJNE 

INTERWENCJE POLICYJNE NA TERENIE DZIAŁANIA KOMISARIATU POLICJI W ŁOCHOWIE 

  Łochów  

(miasto i gmina) 

Gmina  

Sadowne 

Gmina  

Stoczek 

Powiat 

Węgrowski 

Interwencje  

 

2755 636 471 8249 

Interwencje 

domowe 

317 94 12 1117 

Interwencje 

publiczne 

145 30 6 393 

Tabela 41:  Interwencje - porównanie 
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Na terenie miasta i gminy Łochów funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Łochowie (Komendy 

Powiatowej Policji w Węgrowie) w 2021 roku przeprowadzili 2755 interwencji, z czego 317 interwencji 

domowych i 145 interwencji publicznych. W 2021 roku średni czas dojazdu  

na interwencję pilną wyniósł 10,55 minut oraz 15,43 minut przy interwencji zwykłej. 

W 2021 roku służba patrolowa pełniona była w oparciu o rejony i sektory patrolowania, jak 

również w oparciu o trasy i miejsca zagrożone. W zależności od okresowego wzrostu zagrożenia  

w rejony służbowe kierowano patrole. Ponadto funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Łochowie 

współpracowali z następującymi służbami: 

 Żandarmerią Wojskową, 

 Służbą Ochrony Kolei, 

 Strażą Leśną, 

 Powiatową Stacją Epidemiologiczno – Sanitarną. 

W rejonie miasta i gminy Łochów zapewniona była i jest ciągłość służby patrolowej   w systemie 

trójzmianowym. Służba ta realizowana była w formie patroli pieszych  i zmotoryzowanych w I, II i III 

zmianie wykonywana w większości przez Policjantów  z Zespołu Patrolowo – Interwencyjnego Ogniwa 

Prewencji Komisariatu Policji w Łochowie, oraz Służb Obchodowych realizowanych przez 

funkcjonariuszy z Zespołu Dzielnicowych Ogniwa Prewencji Komisariatu Policji w Łochowie, a także  

przez funkcjonariuszy z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Węgrowie. 

 

UJAWNIONE WYKROCZENIA 

CZYNNOŚCI WYJAŚNIAJĄCE 

 Miasto i gmina Łochów, gmina 

Stoczek, gmina Sadowne 

Powiat węgrowski 

Zarejestrowane czynności w 

sprawach o wykroczenia 

597 1199 

Skierowane wnioski o ukaranie 160 438 

Odstąpienie od skierowania 

wniosku o ukaranie 

297 706 

Zastosowane MKK 102 274 

Zakończone sprawy 134 204 

Przekazane do Sądu 

Rodzinnego 

11 12 

Tabela 42: Czynności wyjaśniające - porównanie 

 

 W 2021 roku policjanci z Komisariatu Policji w Łochowie z terenu miasta i gminy Łochów, gminy 

Stoczek i gminy Sadowne zarejestrowali 597 postępowań  (czynności wyjaśniających)   

w sprawach o wykroczenia. Skierowano 160 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Węgrowie. 

Sporządzono 297 odstąpień od skierowania wniosku o ukaranie   po przeprowadzeniu czynności 

wyjaśniających. W 102 przypadkach czynności wyjaśniające zostały zakończone postępowaniem 

mandatowym.  

 W 134 przypadkach przeprowadzone czynności wyjaśniające, gdzie skierowany został wniosek 

o ukaranie do Sądu Rejonowego w Węgrowie zakończyły się prawomocnym wyrokiem.  
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 W 11 przypadkach przesłano materiały do Sądu Rejonowego w Węgrowie (III Wydział Rodzinny 

i Nieletnich), gdzie sprawcami czynu były osoby nieletnie. 

 

POSTĘPOWANIA MANDATOWE 

 Postępowania mandatowe Pouczenia 

KP Łochów 883 351 

Tabela 43: Postępowania mandatowe. 

 

 W 2021 roku policjanci z Komisariatu Policji w Łochowie na terenie miasta i gminy Łochów, 

gminy Stoczek i gminy Sadowne nałożyli 883 grzywny w drodze postępowania mandatowego. 

  W 351 przypadkach Policjanci z Komisariatu Policji w Łochowie zastosowali środek 

oddziaływania wychowawczego, jakim jest pouczenie.  
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